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Szczęśliwe zakończenie
Pani Danuta potwierdziła, że w miniony 

piątek otrzymała przelew od Samorządu Ko-
morniczego, ale zdaniem posła Małeckiego to 
nie kończy sprawy. Pani Danuta, jak to określił 
prawnik, nie posiada tytułu prawnego do tych 
pieniędzy, bo Samorząd Komorniczy nie był 
stroną w sporze. Konieczne jest podpisanie 
odpowiednich dokumentów, aby nie musiała 
płacić podatku od przelanych środków lub w 
przyszłości ich zwracać.

Posłowie przygotowali także wstępny 
projekt zmian w KPC dotyczący jednoznacz-
nej identyfikacji dłużnika.

Maciej Małecki przypomniał, że po licz-
nych interwencjach i nagłośnieniu sprawy 
pani Danuty w ogólnopolskich mediach, usta-
wiła się kolejka chętnych, którzy chcieli zwró-
cić jej nieprawnie zabrane pieniądze. 

- Oburzające jest to, że wśród chętnych 
zabrakło banków, które lekką ręką oddały 
oszczędności swojej klientki - dodał poseł.

Sprawa pani Danuty w ciągu dwóch ty-
godni po jej nagłośnieniu znalazła szczęśliwy 
finał. Historia to nie jest jednak odosobniona. 
Do Sejmu i posłów, którzy zaangażowali się w 
tę sprawę, napływają sygnały z całej Polski o 
podobnych przypadkach.

Z kolei sochaczewska prokuratura stawia 
zarzuty komornikowi odpowiedzialnemu za 
całe zamieszanie, o czym piszemy na stronie 5.

Jolanta Sosnowska

 Q W ostatni poniedziałek rano odbyła się w Sejmie konferencja prasowa pod hasłem „Egzekucje komornicze  
- szczęśliwe zakończenie”. Wzięli w niej udział posłowie Przemysław Wipler i Maciej Małecki oraz pani Danuta, 
której historię opisujemy w „ZS”, a także mecenas Bartłomiej Chmielewski, bezpłatnie zajmujący się jej sprawą.

We wtorek 22 stycznia Rada 
Ministrów przyjęła rozporzą-
dzenie w sprawie rozszerzenia 
Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Wśród miast, 
w których inwestycje będą 
powstawać na preferencyj-
nych warunkach, znalazł się 
Sochaczew.

To bardzo dobra wiadomość 
dla mieszkańców miasta i 
powiatu. Przyjęcie dokumentu 
ma daleko idące następstwa. Na 
włączonych do ŁSSE terenach 
(w sumie 59,5 ha, w tym ponad 
25 ha gruntów prywatnych) 
stworzone zostaną warunki 
do ulokowania nowych, inno-
wacyjnych inwestycji, podno-

szących konkurencyjność go-
spodarki i tworzących miejsca 
pracy. 

Ministerstwo Gospodarki 
szacuje, że zmiana granic strefy 
pozwoli utworzyć w ciągu 
kilku najbliższych lat ok. 1500 
nowych miejsc pracy, przy 
nakładach inwestycyjnych ok. 
600 mln zł. Na terenach towa-

rzyszących, a więc leżących 
formalnie poza strefą, może 
powstać dodatkowo ok. 390 
kolejnych etatów. Oprócz So-
chaczewa rozszerzenie granic 
strefy objęło grunty zlokalizo-
wane m.in. w Strykowie, Rawie 
Mazowieckiej, Ostrzeszowie, 
Kutnie czy Kaliszu. 

więcej str. 3 

Od lewej: poseł P. Wipler, pani Danuta, mecenas B. Chmielewski i poseł M. Małecki przed konferencją prasową w Sejmie
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Rzeki oraz stawy, na 
których żerowały łabędzie 
i kaczki, zamarzły. Na nie-
których odcinkach Bzu-
ry pozostały, jak co roku, 
fragmenty niezamarznię-
tej rzeki. Na tych małych 
powierzchniach gromadzą 
się setki głodnych kaczek 
oraz zimujące u nas łabę-
dzie. Dokarmiają je miesz-
kańcy, za co ptaki wydają 
się wdzięczne. Jak tylko na 
brzegu pojawiają się ludzie, 
kaczki i łabędzie ochoczo 
podpływają, co udało się 
uchwycić naszemu reporte-
rowi. (jw)

W sochaczewskim muzeum moż-
na jeszcze obejrzeć pokonkursową wy-
stawę szopek bożonarodzeniowych. Te-
matem przewodnim tegorocznych prac 
było umiejscowienie narodzin Dzie-
ciątka na tle tradycyjnego polskiego 
pejzażu.

Na konkurs wpłynęła rekordowa 
liczba blisko 100 szopek przedstawiają-
cych Świętą Rodzinę na tle gór, nad ma-
zurskimi jeziorami, w znanych świą-
tyniach, a  nawet w tak oryginalnych 
miejscach jak kopalnia węgla na Śląsku 
czy Stadion Narodowy w Warszawie. 

Zachęcamy zatem do odwiedze-
nia sochaczewskiego muzeum. Wysta-
wa będzie czynna do końca ferii zimo-
wych, a więc do 10 lutego. (sos)

Głodne łabędzie i kaczki Zobacz szopki w muzeum

Radni poparli zmiany w 
budżecie dotyczące pozyska-
nia prawie półmilionowego 
dofinansowania na realiza-
cję edukacyjnego programu 
„Marzenia do Spełnienia”. 
Wprowadzili kosmetyczne 
poprawki do uchwały w spra-
wie dotacji dla ZGM i ZKM. 
Przyjęli szereg uchwał doty-
czących ustalenia obwodów 
szkół prowadzonych przez ra-
tusz. Zajęli się także trybem 
udzielania dotacji dla przed-
szkoli i podstawówek oraz 
programem „Sochaczewska 
Karta Rodziny”. Przesunięto 
także termin składania obo-
wiązkowych deklaracji o se-
gregowaniu bądź niesegrego-
waniu odpadów.

- Ostateczną datą na do-
starczenie do Urzędu Miej-
skiego deklaracji będzie 28 
lutego. Pracownicy ratusza 
będą musieli podsumować 
olbrzymią ilość danych, stąd 
też nasza decyzja o skróceniu 
okresu na wypełnienie for-
mularza - mówił burmistrz 
Piotr Osiecki. 

Bez kultury
Wszystkie powyższe 

punkty przyjęto bez zastrze-
żeń. Dyskusja wywiąza-
ła się w momencie omawia-
nia uchwały w sprawie tzw. 
budżetu obywatelskiego. W 
tym miejscu warto przypo-
mnieć, że 30 października 
2012 roku rada miejska przy-
jęła już uchwałę intencyjną w 
tej sprawie. Burmistrz zdą-
żył powołać specjalny zespół, 
który ma przygotować zasa-

dy „budżetu” w Sochacze-
wie. Zespół rozpoczął pracę, 
w jego skład wchodzą m.in 
przedstawiciele klubów rady 
miejskiej. Mimo tego rad-
ni Porozumienia Ziemi So-
chaczewskiej (jako jedyni nie 
wytypowali swego przedsta-
wiciela do zespołu powołane-
go przez burmistrza) zgłosili 
swój własny projekt. Podczas 
prezentacji uchwały nie po-
mogły autopoprawki wnio-
skodawcy, radnego Marcina 
Podsędka, ani też jego ob-
szerna wypowiedź mająca za-
chęcić do poparcia projektu. 
Radni nie zostawili na nim 
suchej nitki. 

- Nieprzejrzyste procedu-
ry, zagmatwane zapisy, brak 
jasnego określenia finanso-
wania projektu, mógłbym 
długo tak wyliczać - mówił 
przewodniczący komisji go-
spodarki przestrzennej i in-
westycji Edward Stasiak (Fo-
rum). - Dlaczego budżet 
obywatelski ma być dome-
ną mojej komisji. Przecież 
mieszkańcy mogą zgłaszać 
przedsięwzięcia z różnych 
dziedzin, np. bezpieczeń-
stwa. To dyskryminacja in-
nych komisji. Poza tym, pro-
jekty mają być składane do 31 
grudnia. Jakim cudem znajdą 
się w budżecie na kolejny rok, 
skoro uchwałę budżetową 
przyjmujemy zwykle, zgod-
nie z przepisami, kilkanaście 
dni wcześniej. Ma być ona fik-
cją, ponieważ tuż po nowym 
roku mamy ją dostosowywać 
do zgłoszeń w ramach budże-
tu obywatelskiego? 

- Zwróciłem uwagę na 
to, że projekt Porozumienia 
w ogóle nie przewiduje w ra-
mach budżetu obywatelskie-
go przyjmowania zgłoszeń 
sochaczewian, jeżeli będą do-
tyczyły one dziedziny kultury 
- dodał wiceprzewodniczący 
rady miasta Arkadiusz Karaś 
(PiS). 

Hala za dwa głosy
Z kolei przewodniczą-

ca rady Jolanta Gonta (PiS) 
omówiła dość specyficzny 
sposób przeliczania głosów 
podczas wybierania przed-
sięwzięć do realizacji. Jej zda-
niem przyjęta przez pomy-
słodawców metoda jest tak 
nieprecyzyjna, że może cał-
kowicie sparaliżować funk-
cjonowanie budżetu. 

- Według zapisów uchwa-
ły wystarczy 10 proc. głosów 
poparcia, by przedsięwzięcie 
trafiło na listę do realizacji. 
Z treści projektu jasno wyni-
ka, że jeżeli np. głosować bę-
dzie 20 osób, z których dwie 

będą „za”, inwestycja ma być 
wprowadzona do budżetu - 
stwierdziła. - W uchwale nie 
ma mowy o tym, co będzie, 
gdy przedsięwzięcie przekro-
czy pulę środków przezna-
czonych na „budżet obywa-
telski”. Czy pomimo to mamy 
je realizować? A jeżeli te dwie 
osoby będą żądały np. budo-
wy hali sportowej? Zgodnie z 
projektem, miasto musiałoby 
im tę halę wybudować. 

- Dodatkowo inwesty-
cję może zgłosić praktycznie 
każdy. Nie ma mowy np. o 
zameldowaniu na terenie So-
chaczewa. Brakuje nawet kry-
terium wieku. Czy oznacza 
to, że przedsięwzięcie może 
zgłosić np. dziecko? - dodała 
radna Krystyna Dybiec. 

W ostatecznym głoso-
waniu „za” projektem opo-
wiedziało się 9 radnych z 
klubów Porozumienie i Po-
rozumienie Obywatelskie, je-
den wstrzymał się od głosu, 
11 było za odrzuceniem (Fo-
rum i PiS) tego mocno, jak się 

okazało w trakcie obrad, nie-
dopracowanego projektu. 

Już po głosowaniu, w sto-
sunku do obecnego na se-
sji członka zarządu powia-
tu Przemysława Gaika, padło 
pytanie, czy skoro popiera 
rozwiązania odrzuconej wła-
śnie uchwały (w wywiadach 
przedstawia się jako jeden z 
jej współautorów), planuje 
wprowadzić ją w samorządzie 
powiatowym. Nie potrafił 
jednoznacznie odpowiedzieć 
na to pytanie. 

„Nie” dla braku 
podwyżek?

Kolejnym punktem obrad 
było głosowanie nad taryfą za 
wodę i ścieki. Jak mówił pre-
zes Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji Stanisław Grażka, 
dzięki kontroli i racjonalizacji 
wydatków, a także renegocja-
cji kredytu bankowego, uda-
ło się ją utrzymać na dotych-
czasowym poziomie. Stało się 
tak, mimo że prognozy przy-
jęte przez poprzednie władze 

miasta zakładały drastyczne 
podwyżki na rok 2013. Ceny 
w Sochaczewie, w przeci-
wieństwie do wielu samorzą-
dów prowadzących podobne 
projekty kanalizacyjne, jed-
nak nie wzrosną!

Wydawać by się mogło, 
że tak optymistyczna wia-
domość nie powinna budzić 
żadnych zastrzeżeń. Tymcza-
sem radni opozycji uznali, że 
skoro podwyżek nie będzie, 
to ceny w latach ubiegłych 
musiały być zawyżane. 

 - Zarówno prezes jak i 
pracownicy zakładu wyko-
nali olbrzymią pracę, dzięki 
której udało nam się uniknąć 
wyższych opłat. I to wszystko 
przy rosnących kosztach sta-
łych funkcjonowania ZWiK 
- mówił burmistrz Osiecki. - 
Rozumiem, że radni mogliby 
sprzeciwiać się podwyżkom, 
ale nie ich brakowi. 

Od głosu wstrzyma-
li się: Ireneusz Kisiołek, Ur-
szula Kossakowska, Tomasz 
Obrączka, Bartosz Otręba, 
Urszula Pawlak, Paweł Piąt-
kiewicz i Marcin Podsędek. 
Taryfę poparło 12 radnych: 
Marcin Cichocki, Bogumił 
Czubacki, Sławomir Dory-
walski, Krystyna Dybiec, Jo-
lanta Gonta, Sylwester Kacz-
marek, Arkadiusz Karaś, 
Waldemar Kowaluk, Boże-
na Rutkowska, Edward Sta-
siak, Jakub Wojewoda oraz 
Sylwester Zdzieszyński. Dzię-
ki tym głosom, za wodę i ście-
ki zapłacimy bez zmian, czyli 
12,04 zł netto. 

Agnieszka Poryszewska

Cena wody i ścieków 
podzieliła radnych

 ■ Podczas ostatniej sesji rady miasta dwa punkty obrad wywołały na sali ożywioną dyskusję. Pierwszy z nich dotyczył kontrowersyjnego  
i mocno niedopracowanego projektu uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego przygotowanego przez klub Porozumienie.  
Drugi, co dziwne,  braku podwyżek opłat za wodę i ścieki.

Radny Edward Stasiak punktował błędy uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego
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KONDOLENCJE PODZIĘKOWANIA

MARZENIE  

ZIELIŃSKIEJ
wyrazy najszczerszego  

współczucia z powodu śmierci

MĘŻA
składają współpracownicy 

z Gimnazjum nr 2 im. Króla Władysława 
Jagiełły w Sochaczewie

ZS-158 

* Od nowego roku weszły 
w życie zmiany dotyczące 
przyznawania tzw. beciko-

wego, czyli jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodze-

nia dziecka. 

Mniej osób będzie kwalifi-
kowało się do wypłaty beciko-
wego. Formalności związane 
z jego przyznaniem będą bar-
dziej złożone. 

Rodzice dzieci urodzonych 
po 1 stycznia 2013 r. podlega-
ją nowemu kryterium dochodo-
wemu. Wynika ono ze znoweli-
zowanej ustawy o świadczeniach 
rodzinnych. „Becikowe” jest te-
raz uzależnione od wysokości 
dochodów uzyskiwanych przez 

ubiegającą się o nie rodzinę. Nie 
mogą być one wyższe niż 1922 zł 
netto miesięcznie w przeliczeniu 
na osobę. Rodziny o wyższych 
dochodach prawa do becikowe-
go zostaną pozbawione.

Świadczenie nadal będzie 
wypłacane na podstawie za-
świadczenia lekarskiego potwier-
dzającego fakt, że matka przy-
najmniej od 10. tygodnia ciąży 
przebywała pod opieką lekarską i 
przynajmniej trzy razy wykonała 
obowiązkowe badania. 

Nowe zasady przyznawania 
świadczenia wymuszają  wypeł-
nienie oświadczenia członków 
rodziny o wysokości dochodów, 
które trzeba dołączyć do wnio-
sku o becikowe. (ap)

Przyjęcie dokumentu 
ma daleko idące następstwa. 
Na włączonych do ŁSSE te-
renach (w sumie 59,5 ha, w 
tym ponad 25 ha gruntów 
prywatnych) stworzone zo-
staną warunki do ulokowa-
nia nowych, innowacyjnych 
inwestycji, podnoszących 
konkurencyjność gospodar-
ki i tworzących miejsca pra-
cy. Ministerstwo Gospodar-
ki szacuje, że zmiana granic 
strefy pozwoli utworzyć w 
ciągu kilku najbliższych lat 
ok. 1500 nowych miejsc pra-
cy, przy nakładach inwesty-
cyjnych ok. 600 mln zł. Na 
terenach towarzyszących, a 
więc leżących formalnie poza 
strefą, może powstać dodat-
kowo ok. 390 kolejnych eta-
tów. Oprócz Sochaczewa roz-
szerzenie granic strefy objęło 
grunty zlokalizowane m.in. 
w Strykowie, Rawie Mazo-
wieckiej, Ostrzeszowie, Kut-
nie czy Kaliszu. 

- Łódzka strefa ma kil-
kadziesiąt podstref. W wo-
jewództwie mazowieckim 
znajduje się  dziś siedem z 
nich. Wszystkie te lokaliza-
cje były projektami celowy-
mi, tzn. strefa obejmowa-
ła tereny będące własnością 
konkretnych firm. My od-
wróciliśmy ten kierunek i tak 
po raz pierwszy w wojewódz-

twie mazowieckim mamy do 
czynienia z sytuacją, w której 
na inwestorów czekają wol-
ne tereny o statusie specjalnej 
strefy ekonomicznej. Dzię-
ki temu już w momencie za-
istnienia w ŁSSE w istotny 
sposób wyróżniamy się na jej 
mapie i stanowimy ciekawą 
propozycję dla firm pragną-
cych inwestować z strefie, a 
zarazem jak najbliżej stolicy. 
Specjaliści z ŁSSE, z którymi 
rozmawialiśmy, podkreśla-
ją, że Sochaczew ma świetną 
lokalizację. Na naszą korzyść 
działa m.in. bliskość Warsza-
wy i położenie kilkanaście 
kilometrów do wjazdu na 
autostradę A2 - powiedziała 
nam kierownik referatu ob-
sługi inwestora i działalno-
ści gospodarczej UM Beata 
Fastyn. - To właśnie przesą-
dziło o decyzji zarządu ŁSSE. 
Zdecydował się on na obję-
cie Sochaczewa skierowanym 
do Ministerstwa Gospodar-
ki wnioskiem o rozszerzenie 
granic ŁSSE, pomimo że  te-
reny przy ul. Olimpijskiej, za-
miast wymaganych zwykle 
przez władze strefy 10 ha po-
wierzchni, mają ich jedynie 
sześć. 

Na czym polega wyjątko-
wość strefy? Każdy z nowych 
inwestorów może liczyć na 
olbrzymią rządową pomoc. 

Dla dużej firmy jest to 30 
proc. kosztów kwalifikowa-
nych, czyli wszystkich kosz-
tów poniesionych w związku 
z  daną inwestycją, dla śred-
niej 40 proc., a dla małej, tj. 
zatrudniającej do 49 osób, 
aż 50 proc. Inwestycja musi 
opiewać minimum na 100 ty-
sięcy euro, generować nowe 
miejsca pracy, a firma musi 
działać i utrzymać zatrud-
nienie w strefie przez co naj-
mniej pięć lat. 

Beata Fastyn przyzna-
je, że do referatu obsługi in-
westora i działalności gospo-
darczej już wpływają pytania 
od firm zainteresowanych in-
westowaniem i rozwijaniem 
swojej działalności właśnie 
w Sochaczewie. W ostatnim 
czasie do urzędu zgłosiło się 
pięć takich podmiotów. Ra-
tusz chętnie widziałby przy-

szłość sochaczewskiej pod-
strefy związaną z branżą 
outsourcingową, zwaną też 
sektorem BPO. To jeden z 
najbardziej innowacyjnych 
segmentów usług, wykorzy-
stujący nowe technologie 
oraz zaawansowane rozwią-
zania dla biznesu. Polega na 
zlecaniu zewnętrznemu do-
stawcy obsługi wybranych 
procesów, np. marketingu 
czy sprzedaży produktów. 

- To bardzo rozwojo-
wy segment rynku. Daje on 
szansę na stworzenie różno-
rodnych, często bardzo wy-
specjalizowanych stanowisk 
pracy. Firmy z sektora BPO 
zatrudniają na ogół wykwa-
lifikowanych pracowników 
lub oferują profesjonalne sys-
temy szkoleń. Zdobycie okre-
ślonych umiejętności i do-
świadczenia daje szansę na 

stabilną pracę - mówi Beata 
Fastyn. 

Przedsiębiorcy, którzy 
zainwestują w Sochaczewie, 
będą mieli bardzo ułatwione 
zadanie. Formalności zwią-
zane z przyłączeniem socha-
czewskich gruntów do ŁSSE 
zostały już zakończone i in-
westor, po uzyskaniu zgody 
na prowadzenie działalności 
w strefie, będzie mógł prak-
tycznie od razu przystąpić do 
realizacji przedsięwzięcia. 

Rozporządzenie Rady 
Ministrów wchodzi w życie 
31 stycznia. W najbliższym 
czasie referat obsługi inwe-
stora i działalności gospodar-
czej rozpocznie intensywne 
działania promujące tereny 
przy ul. Olimpijskiej, tym ra-
zem już jako oficjalną pod-
strefę ŁSSE. 

Agnieszka Poryszewska

Zmiany w becikowym

Burmistrz 
Piotr Osiecki

To bar-
dzo dobra 
wiadomość 
nie tylko 
dla miasta, 
ale i powia-
tu. O włączenie Sochaczewa 
do Łódzkiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej zabiegali-
śmy prawie dwa lata. Podkre-
ślam ten czas, by uzmysłowić, 
że wszystkie nasze działania, 
które mają na celu ściągnięcie 
do Sochaczewa inwestorów, 
zapewnienie pracy mieszkań-
com miasta, a w dalszej kon-
sekwencji wzrost potencjału 
naszego samorządu, są czaso-
chłonne, ale skuteczne. Sądzę, 
że warto w tym miejscu pod-
kreślić znaczenie pracy, jaką 
wykonał przez te dwa lata re-
ferat obsługi inwestora i dzia-
łalności gospodarczej, który 
stworzyliśmy w UM. 

Przypomnę, że dzięki na-
szym staraniom w ostatnim 
roku właściciela zmieniło nie-
mal 20 hektarów gruntów 
inwestycyjnych w mieście. 
Sprzedanie po latach niszcze-
nia i braku gospodarza daw-
nej cegielni w Boryszewie to 
była historyczna chwila. Teren 
wreszcie ma właściciela, który 
będzie płacić podatki. Mam 
ogromną nadzieję, wręcz pew-
ność, że zarówno na terenie 
pól czerwonkowskich, jak ce-
gielni na Boryszewie, zaczną 
też powstawać nowe miejsca 
pracy. Taki był cel naszych 
działań i do tego celu konse-
kwentnie zmierzamy. 

Specjalna Strefa 
w Sochaczewie

 ■ 22 stycznia Rada Ministrów przyjęła 
rozporządzenie w sprawie rozszerzenia 
Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Wśród miast, w których inwestycje będą 
powstawać na preferencyjnych warunkach, 
znalazł się Sochaczew.

Fora inwestycyjne organizowane przez ratusz są okazją do promowania sochaczewskiej strefy

Podziękowanie
Wszystkim, którzy uczestniczyli  
w ostatniej drodze naszego  
kochanego męża, ojca i dziadka

śp.  
Stanisława  
Lipskiego

serdeczne  
podziękowania składa 
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* W minionym tygodniu po-

znaliśmy wyniki raportu 
„Gmina na 5!”. Miejski por-
tal internetowy został uzna-

ny za najlepszy w woje-

wództwie.

Już po raz czwarty studen-
ci SGH przeprowadzili ogólno-
krajowe badania sprawdzają-
ce jakość obsługi potencjalnych 
inwestorów przez polskie sa- 
morządy, a jednym z ich ele-
mentów był wygląd, przejrzy-
stość, zawartość i funkcjonal-
ność stron internetowych. W 
tej kategorii portal Sochaczew.
pl uznany został za najlepszy w 
województwie.

Raport „Gmina na 5!” skła-
da się z kilku analiz, ale główny 
nacisk położono na szczegóło-
wą ocenę stron internetowych 
oraz zainteresowanie urzędni-
ków - lub jego brak - mailem 
od inwestora poszukującego 
ciekawej lokalizacji dla restau-

racji (listy w języku polskim 
i angielskim). W obydwu ba-
daniach sochaczewski ratusz 
znalazł się w gronie liderów, a 
warto zaznaczyć, że oceniano 
niemal 900 polskich gmin, w 
tym wszystkie 314  z Mazowsza.

Przeglądając samorządo-
we portale sprawdzano przede 
wszystkim, czy strona posia-
da „mapę serwisu”, wersję an-
glojęzyczną lub dodatkowo 
inną niż w języku angielskim, 
czy dane kontaktowe do UM 
są usytuowane w miejscu ła-
twym do odnalezienia, czy ist-
nieje opcja wyszukiwania in-
formacji na stronie, jak często 
dodawane są aktualności, czy 
miasto ma swój profil w jakim-
kolwiek serwisie społecznościo-
wym, czy istnieje galeria zdjęć, 
informacja o wolnych terenach 
inwestycyjnych, czy są gotowe 
formularze dotyczące rejestra-
cji działalności gospodarczej, 
czy jest podana struktura orga-

nizacyjna wraz z telefonami do 
poszczególnych wydziałów, czy 
strona jest estetyczna, a nawiga-
cja przyjazna.

- Cieszy mnie tak pozytyw-
na opinia o portalu miejskim, 
szczególnie że wystawili ją mło-
dzi ludzie, doceniający wyjąt-
kową rolę Internetu w komu-
nikacji, wykorzystujący sieć do 
codziennych czynności. Mło-
dzież jest bardzo krytyczna, 
wychwyci każdy błąd, niespój-
ność systemu, utrudnioną na-
wigację, tymczasem witrynę 
Sochaczew.pl studenci uznali 
za wzorcową - mówi burmistrz 
Piotr Osiecki.

Najlepsze samorządy otrzy-
mały od zespołu badaczy z 
SGH dyplomy potwierdzające 
uzyskanie tytułu „Mazowiec-
kiej Gminy na 5!”.

A oto co napisali autorzy ra-
portu o portalu Sochaczew.pl:

(...) W województwie ma-
zowieckim na szczególne uzna-

nie, zdaniem badaczy, zasłu-
guje strona internetowa miasta 
Sochaczew, znajdująca się pod 
adresem www.sochaczew.pl. 
Podczas oceny witryn interneto-
wych uzyskała ona maksymal-
ną możliwą do zdobycia liczbę 
punktów i może zostać uznana 
za wzorcową. Strona ta obfitu-
je w interesujące informacje, a 
jednocześnie jest bardzo przej-
rzysta, nawigacja na stronie jest 
prosta i intuicyjna. Za sprawą 
dobrego projektu witryny prak-
tycznie każdy rodzaj informacji 
jest dostępny za jednym kliknię-
ciem myszy. Duża ilość informa-
cji nie zaburza estetyki strony.

Wyjątkowe jest zgroma-
dzenie potrzebnych informa-
cji w czterech grupach: „Mia-
sto”, „Mieszkaniec”, Turysta”, i 
„Przedsiębiorca”. (...)

Należy przy tym zaznaczyć, 
że informacje są dodawane na 
bieżąco, a zarazem atrakcyjne i 
przydatne, dotyczące wydarzeń 
na szczeblu lokalnym, regional-
nym, krajowym i międzynaro-
dowym. Z każdej podstrony ła-
two przejść do innych podstron, 
zmienić język (zostały przygo-
towane wersje: angielska, nie-
miecka, rosyjska, francuska i 
ukraińska), wybrać wersję kon-
trastową (dla osób o słabszym 

wzroku) lub wersję mobilną 
strony. (...)

Łatwo odnaleźć na stro-
nie dane kontaktowe do urzędu 
(stopka informacyjna), można 
również bezpośrednio ze stro-
ny zadać pytanie burmistrzo-
wi. Zainteresowani internau-
ci mogą również zapisać się na 
newsletter z najnowszymi infor-
macjami, który będzie do nich 
przysyłany e-mailem lub  SMS-
-em, włączyć śledzenie aktual-
ności za pomocą kanału RSS, 
polubić stronę Sochaczewa w 
serwisie społecznościowym face-
book czy obejrzeć film na youtu-
be. (...)

Szczegółowy raport to wy-
nik pracy studentów Instytu-
tu Przedsiębiorstwa, Kolegium 
Nauk o Przedsiębiorstwie, 
Szkoły Głównej Handlowej w 
Warszawie. Można go znaleźć 
na stronie http://www.sgh.waw.
pl/instytuty/ip/SKN_PAR/
Gmina_na_5_2012.pdf

Rada miejska przyjęła pod-
czas ostatniej sesji stanowisko, 
w którym apeluje do starosty 
Tadeusza Korysia o jak najszyb-
sze ogłoszenie przetargu na 
przebudowę ulicy Staszica. W 
apelu czytamy m.in.: „Przy ul. 
Staszica mieszczą się trzy szko-
ły, dwa przedszkola, siedziba 
Caritas, znajduje się siedziba 
powiatowej jednostki Państwo-
wej Straży Pożarnej, mieszka-
ją tysiące ludzi. Każdego dnia 
przemieszczają się nią dziesiąt-
ki tysięcy mieszkańców powia-
tu. W tej inwestycji nie chodzi 
tylko o poprawę komfortu po-
ruszania się i zmianę wizerun-
ku tej niezwykle zaniedbanej 
drogi, ale przede wszystkim za-
pewnienie elementarnego bez-
pieczeństwa zarówno pieszym, 
jak i zmotoryzowanym użyt-
kownikom ulicy Staszica”. 

W ubiegłym tygodniu pi-
smo o podobnej treści i wy-
mowie wysłał do starosty bur-
mistrz Piotr Osiecki. Niestety 
władze powiatu wciąż nie pod-
jęły decyzji co dalej z remontem 
ulicy Staszica, mimo że na dziś 
obydwa samorządy mają w su-
mie zarezerwowane w swoich 
budżetach 70 proc. kwoty, na 
jaką opiewa całkowity koszto-
rys I etapu przebudowy, a więc 
od skrzyżowania z ulicą War-
szawską do skrzyżowania z uli-
cą Pokoju. Miasto zapewnia 
na tę powiatową inwestycję ze 

swojego budżetu aż 1 124 948 
złotych. 

- Wykorzystajmy te środki. 
Jest bardzo prawdopodobne, że 
wystarczą na całość robót, jakie 
zaplanowaliśmy. Praktycznie 
każdy przetarg rozstrzygany 
jest poniżej wartości pierwotne-
go kosztorysu inwestorskiego - 
apeluje burmistrz Piotr Osiecki.  

- Wszystkie zeszłorocz-
ne inwestycje drogowe mia-
sta były tańsze niż zakładały 
to pierwotne kosztorysy, np. za 
niecałe 64 proc. wartości kosz-
torysowej przebudowaliśmy 
skrzyżowanie ul. Płockiej z Ło-
wicką - przypomina naczelnik 
wydziału inwestycji i moderni-
zacji Urszula Cielniak

- W tym przypadku kry-
zys działa na naszą korzyść. 
Ceny usług firm budowlanych 
spadają, a przetarg ogłoszony 
w styczniu to kolejna szansa na 
obniżenie kwoty, za jaką wyre-
montujemy tę jedną z najstar-

szych ulic miasta. Każdy dzień 
opóźnienia może nas drogo 
kosztować - dodaje burmistrz 
Osiecki. 

- Wymowny przykład tego, 
o czym mówi burmistrz, to 
ogłoszony kilka dni temu przez 
ratusz przetarg na budowę sali 
gimnastycznej przy Szkole Pod-
stawowej nr 4. Zainteresowanie 
ze strony firm wykonawczych 
jest gigantyczne, co potwier-
dza tylko teorię, że warto szu-
kać wykonawców inwestycji na 

początku roku - dodaje naczel-
nik wydziału promocji i akty-
wizacji UM Robert Małolepszy. 
- Już pierwszego dnia zanoto-
waliśmy dla naszej oferty 250 
odsłon na stronie internetowej. 
Następnego  było ich aż 450. Te-
lefony w ratuszu się urywają, 
otrzymujemy mnóstwo zapy-
tań. Firmy budowlane walczą o 
zlecenia - argumentuje Robert 
Małolepszy. 

Tymczasem dyrektor Po-
wiatowego Zarządu Dróg Mał-
gorzata Dębowska w rozmowie 
z nami mogła jedynie potwier-
dzić, że do starostwa wpłynę-
ło pismo od burmistrza Osiec-
kiego. 

- O tym, czy będziemy re-
alizować tę inwestycję, zade-
cyduje zarząd. Póki się on nie 
zbierze, nie mogę powiedzieć 
nic więcej. Na razie nie wyzna-
czono daty takiego spotkania  - 
powiedziała. 

Agnieszka Poryszewska

* Czy firma rewitalizują-

ca kramnice nie płaci swo-

im podwykonawcom? Pod-

czas ostatniej sesji rady 
miasta takie zarzuty posta-

wiło kilka firm budowlanych 
realizujących zlecenia firmy 
Tomasza Gromskiego. 

Podwykonawcy twierdzą, że 
firma z Włostowa jest im win-
na łącznie ponad milion złotych. 
Jak mówili, dzięki ich wsparciu 
wykonano około 25 proc. prac 
nad obiektem. Były to nie tyl-
ko typowe prace budowlane, ale 
także związane z tworzeniem 
instalacji, np. elektrycznych czy 
montażem urządzeń. 

- TOM nieuczciwie ope-
ruje karami umownymi, sta-
wia wyśrubowane, niereal-
ne do dotrzymania terminy. 
Krótko mówiąc, robi wszyst-
ko, by nie zapłacić podwyko-
nawcom - mówili. - Uważa-
my, że w takiej sytuacji miasto 
powinno wstrzymać płatno-
ści względem głównego wy-
konawcy. 

Sprawie obiecali się przyj-
rzeć przewodnicząca rady 
miasta Jolanta Gonta oraz 
burmistrzowie. 

 - Kramnice to jedna z naj-
ważniejszych inwestycji pro-
wadzonych przez nasz samo-
rząd. Jej dobro leży nam na 
sercu. Nie może być jednak 
tak, że przedsięwzięcie bę-
dzie realizowane kosztem ko-
gokolwiek - mówił burmistrz 
Osiecki. - Obiecuję, że przyj-
rzymy się tej sprawie z nale-
żytą starannością. Zapew-
niam, że nie dopuścimy, by 
nawet najdrobniejszy podwy-
konawca z kramnic poniósł 
straty. Jednocześnie nie mo-
żemy podejmować pochop-
nych ruchów. My również je-
steśmy związani umową z 
firmą TOM i nie chcemy na-
rażać miasta na straty. 

Z przedstawicielami firm 
obiecał spotkać się wicebur-
mistrz Stanisław Wachow-
ski. O dalszym przebiegu tej 
sprawy poinformujemy na ła-
mach „Ziemi”. (ap)

Sochaczew.pl najlepszy na Mazowszu!

Rada apeluje do starosty 
w sprawie Staszica

 ■ Miasto jest gotowe pokryć połowę kosztów remontu tej ulicy. Z kolei starostwo na remont 
Staszica ma w budżecie prawie 450 tys. zł. Sytuacja na rynku budowlanym wskazuje, że tyle 
powinno wystarczyć na przeprowadzenie inwestycji. 

Za 
Marcin Cichocki 

Sławomir Dorywalski
Krystyna Dybiec
Jolanta Gonta
Bożena Rutkowska 
Arkadiusz Karaś
Sylwester Kaczmarek
Edward Stasiak
Waldemar Kowaluk
Sylwester Zdzieszyński

Nie oddali głosu
Tomasz Obrączka 
Bogumił Czubacki 
Bartosz Otręba 
Paweł Piątkiewicz
Urszula Pawlak 
August Rutkowski
Ireneusz Kisiołek
Marcin Podsędek
Urszula Kossakowska 
Teresa Kozbuch

Jak radni głosowali w sprawie apelu 
o przebudowę ulicy Staszica

Ratusz czeka na decyzję starosty dotyczącą ulicy Staszica

Podwykonawcy: 
TOM nie płaci

Podwykonawcy twierdzą, że firma TOM jest im winna  
ponad milion złotych
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Pierwszą informację o pi-
janej matce policjanci otrzy-
mali 18 stycznia.

22-letnia kobieta przeby-
wała w Kazimierowie, gm. So-
chaczew, ze swoim synkiem w 
wieku rok i 9 miesięcy. Kobieta 
nadużywała alkoholu, a miesz-
kała z dzieckiem w nieogrzewa-
nym mieszkaniu. Po przyjeździe 
na miejsce przebadano matkę i 
stwierdzono, że ma 1,79 promi-
la alkoholu. Kobieta twierdzi-
ła wówczas, że zaraz przyjdzie 
opiekun do dziecka, i napali w 
pomieszczeniu. Policjanci wów-
czas sporządzili notatkę i o sytu-
acji mieli poinformować GOPS. 

W czwartek 24 stycznia 
otrzymali kolejne powiado-
mienie, że matka dziecka jest 
pijana. Gdy przyjechali na 
miejsce i zbadali alkomatem 
kobietę, okazało się, że ma 
1,53 promila alkoholu. 

Kobieta została zatrzy-
mana w areszcie, a dziecko, 
aby nie przebywało z pija-
nymi opiekunami i aby nie 
stała mu się krzywda, zo-
stało odwiezione do szpita-
la. Policjanci sporządzili też 
wniosek o ustalenie ośrodka 
opiekuńczego dla chłopczy-
ka do czasu rozprawy sądo-
wej. (jw)

Przed budynkiem przy 
ul. 1 Maja w Sochaczewie, 
w którym mieści się proku-
ratura rejonowa, przez kilka 
dni koczowały wozy trans-
misyjne kilku stacji. TVN, 
Polsat, Polskie Radio, kilka 
platform internetowych na-
jechało Sochaczew, aby ko-
mentować kontrowersyjną 
sprawę pani Danuty, której 
komornik oczyścił konta, 
bo ma to samo imię i nazwi-
sko jak dłużniczka pewnej 
firmy. Ta zbieżność perso-
naliów sprawiła, że kobieta 
straciła oszczędności życia 
w łącznej wysokości około 
30 tys. zł.

Zainteresowanie spra-
wą ogólnopolskich mediów 
wywołała zapewne zwo-
łana przez posła Macieja 
Małeckiego i jego partyj-
nego kolegę Przemysława 
Wiplera konferencja pra-
sowa pod warszawską sie-
dzibą banku, który, na pole-
cenie komornika, wypłacił 
oszczędności pani Danu-
ty. Ponadto poszkodowa-
na to osoba schorowana, 
po trzech poważnych ope-
racjach, której pieniądze - 
jej pieniądze - niezbędne są 
na dalsze leczenie i rehabi-
litację. Dlatego też posłowie 
podczas poprzedniej kon-
ferencji apelowali do preze-
sów zamieszanych w spra-
wę banków PKO BP i BGŻ o 
jak najszybsze naprawienie 
krzywdy. Oprócz tego zna-
leźli w Warszawie kancela-
rię prawną, która bezpłatnie 
zajęła się pomocą pokrzyw-
dzonej.

Nagłośnienie sprawy w 
ogólnopolskich mediach 
oraz interwencje posłów w 

różnych urzędach spowo-
dowały, że jeszcze w ubie-
głym tygodniu minister 
Gowin zawiesił komorni-
ka odpowiedzialnego za po-
myłkę. Zapowiedział także, 
że ministerstwo sprawie-
dliwości weźmie na siebie 
zwrot pieniędzy niepraw-
nie zabranych z kont ban-
kowych pani Danuty.

Tymczasem sochaczew-
ska prokuratura, która pro-
wadzi tę sprawę, postawiła 
komornikowi z Warszawy 
zarzut niedopełnienia obo-
wiązków i zamierza skiero-
wać akt oskarżenia do sądu.

 - Oprócz tego - mówi 
prokurator rejonowy Beata 
Sobieraj-Skonieczna - skie-
rowaliśmy pozew do sądu 
cywilnego przeciwko Skar-
bowi Państwa o zapłatę tej 
należności. A później, gdy-
by sąd podzielił nasze sta-
nowisko, wystąpimy z rosz-
czeniem regresowym w 
imieniu Skarbu Państwa, bo 
jeśli ktoś zawinił, to nie są 
temu winni podatnicy, więc 
chcielibyśmy, aby wyłożo-

ną kwotę ostatecznie zapła-
cił właściwy winowajca. Kto 
nim będzie, dziś trudno to 
ostatecznie przesądzać.

Ostrożność pani pro-
kurator jest uzasadniona, 
bowiem sprawa wydaje się 
dość zagmatwana. Zacznij-
my od tego, że pełnomoc-
nik prawny wierzyciela, 
czyli  firmy próbującej od-
zyskać należności od dłuż-
nika - właściwej Danuty B., 
wskazał we wniosku egze-
kucyjnym skierowanym do 
komornika również osobę 
właściwą, podając jej imię, 
nazwisko i adres. Załączył 
też pismo z Sądu Rejonowe-
go w Sochaczewie, w któ-
rym stwierdza się, że nie 
można jednoznacznie usta-
lić, iż egzekucja skierowa-
na jest przeciwko tej wła-
ściwej osobie. Są bowiem w 
Sochaczewie dwie kobiety 
o tym samym imieniu i na-
zwisku. W sądowym piśmie 
podano również persona-
lia oraz PESEL obu pań. Ko-
mornik, kierując się nie-
znanymi nam kryteriami, 

wątpliwość tę rozstrzygnął 
na niekorzyść niewłaściwej 
osoby. I skierował nakaz eg-
zekucyjny do banku, a ten 
go wykonał jedynie na pod-
stawie PESELU, bo takie są 
obecnie procedury. W PE-
SELU brak jest jednak adre-
su osoby i paru innych da-
nych identyfikacyjnych.

 - Naszym zdaniem ko-
mornik powinien to do-
kładnie sprawdzić. Stąd po-
stawiony mu zarzut. Mamy 
nadzieję, że w tym miesiącu 
zakończymy postępowanie 
aktem oskarżenia - dodaje 
prokurator Beata Sobieraj-
-Skonieczna.

Tyle sochaczewska pro-
kuratura. Tymczasem a 
propos tej sprawy pojawiają 
się sygnały o praktykowanej 
w innych częściach Polski 
metodzie na tzw. bliźniaka. 
W dużym skrócie chodzi w 
niej o znalezienie osoby z 
takimi samymi personalia-
mi, aby ściągnąć należno-
ści dłużnika. Takie sygnały 
miał poseł Maciej Małecki 
po nagłośnieniu sprawy w 
Sejmie.

I na koniec dobra wiado-
mość. W miniony piątek Sa-
morząd Komorniczy zwró-
cił pani Danucie pobrane 
wcześniej pieniądze wraz z 
odsetkami. Maciej Małecki 
twierdzi jednak, że to jesz-
cze nie koniec. 

- Będę się domagał, aby w 
ślad za pieniędzmi poszły od-
powiednie dokumenty, żeby 
za pół roku, kiedy o spra-
wie zapomną media, ktoś nie 
przypomniał sobie, że pani 
Danuta jest komuś coś winna 
- zapowiada poseł.

Sławomir Burzyński, sos

Do niecodziennego zdarze-
nia doszło 19 stycznia około go-
dziny 22.30 na ulicy Gawłowskiej. 

Do samochodu mar-
ki Opel, w którym przeby-
wał kierowca, podszedł młody 
mężczyzna i zaczął szarpać za 
drzwi samochodu. Groził kie-
rowcy pozbawieniem go ży-
cia i pobiciem. Zażądał wyda-
nia kluczyków od samochodu 
i dokumentów pojazdu. Młody 
kierowca, mieszkaniec Socha-

czewa, nie przeląkł się gróźb, 
wysiadł z pojazdu i próbował 
zatrzymać agresora. Ten, wi-
dząc zdecydowaną postawę 
kierowcy, zaczął uciekać. Wła-
ściciel samochodu udał się za 
nim w pościg. O próbie rozbo-
ju powiadomiono też natych-
miast policję i niedoszły rabuś 
został zatrzymany. Okazał się 
nim 33-letni Michał F., miesz-
kaniec Aleksandrowa. Sprawa 
trafi do sądu. (jw)

Policjanci referatu patrolo-
wo - interwencyjnego zatrzyma-
li mężczyznę, który chwilę wcze-
śniej wyrwał kobiecie torebkę 
z pieniędzmi i dokumentami. 
Sprawca usłyszał już zarzuty.

18 stycznia, około 18:40 dy-
żurny jednostki otrzymał zgło-
szenie, że nieznany sprawca 
wyrwał kobiecie torebkę z pie-
niędzmi i dokumentami. Dy-
żurny podał rysopis mężczy-
zny, a we wskazany rejon udało 
się kilka patroli. 

Kilka minut później funk-
cjonariusze zobaczyli jadącego 
na rowerze mężczyznę, który 
rysopisem odpowiadał spraw-
cy kradzieży. Rabusia zatrzy-

mano. Znaleziono przy nim 
telefon i kilka drobiazgów z to-
rebki, którą wcześniej ukradł. 
Mężczyzna przyznał się i wska-
zał miejsce ukrycia torebki. Po-
licjanci ją odzyskali i oddali po-
krzywdzonej.

W chwili popełnienia prze-
stępstwa mężczyzna był nie-
trzeźwy - miał prawie 1 promil 
alkoholu. 33-letniego miesz-
kańca jednej z ościennych 
gmin zatrzymano w policyj-
nym areszcie. Gdy wytrzeź-
wiał, przedstawiono mu zarzut 
kradzieży torebki, w tym doku-
mentów, oraz jazdy na rowerze 
w stanie nietrzeźwości. Teraz 
odpowie przed sądem. (jw)

Policjanci  
zapobiegli tragedii

Ukradł torebkę,  
dostał zarzuty

Rozbój się nie udał

Prokurator  
oskarża komornika

 ■ Nastąpił przełom w głośnej już dziś sprawie „ukaranej za nazwisko”, o czym jako pierwsi 
pisaliśmy kilka tygodni temu. Sochaczewska prokuratura postawiła zarzuty komornikowi, 
który skierował do banku nakaz egzekucyjny przeciwko niewłaściwej osobie.

Pani Danuta w piątek odzyskała swoje pieniądze

* W ubiegły poniedziałek, w 
biały dzień, tuż po godzinie 
11.00, obok dworku Garbo-

lewskiego zaatakowana zo-

stała samotnie idąca do pra-

cy w szkole muzycznej jedna 
z nauczycielek. Atak miał 
wyraźny podtekst erotyczny.

Park obok dworku to na 
ogół, zwłaszcza w dzień, miej-
sce bezpieczne. Spaceruje tu 
wiele osób. Jednak w mroźny i 
śnieżny poniedziałek, tuż przed 
południem w parku nie było 
żywego ducha. Kamery szkol-

nego monitoringu, które są roz-
mieszczone na zewnątrz bu-
dynku szkoły, zarejestrowały 
spacerującego ścieżką wiodącą 
nad staw mężczyznę w czapce.

Na ekranie widać, że gdy 
mężczyzna dostrzegł samotną, 
idącą w stronę szkoły ulicą Gło-
wackiego kobietę, pędem ruszył 
w kierunku dworku, okrąża-
jąc alejkami grubo zaśnieżone 
trawniki. Wyraźnie zmierzał 
jej naprzeciw. Gdy już znalazł 
się na ul. Głowackiego, zwol-
nił, udając zwykłego przechod-
nia. Kiedy się zbliżyli, rzucił się 

znienacka na nauczycielkę, aż 
tej wypadła teczka.

- Był to dla mnie szok - 
mówi napadnięta - ale na szczę-
ście od ul. Piłsudskiego pojawił 
się samochód, więc napastnik 
zaczął uciekać, z niesamowi-
tym, lubieżnym uśmiechem i 
wytrzeszczonymi oczyma. Po-
nadto pamiętam, że miał wąsy 
i wełnianą czapkę.

Kierownik rewiru dzielni-
cowych Justyna Citko powie-
działa nam: - Naruszona zosta-
ła nietykalność cielesna kobiety z 
wyraźnym podtekstem erotycz-

nym. Taki przypadek nie zda-
rzył się w Sochaczewie od wie-
lu lat. Tym bardziej energicznie 
musimy się nim zająć i za wszel-
ką cenę znaleźć sprawcę, który 
przecież może ponowić atak. 

Jak informuje aspirant Ju-
styna Citko, by zapewnić bez-
pieczeństwo policja w ten rejon 
wyśle więcej patroli. Sprawą 
zajęli się również sochaczew-
scy dzielnicowi, którzy, przy 
pomocy zapisu kamer, będą 
starali się skojarzyć napastni-
ka ze znanymi im osobnikami 
z ich rewirów. (bus)

Zboczeniec zaatakował przed szkołą muzyczną

W tym miejscu kobieta została zaatakowana
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* Już po raz XIII Klasztor 
oo. Franciszkanów w Nie-

pokalanowie gościł znako-

mitych solistów i zespoły 
z całej Polski dzięki kolej-
nej edycji „Naszego wiecz-

nego kolędowania” organi-
zowanego przez Teresiński 
Ośrodek Kultury.

Jak powiedział nam szef tej 
placówki Mariusz Cieśniewski, 
z roku na rok rośnie poziom i 
ranga Ogólnopolskiego Festi-
walu Kolęd i Pastorałek. Kie-
dyś przyjmowani byli wszyscy, 
którzy się zgłosili, więc przesłu-
chania trwały nawet kilka dni. 
Teraz potencjalni uczestnicy 
muszą najpierw przesłać nagra-
nie, by odbyła się wstępna we-
ryfikacja. W tym roku ze 100 
zgłoszeń przyjętych zostało 45.

Przesłuchania konkurso-
we odbyły się 19 stycznia w sali 
św. Bonawentury w Niepoka-
lanowie i trwały od godz. 11.00 
do 17.00. - Usłyszeliśmy i zoba-
czyliśmy 33 wykonawców z ca-
łej Polski, bo część wycofała się 
ze względu na niesprzyjającą 
wyjazdom pogodę - mówi Ma-

riusz Cieśniewski. - Przybyli oni 
do nas z Warszawy, Słupska, 
Krakowa, Andrychowa, Wej-
herowa i z wielu innych miast 
i wsi. Najlepsze głosy, ciekawe 
zespoły, barwne grupy folklo-
rystyczne zaśpiewały i zagra-
ły tradycyjne kolędy, pastorałki 
ludowe i autorskie piosenki bo-
żonarodzeniowe.

Wykonawców oceniało pro-
fesjonalne jury w składzie Ka-
sia Stankiewicz - była wokalist-
ka zespołu VARIUS MANX, 
Grzegorz Urban - producent 
muzyczny, pianista i aranżer, 
Krystyna Majksner-Krzywic-
ka - dyrygentka, skrzypaczka i 
redaktor Radia Niepokalanów 
oraz Joanna Cieśniewska - mu-
zyk i szef artystyczny festiwalu.

Natomiast 20 stycznia o 
godz. 14.30 odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród oraz koncert 
laureatów. A o wysokim pozio-
mie świadczyć może również 
liczba przyznanych przez jury 
nagród i wyróżnień. Poza na-
grodą główną, czyli GRAND 
PRIX, do uczestników festiwa-
lu trafiło pięć nagród specjal-
nych i siedem wyróżnień. (pab)

* 58 800 kg zebranej maku-

latury i 664 kg puszek to 
wynik X edycji konkursu 
zbiórki makulatury i puszek 
aluminiowych organizowa-

nej przez Starostwo Powia-

towe w Sochaczewie przy 
współpracy firm Eco-Servi-
ce i Remondis. 

W czwartek, 24 stycz-
nia w sali konferencyjnej 
starostwa rozstrzygnię-
to oficjalnie konkurs, w 
którym do wygrania były 
m.in. nagrody pienięż-
ne, albumy książkowe, 
gry edukacyjne, zabaw-
ki i aparaty fotograficz-
ne. Zwycięzcy otrzymali 
puchary, a dwójka najlep-
szych zbieraczy makula-
tury i puszek odjechała 
rowerami.

W tegorocznej edy-
cji zbiórki wzięło udział 
31 placówek oświatowych. 

Konkurs skierowany był 
do dzieci i młodzieży z 
przedszkoli, szkół podsta-
wowych i gimnazjów z te-
renu powiatu sochaczew-
skiego, a jego celem było 
propagowanie postaw pro-
ekologicznych młodzieży. 
Nagrody główne ufundo-
wały firmy, które zajmo-
wały się odbiorem ze szkół 
zebranej makulatury oraz 
puszek.

X jubileuszowej edycji 
zbiórki towarzyszył kon-
kurs plastyczny, poświę-
cony tematyce związanej z 
segregacją śmieci i ich za-
stosowaniem.

Wyniki konkursu na 
zbiórkę makulatury i pu-
szek aluminiowych

kategoria - makulatura
grupowo
- przedszkole - „Misie” 

z Miejskiego Przedszkola 

nr 4 z oddziałami integra-
cyjnymi - średnia na ucznia 
44,38 kg

- szkoła podstawowa - 
klasa IIIa - SP nr 2 Socha-
czew - średnia na ucznia 
143,7 kg

- gimnazjum - klasa II 
d - Gimnazjum nr 2 Socha-
czew - średnia na ucznia w 
klasie 54,3 kg 

indywidualnie
I - Wiktor Kłos - klasa 

IIIa - SP nr 2 Sochaczew z 
ilością 3150 kg

II - Alicja Kaczmarek - 
klasa IId - Gimnazjum nr 2 
Sochaczew - 1075 kg

III - Albert Kujawa - kla-
sa IV-VI - Zespół Szkół Er-
minów - 880,5 kg

Kategoria - puszki
grupowo
- przedszkole - Żaki” z 

Miejskiego Przedszkola nr 
6 Sochaczew - średnia na 
ucznia 39,88 sztuk

- szkoła podstawowa - 
klasa V SP Gawłów - średnia 
na ucznia w klasie 430 sztuk 

- gimnazjum - klasa PP3 
- Gimnazjum z Zespołu 
Szkół w Erminowie - śred-
nia - 363,3 sztuk 

indywidualnie
I - Wiktoria Jeznach - 

klasa V - SP Gawłów z ilo-
ścią 6215 sztuk

II - Patryk Pietraszew-
ski - klasa 0 - SP Brzozów - 
5371 sztuk

III - Szymon Bartosiak- 
klasa VI - SP Iłów - 2283 
sztuk.

Wyniki konkursu pla-
stycznego

I - Filip Szufliński - SP 
nr 2 Sochaczew

II - Patrycja Bogiel - SP 
Giżyce

III - Jakub Paduch - 
Miejskie Przedszkole nr 6 
Sochaczew

Gotycki kościół para-
fialny p.w. św. Mikołaja 
Biskupa w Kozłowie Szla-
checkim wzniesiony zo-
stał  w roku 1470. Kiedy 
powstał okalający go mur, 
dokładnie trudno powie-
dzieć. Ks. proboszcz Wła-
dysław Czaplicki ocenia, 
że stało się to w latach 
50. XX wieku i już zaled-
wie kilka lat później został 
on wpisany na listę zabyt-
ków. Jest to paradoks, któ-
ry warto wyjaśnić.

Otóż w roku 1962 na ową 
listę wpisany został gotycki 
kościół, natomiast mur do-
stał się na nią w myśl prze-
pisu, że w promieniu 50 me-
trów od zabytku wszystkie 
inne obiekty, na przykład 
ogrodzenie, też mogą być z 
dobrodziejstwem inwenta-
rza wpisane na tę listę.

Mimo że mur nie jest 
zabytkowy, to po pięćdzie-
sięciu latach rozpoczął się  
powolny proces rozpadu. 
Pękał w wielu miejscach, ce-
gły kruszały, całość groziła 
katastrofą budowlaną, któ-
ra mogła stać się przyczyną 
nieszczęścia. Zwłaszcza że 
stary mur, postawiony bez-
pośrednio na ziemi, prak-
tycznie nie miał fundamen-
tu. Tak kiedyś, głównie na 
wsiach, budowano.

Parafia podjęła więc 
starania o jego odbudowę 
i w roku 2010 postanowi-
ła ubiegać się o finansowe 
wsparcie na ten cel ze środ-
ków zewnętrznych, jednak 
od marszałka wojewódz-
twa otrzymała odpowiedź 
odmowną. Tłumaczono to 
zbyt wielkimi wydatkami 
Mazowsza na tzw. janosiko-
we. Parafia dobijała się o te 
środki również w 2011 i rok 
później. Z podobnym skut-
kiem. Choć jak mówi zdzi-

wiony ks. proboszcz: - Po-
wiedziano mi, że suma, o 
którą występujemy, jest zbyt 
niska, a przecież chodziło 
o 175 tys. zł. Ale skoro jest 
krucho z pieniędzmi, to po-
winno być  łatwiej o mniej-
szą kwotę.

Ostatecznie parafia nie 
dostała niczego ani od mar-
szałka, ani z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, gdzie też szukała 
wsparcia. Wtedy parafianie 
postanowili wziąć odbudo-

wę na własne barki. Nie było 
to proste, bo wymagało usta-
leń z konserwatorem i wyło-
nienia w przetargu firmy 
mającej odpowiednie kwa-
lifikacje do prac przy obiek-
tach zabytkowych. Udało się 
jednak, choć na razie zbudo-
wano 20 metrów muru od 
frontu dokładnie na wzór 
starego. Wiosną ruszą prace 
na kolejnych fragmentach. 
Ten pierwszy parafialną kasę 
kosztował 34,5 tys. zł.

Sławomir Burzyński

Nowy zabytek

Makulatura i puszki zebrane

Zwycięzcy konkursu odjechali ze starostwa rowerami

Wśród występujących nie zabrakło grup folklorystycznych

Ks. proboszcz Władysław Czaplicki pezentuje nowy i stary mur

 ■ Nie mogąc doczekać się na  dotację, parafianie wraz z proboszczem z Kozłowa 
Szlacheckiego postanowili nowy mur okalający świątynię postawić za własne środki.

Wieczne kolędowanie 
w Niepokalanowie
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OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Sochaczew

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sochaczew dotyczącego 
fragmentu wsi Żdżarów oraz w sprawie zapewnienia możliwości udziału  
społeczeństwa w postępowaniu związanym z tym projektem.
Na podstawie art. 11 pkt 10 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity w Dz. U. z 2012 r. poz. 647) oraz art. 39 ust. 1  
pkt 2, 3, 4 i 5 i art. 40 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199 poz. 1227, z późniejszymi 
zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sochaczew dotyczącego fragmentu wsi 
Żdżarów, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 5 lutego do 27 lutego b.r.  
w Urzędzie Gminy Sochaczew, pok. 19 w godz. od 8.00 do 15.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie zmiany studium odbędzie się  
w dniu 19 lutego b.r. w siedzibie Urzędu Gminy Sochaczew - sala konferencyjna o godz. 14.00.

Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu zmiany studium. Uwagi należy składać  
do Wójta Gminy Sochaczew z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej  
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie  
do dnia 19 marca 2013 r.
Uwagi mogą być składane w formie pisemnej do Wójta Gminy Sochaczew, ul. Warszawska 115, 
96-500 Sochaczew, ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Sochaczew pok. nr 19 w godzinach  
pracy urzędu.
Złożone uwagi zostaną rozpatrzone przez Wójta Gminy Sochaczew. 

Wójt Gminy Sochaczew
mgr inż. Mirosław Orliński

ZS-157

Śnieg zaczęto wywozić w 
środę 23 stycznia. Akcja roz-
poczęła się w nocy. Około 
godz. 22:00 ciężarówki i cią-
gniki z przyczepami pojawi-
ły się w centrum. W pierwszej 
kolejności prace prowadzono 
w najbardziej newralgicznych 
punktach Sochaczewa, na uli-
cach Żeromskiego,  Wąskiej 
oraz 1 Maja. Zakład Komu-
nikacji Miejskiej wspomagały 
dwie zewnętrzne firmy. Śnieg 
wywożony był na pola czer-
wonkowskie. W kilka godzin 
ekipy zebrały 400 m sześcien-
nych białego puchu.

- Chcieliśmy umożliwić 
swobodny dostęp do najważ-
niejszych urzędów, banków i  
poczty. Spychacze, które od-
śnieżały ulice, a także osoby 
odgarniające śnieg z przejść 
dla pieszych, powodowały na-
warstwienie śniegu. To z kolei 
utrudniało parkowanie i ko-
munikację na chodnikach - 
powiedział nam naczelnik wy-
działu infrastruktury miejskiej 
Wiesław Kowala. 

Burmistrz Piotr Osiecki 
skierował apel do mieszkań-

ców, w którym prosił, by w 
miarę możliwości nie parko-
wać swoich samochodów wie-
czorem i w nocy w zatokach 
parkingowych i na ulicach. 

- Pojazdy mogą uniemoż-
liwić nam skuteczne prze-
prowadzenie wywózki śnie-
gu. Poza tym zwróciliśmy się 
do właścicieli nieruchomości 
o usuwanie sopli lodu i nawi-
sów śniegowych, które mogą 
stwarzać niebezpieczeństwo 
dla przechodzących pod nimi 
osób - dodaje Wiesław Kowa-
la. - To samo dotyczy systema-
tycznego odśnieżania chod-
ników, dróg osiedlowych oraz 
dachów. 

W tej ostatniej kwestii wy-
powiedział się nawet Dariusz 
Piątek, wicewojewoda mazo-
wiecki.

- Obowiązki te spoczywa-
ją na właścicielach i admini-
stratorach budynków. Śliskie i 
zasypane śniegiem lub błotem 
chodniki, szczególnie przy cią-
gach komunikacyjnych, mają 
duży wpływ na bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu 
drogowego. Spadające z dachów 

sople lub ciężkie zwały śnie-
gu mogą stanowić zagrożenie 
dla przechodniów - przeczytać 
można w piśmie skierowanym 
do mieszkańców. - Śnieg w du-
żej ilości staje się bardzo cięż-
ki, szczególnie gdy zaczyna się 
rozpuszczać. Aby zapobiec tra-
gedii, musimy pamiętać o jego 
regularnym usuwaniu. Niedo-
pełnienie obowiązku odśnieża-
nia dachów i chodników, zgod-
nie z prawem budowlanym, jest 
zagrożone karami, w tym karą 
pozbawienia wolności. Szcze-
gólną uwagę należy skupić na 
dachach płaskich, o małym ką-
cie nachylenia lub powierzchni 

powyżej 1 tys. mkw., a także na 
budynkach o powierzchni za-
budowy powyżej 2 tys. mkw. Są 
to przede wszystkim hipermar-
kety, hale targowe, sportowe i 
magazyny.

Jak ustaliliśmy, do ratu-
sza nie trafiły żadne skargi na 
właścicieli czy zarządców nie-
ruchomości, którzy nie wy-
wiązywali się z obowiązku 
usuwania śniegu. Co więcej, są 
osoby, które wyręczają w tym 
urząd. Pan Adam Kloch co-
dziennie rano odśnieża całą 
ulicę Armii Krajowej, przy 
której mieszka. A właściciele 
piekarni na rogu ul. Traugutta 

i  Reymonta w ubiegłym tygo-
dniu wywieźli trzy samochody 
śniegu ze wspomnianych ulic.

Do naszej redakcji wpły-
nęły zaledwie dwie interwen-
cje dotyczące dróg. Pierwsza 
z nich związana była z ulicą 
Warszawską, która, zdaniem 
czytelniczki, była właściwie 
odśnieżana tylko na odcinku 
od pl. Kościuszki do ul. 1 Maja. 

- Oczywiście chodni-
kiem da się przejść. Nie zmie-
nia to faktu, że, gdy idzie się od  
kramnic w kierunku banku 
PKO, stan chodnika jest coraz 
gorszy - powiedziała nam czy-
telniczka. 

- Niestety nasze ekipy nie 
mogą być wszędzie jednocze-
śnie. Czasami zdarza się tak, 
że jeden odcinek ulicy jest le-
piej odśnieżony, a inny gorzej. 
Tak dziać może się zwłaszcza 
rano, po całonocnych opadach 
śniegu - wyjaśnia Wiesław Ko-
wala. - Na bieżąco sprawdzam 
stan dróg i chodników, za któ-
re odpowiada Urząd Miasta. 
Zapewniam, że uruchomili-
śmy pełne moce przerobowe. 
Proszę też mieszkańców o wy-
rozumiałość. Nasi pracowni-
cy muszą mieć czas na sen czy 
przerwę na posiłek. 

Drugie ze zgłoszeń doty-
czyło ul. Staszica. Jest to dość 
pechowa sochaczewska droga. 
Praktycznie każdej zimy są z 
nią związane interwencje doty-
czące odśnieżania. Tym razem 
mieszkańcy najwięcej zastrze-
żeń mieli do odcinka biegną-
cego za tzw. starym młynem w 
kierunku al. 600-lecia. O wyja-
śnienia poprosiliśmy dyrekto-
ra Powiatowego Zarządu Dróg 
Małgorzatę Dębowską.

- Byłam już na ul. Staszica 
i to zgłoszenie się potwierdza. 
Droga nie jest odśnieżona pra-
widłowo. Niezwłocznie skieru-
jemy tam odpowiednie służby 
- powiedziała nam. 

Agnieszka Poryszewska

Sochaczew walczy 
z opadami śniegu

 ■ Od 23 stycznia ratusz rozpoczął akcję 
usuwania śniegu z centrum Sochaczewa. 
Tylko pierwszej nocy wywieziono  
40 ciężarówek zalegającego białego puchu.

Uczniowie trzecich klas gim-
nazjum mają rzadką możliwość 
przeprowadzenia badań dotyczą-
cych ich przyszłej kariery. 

Już 4 lutego wszyscy chętni, 
którzy udadzą się do Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, 
będą mogli wypełnić Młodzie-
żowy Kwestionariusz Zaintere-
sowań Zawodowych.

Komputerowa wersja te-
stu przeprowadzana będzie w 
obecności doradcy zawodowe-
go i psychologa mgr Adrianny 
Szczepanik. Badanie ma na celu 
pogłębienie wiedzy na temat in-
dywidualnych preferencji za-
wodowych, a otrzymane wy-
niki badań mogą być pomocne 
w wyborze dalszego kierunku 
kształcenia i zawodu. 

Osoby zainteresowane wy-
pełnieniem MKZZ proszone są 
o zgłaszanie się do sekretaria-
tu Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej, mieszczącego się 
przy ul. Piłsudskiego 51. Zapi-
sywać można się również tele-
fonicznie: (46) 862-52-19. (ap)

Diagnoza 
kariery

Nocna akcja wywożenia śniegu z miejskich ulic
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* Od 1 lipca 2013 r. na tere-

nie całej Polski obowiązy-

wać zaczną nowe regula-

cje dotyczące gospodarki 
odpadami. Zmiany są tak 
duże, że zyskały one już 
nazwę „śmieciowej rewo-

lucji”. 

Wspólnie z Referatem 
Ochrony Środowiska 

Urzędu Miejskiego w Sochacze-
wie tworzymy kompendium 
wiedzy na temat zmian w prze-
pisach, które dotyczyć będą nas 
wszystkich. Czekamy także na 
Państwa pytania i uwagi. 

Mieszkam w domu jedno-

rodzinnym i chcę segre-

gować śmieci. Ponieważ 
nigdy wcześniej tego nie 
robiłem, nie jestem pe-

wien, czy dam sobie z tym 
radę. Czy po złożeniu de-

klaracji dotyczącej selek-

tywnej zbiórki można ją 
zmienić i zacząć oddawać 
odpady zmieszane?

Tak, deklaracja może 
zostać zmieniona. Na 

pierwszej stronie formularza 
należy zaznaczyć opcję „ko-
rekta deklaracji”. W ten spo-
sób zmienić możemy nie tyl-
ko sposób zbierania śmieci, ale 
wszystkie inne istotne fakty do-
tyczące naszego gospodarstwa 
domowego, takie jak np. licz-
ba osób zamieszkujących daną 
nieruchomość. 

Rezygnując z segregowa-
nia „śmieci” należy liczyć się ze 
wzrostem opłat za ich odbiór o 
sto procent, dlatego też warto 
dobrze przemyśleć tę decyzję. 

Czy moja umowa na od-

biór śmieci  ulegnie auto-

matycznemu rozwiązaniu 
w momencie wejścia w ży-

cie nowych przepisów?

Niestety nie. Ustawo-
dawca nie wprowa-

dził takiej możliwości. Każdy 
sam musi zadbać o rozwiąza-
nie umowy z firmą odbierającą 
odpady . Dlatego też warto do-
kładnie przeanalizować jej zapi-
sy. Zawarta jest w nich informa-
cja dotycząca terminu i sposobu 
wypowiedzenia umowy. Stosu-
jąc się do tych zasad możemy 
uniknąć ewentualnych dodatko-
wych kosztów. Pamiętać należy, 
że umowa zawarta z firmą od-
bierającą odpady  ma charakter 
cywilno-prawny. Tak jak każdy 
tego typu dokument upoważnia 
usługodawcę do dochodzenia 
należności na drodze sądowej. 
Jeżeli formalnie nie zrezygnu-
jemy z jej usług, firma będzie 
mogła domagać się od nas na-
leżności, nawet jeżeli w sprawie 
odbioru odpadów obowiązywać 
będą już nowe regulacje praw-
ne. O rozwiązanie umów, oprócz 
osób prywatnych, powinny za-
dbać także spółdzielnie i wspól-
noty mieszkaniowe. 

Prowadzę niewielki zakład 
usługowy, czy od 1 lipca 
wytwarzane przeze mnie 
śmieci  również będą pod-

legać nowym przepisom?

Nie, Rada Miejska w So-
chaczewie nie podjęła 

uchwały o objęciu nowym sys-
temem gospodarowania odpa-
dami komunalnymi terenów 
niezamieszkałych. W związku 
z tym nowe rozwiązania doty-
czą wyłącznie osób prywatnych 
mieszkających np. w domach 
jednorodzinnych lub budownic-
twie wielorodzinnym. Dla wszel-
kich przedsiębiorstw, spółek, za-
kładów usługowych, sklepów i 
innych form działalności gospo-
darczej, a także obiektów, które 
nie są zamieszkałe nadal będzie 
obowiązywała zasada koniecz-
ności podpisywania  umów na 
odbiór  odpadów komunalnych. 

Agnieszka Poryszewska

No nareszcie, powie-
dzą niektórzy, jest prawdzi-
wa zima. Jednych to cieszy, 
innych denerwuje, przeraża, 
bo marzną, generują duże 
koszty ogrzewania, zwłasz-
cza w blokach, nie lubią jej, 
bo utrudnia życie. 

Przy okazji sporo różnych 
gorzkich żali i naszych fru-
stracji, często słusznych, „wy-
leje się” na głowy drogowców,  
że gdyby nie ich gruboskór-
ność i odporność nawet na 
mróz, to mogliby się załamać. 

A przecież oni zawsze (wg ofi-
cjalnych komunikatów) są 
przygotowani i zwarci do od-
parcia żywiołu. I tu muszę 
przyznać, że kilka dni temu 
już o 4.30 na ul. 600-lecia wi-
działem dwa pługi oraz ludzi 
z ZKM odśnieżających przy-
stanki autobusowe, mimo sil-
nie padającego śniegu.

Tylko drogi osiedlowe tra-
dycyjnie zaniedbane, nieod-
garnięte no i ludzie chodzący 
jak w amoku. Nie patrzą, że 
jedzie samochód, tylko wbie-

gają na oślep na śliską jezdnię 
z bocznej zaspy, wprost pod 
koła. A przecież droga hamo-
wania na śniegu czy lodzie jest 
bardzo długa. Podobnie jak 
zobaczą pociąg w peronach, to 
„na łeb, na szyję”. Biegną jak 
ćmy do światła, nie patrząc na 
to co pod nogami. A za chwilę 
bęc! obijając kość ogonową, ła-
miąc rękę czy nogę.

Dotyczy to zwłaszcza 
młodzieży, bo dzieci, nauczo-
ne w przedszkolu, są jeszcze 
zdyscyplinowane i wiedzą, 
że przechodząc przez jezdnię 
trzeba się zatrzymać, rozej-
rzeć i dopiero, jak są ku temu 
warunki - przejść. 

Młodzież, której chyba 
na życiu nie zależy, na nic 
nie zważa, nie patrzy, tyl-
ko od razu wchodzi wprost 
pod koła samochodu... bo ma 
pierwszeństwo. Co młodych 
obchodzi droga hamowania, 
jakiś w ogóle ruch komuni-
kacyjny. Dlatego w tak trud-
nych warunkach zimowych, 
dajmy sobie na uspokojenie. 
Niech zarówno piesi, jak i 
zmotoryzowani, których jest 
większość, zachowają szcze-
gólną uwagę bo - „nic dobre-
go z tego nie wynika, gdy na 
jezdni zderzy się z człowie-
kiem - technika!”.

FAN

Jestem z miasta

Zimowa technika

Gdy tylko powieje chłodem 
i ściśnie mrozem, zaraz kro-
niki policyjne lokalnych gazet 
zaczynają informować o przy-
padkach zbierania przez policję, 
często z ulicy, osób pijanych lub 
zmarzniętych. Znaczna część z 
nich to bezdomni. I tak na przy-
kład 9 stycznia funkcjonariusze 
zabrali nietrzeźwego mężczy-
znę leżącego obok przystan-
ku na ul. 600-lecia. Trafił on do 
aresztu. Dzień później zabrano 
z chodnika 59-latka z Teresina. 
Podobna sytuacja miała miej-
sce we wtorek 15 stycznia na ul. 
Licealnej a także w sobotę przy 
Batalionów Chłopskich. W tym 
przypadku wyziębionego męż-
czyznę przewieziono do ośrod-
ka dla bezdomnych.

Bezdomni obok nas
Takich zdarzeń było już 

tej zimy w Sochaczewie kil-
kanaście. Aby nie dopuścić 
do najgorszego, pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, w ścisłej współpra-
cy z policją, starają się tym lu-
dziom pomóc.

 - Nasz ośrodek jak co roku 
podjął działania osłonowe dla 
osób bezdomnych i zagrożo-
nych bezdomnością - mówi 
Krystyna Krzywonos, pracow-
nik socjalny MOPS. - Od poli-
cji otrzymujemy rejestr miejsc, 
gdzie osoby bezdomne najczę-
ściej przebywają i nocują. Nasi 
pracownicy je sprawdzają, by 
zaproponować im pomoc, czy-
li pobyt w jednym z ośrodków 
dla bezdomnych. Ale nie tylko 
to. Udzielamy również schro-
nienia doraźnie, dajemy odzież, 
przygotowujemy posiłki, pro-
ponujemy kąpiel. Brakuje nam 

jednak butów. Czasem przyno-
simy je sami z domu. Chętnie 
przyjmiemy takie dary.

Również zupy wydawa-
ne w przykościelnej jadłodajni 
gotowane są przez pracowni-
ków Dziennego Domu Pomo-
cy Społecznej, a finansowane 
przez MOPS. Korzysta z nich 
około 50 osób. Żeby jednak 
móc skorzystać z tej formy po-
mocy trzeba złożyć podanie  i 
dopiero po weryfikacji warun-
ków życiowych osoby można 
otrzymać pozytywną decyzję.

Bezdomni koczują najczę-
ściej na klatkach schodowych 
i w piwnicach bloków, utrud-
niając życie mieszkańcom. Jak 
choćby przy Senatorskiej 8, Tar-
gowej 6A i 8A czy Okrzei 3. 
Ale także w innych miejscach. 
Okupują pomieszczenia dwor-
ca PKP, toalety przy 15 Sierp-
nia 106, teren kaszarni przy 
ul. Okrzei, pustostany przy ul. 
Głuchej i Cmentarnej, piwni-
ce przy Słowackiego 7, prze-
znaczony do rozbiórki budynek 
przy Farnej, garaże przy 600-le-

cia 84, pustostany na terenie by-
łego Chemitexu a także muszlę 
koncertową na podzamczu. 

Ośrodki  
nie dla wszystkich

W roku 2012 pracowni-
cy socjalni MOPS-u wydali 62 
skierowania do ośrodków dla 
bezdomnych. Głównie w Ory-
szewie i Ożarowie Mazowiec-
kim, bo z tymi ośrodkami pla-
cówka ma podpisane umowy. 
Z tej liczby dla 54 osób socha-
czewski MOPS pokrył ceny po-
bytu, a nie są one małe. W Oża-
rowie trzeba zapłacić za osobę 
550 zł miesięcznie, zaś w Ory-
szewie aż 930 zł, z tym że tu jest 
stała opieka medyczna, przyj-
mowani mogą więc być też lu-
dzie ze znaczną niepełnospraw-
nością. 

Ale nie wszyscy bezdom-
ni tęsknią zimą za ośrodkiem. 
Jak mówi Krystyna Krzywo-
nos, wielu jest takich, którym 
wygodniej jest na klatce scho-
dowej, gdzie dokarmiani bywa-
ją przez litujących się nad nimi 

mieszkańców. A przy tym, cze-
goś zawsze się napiją i jakoś 
żyją, oby do wiosny. Część bez-
domnych nie chce iść do ośrod-
ka, inni z niego uciekają. Wiąże 
się to najczęściej z problemem 
alkoholowym, który jest także 
na ogół przyczyną ich życiowej 
sytuacji. - Obawiamy się o nich, 
bo ciągle ciąży na nich niebez-
pieczeństwo zamarznięcia. Na 
szczęście w tym roku w Socha-
czewie takiego przypadku jesz-
cze nie było. Chociaż w latach 
ubiegłych owszem - dodaje.

Bezdomny z definicji
Według logicznej definicji 

osoba bezdomna to taka, która 
nie posiada stałego miejsca za-
meldowania. Albo je posiada, 
lecz w lokalu lub domu, który 
się do mieszkania nie nadaje, bo 
jest zniszczoną ruderą, często 
bez ogrzewania. Takich osób 
wymagających pomocy jest kil-
kadziesiąt, w tym zaledwie kil-
ka kobiet. 

Zdarzają się natomiast bez-
domni podróżnicy z innych 
rejonów kraju. Wówczas pra-
cownicy MOPS-u kierują ich 
do ośrodków w pobliżu miejsc, 
skąd się wywodzą. Jest bowiem 
zasadą, że za pobyt bezdomne-
go w ośrodku płaci gmina lub 
miasto, gdzie osoba ta ma ostat-
nie stałe zameldowanie.

Pracownicy MOPS apelują 
też za naszym pośrednictwem 
do mieszkańców o większą 
wrażliwość w stosunku do osób 
bezdomnych, zwłaszcza w tym 
trudnym zimowym okresie. A 
także o sygnały na ich temat, 
wtedy bowiem mają szansę na 
pomoc i miejsce w ośrodku.

Małgorzata Pałuba 

Jak bez domu 
przetrwać zimę

 ■Okres zimowy to zawsze najgorszy czas dla osób bezdomnych. A że jest to problem społeczny, 
świadczy fakt, iż, jak się szacuje, na terenie województwa mazowieckiego jest obecnie około 5 tysięcy 
bezdomnych, z czego 3,3 tys. w samej Warszawie. Jak na tym tle wygląda Sochaczew? 

W takich warunkach mieszkają niektórzy bezdomni
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Provident  
dla „Paczki”

Nieprzyjemne zamiesza-
nie, jakie powstało wokół udzia-
łu firmy Provident w naszej cha-
rytatywnej akcji „Paczka do 
paczki”, udało się szczęśliwie 
zakończyć. W połowie stycznia 
otrzymaliśmy pieniądze.

W grudniu zebraliśmy łącz-
nie 8.260 zł oraz ogromną ilość 
darów rzeczowych. Pozwoli-
ło nam to na wykonanie rekor-
dowej liczby 350 paczek. 5 tys. 
zł, jakie otrzymaliśmy w ostat-
nich dniach od firmy Provident, 
,umożliwi nam wsparcie świetlic 
terapeutycznych i ognisk TPD z 
okazji Dnia Dziecka. Tak zresz-

tą było co roku. Nasza redak-
cyjna akcja ożywała ponownie 
w czerwcu, kiedy to pieniądze 
pozostałe z grudniowej zbiórki 
przeznaczaliśmy na wycieczki, 
prezenty bądź imprezy okolicz-
nościowe dla dzieci z najbardziej 
potrzebujących rodzin. Dzię-
ki pozyskanej wpłacie będzie to 
możliwe również w tym roku.

Jeszcze raz dziękujemy 
wszystkim ofiarodawcom, dzię-
ki którym mogliśmy uszczęśli-
wić aż tyle dzieciaków. (sos)
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„Marzenia do spełnienia” 
skierowane są do uczniów 
klas I - III szkół podstawo-
wych. Wdrożenie projektu 
poprzedzono dokładną ana-
lizą potrzeb uczniów a tak-
że bazy dydaktycznej socha-
czewskich podstawówek. 

- Ratusz zapytał  dyrekto-
rów, ile dzieci powinno sko-
rzystać z oferty programu a 
także czego im brakuje, by 
wprowadzić jego założenia w 
życie - powiedział nam kie-
rownik referatu projektów 
społecznych UM a jednocze-
śnie koordynator projektu 
Daniel Jarosz. - Dzięki tym 
badaniom dokładnie wiedzie-
liśmy, ile środków będziemy 
potrzebować. 

Autorzy projektu przyzna-
ją, że jest on odpowiedzią na 
pewne luki w systemie oświa-
ty. „Marzenia do spełnienia” 
stawiają na interaktywną edu-
kację z wykorzystaniem naj-
nowszych technologii. Tego 
zaś brakuje w programie na-
uczania pierwszych trzech lat 
szkół podstawowych. 

- Tablice interaktywne, lap-
topy, prezentacje multimedial-
ne, gry edukacyjne  - wszystko 
to jest niesamowicie atrakcyj-
ne także dla dzieci z młodszej 

grupy wiekowej. Szybko chłoną 
wiedzę, co w naturalny sposób 
wspomaga ich rozwój - tłuma-
czy Daniel Jarosz. - Oczywiście 
program ma ograniczone ramy 
czasowe. Natomiast wszystkie 
sprzęty, które zakupimy w celu 
jego realizacji, będą służyć jesz-
cze kolejnym rocznikom. 

Program obejmuje 2760 
godzin. Potrwa najprawdo-
podobniej aż do końca roku 
szkolnego 2013/2014. Kto do-
kładnie może z niego skorzy-
stać? Skierowany jest do dzie-
ci z trudnościami w czytaniu i 
pisaniu, w tym także zagrożo-
nych ryzykiem dysleksji, mają-

cych trudności w zdobywaniu 
umiejętności matematycznych 
lub z zaburzeniami rozwo-
ju mowy. Dla dzieci z wadami 
postawy odbywać się będzie  
gimnastyka korekcyjna. To 
jeszcze nie wszystko. Szeroka 
oferta obejmie uczniów szcze-
gólnie uzdolnionych, którzy 
pod okiem profesjonalistów 
rozwijać będą swoje talenty, 
np. artystyczne lub matema-
tyczno-przyrodnicze.  Poza 
tym dla dzieci z zaburzeniami 
komunikacji społecznej zorga-
nizowane będą zajęcia socjo-
terapeutyczne i psychoeduka-
cyjne.  Łącznie projekt obejmie 
wsparciem około 490 chłop-
ców i dziewczynek. Będą oni 
brali udział w jednym, dwóch 
lub trzech całkowicie bezpłat-
nych zajęciach dostosowanych 
do ich indywidualnych po-
trzeb. 

 - To jednostkowe podej-
ście do każdego ucznia warto 
wyjątkowo podkreślić. Chce-
my, by każde z dzieci, w zależ-
ności od potrzeb, albo rozwi-
jało swoje zdolności, albo też 
pokonywało trudności w na-
uce  lub życiu codziennym - 
mówi wiceburmistrz Marek 
Fergiński odpowiedzialny w 
ratuszu za oświatę. 

Rodzice, opiekunowie lub 
nauczyciele dziecka zainte-
resowani zgłoszeniem go do 
projektu, mogą pobrać do-
kumenty aplikacyjne ze stro-
ny: mze.sochaczew.pl, zakład-
ka „Europa - projekty unijne”. 
W każdej ze szkół podstawo-
wych wyznaczono już osobę, 
która pełnić będzie funkcję 
asystenta koordynatora. Kon-
takt z nią nawiązać można za 
pośrednictwem poszczegól-
nych sekretariatów.

Do zgłaszania zachę-
ca burmistrz Piotr Osiec-
ki: - Nasz projekt jest rów-
nież Państwa inwestycją w 
przyszłość waszego dziecka. 
Jeżeli ma ono jakiekolwiek 
trudności, lub też jest szcze-
gólnie uzdolnione w danej 
dziedzinie, dajcie mu szan-
sę na udział w „Marzeniach 
do spełnienia”. Zachęcam do 
tego z pełnym przekonaniem 
- powiedział nam. 

Agnieszka Poryszewska

* Kilka dni temu burmistrz 
Sochaczewa ogłosił prze-

targ na budowę sali gimna-

stycznej przy Szkole Pod-

stawowej nr 4. 

Jeśli nic nie stanie na 
przeszkodzie, najpóźniej w 
listopadzie przyszłego roku 
ponad 800 uczniów zyska 
nowoczesną, przestronną, 
w pełni dostosowaną do po-
trzeb niepełnosprawnych 
halę do ćwiczeń. 

Będą nowe  
miejsca parkingowe

Na oferty przedsię-
biorstw zainteresowanych 
kontraktem ratusz czeka 
do 1 lutego, można zatem 
zakładać, że pod koniec lu-
tego Piotr Osiecki podpisze 
umowę z wykonawcą, a ten 
wiosną wejdzie na plac bu-
dowy. Na postawienie sali, 
wykonanie miejsc parkin-
gowych, zagospodarowanie 
terenu wokół obiektu firma 

będzie mieć czas do 28 li-
stopada 2014 r. Wyłoniona 
w przetargu firma zajmie 
się budową gmachu, wypo-
sażeniem go w niezbędne 
instalacje wodno-kanali-
zacyjne, elektryczne, cen-
tralnego ogrzewania i sieci 
teletechniczne oraz wenty-
lację mechaniczną. Ratusz 
zleci jej też zagospodaro-
wanie terenu, w tym prze-
budowę podjazdu przed 
„czwórką”, który będzie 
znacznie dłuższy niż obec-
nie. 

- Istniejący mieści tyl-
ko 4-5 samochodów, przez 
to przed godziną 8.00 rano 
na ul. Staszica tworzą się 
korki, dochodzi do niebez-
piecznych sytuacji, bloku-
je się ruch. Chcemy podjazd 
przed szkołą wydłużyć tak, 
by samochody wyjeżdżały 
nie przed skrzyżowaniem z 
ulicą Pokoju, ale znacznie 
dalej, przy obelisku Krzy-
woustego - mówi z-ca bur-
mistrza Marek Fergiński.

Przed i za salą gimna-
styczną wyznaczonych zo-

stanie łącznie 45 miejsc po-
stojowych dla samochodów, 
w tym dwa dla osób niepeł-
nosprawnych i dwa duże 
stanowiska dla autobusów. 

Kontrakt za 4 miliony
Czwórka to najwięk-

sza ze wszystkich placó-
wek oświatowych prowa-
dzonych przez miasto. W 
tym roku szkolnym uczy się 
tam, w 37 klasach, aż 836 
uczniów. 

- O zainteresowa-
niu przetargiem świad-

czy choćby jedna cyfra. 
Gdy ogłoszenie ukaza-
ło się na miejskiej stronie 
internetowej oraz na por-
talu Urzędu Zamówień 
Publicznych, w kilka dni 
odnotowaliśmy 300 wejść 
na jego treść. Odbiera-
my mnóstwo telefonów, 
mamy też pytania na pi-
śmie w sprawie szcze-
gółów. Firmy budowla-
ne szukają zleceń, a nasz 
kontrakt może mieć war-
tość 3,5-4 mln złotych - 
zaznacza Urszula Ciel-
niak, naczelnik Wydziału 
Inwestycji i Modernizacji.

Sala w liczbach
Powierzchnia użyt-

kowa budynku to 1575,2 
mkw., a złożą się na nią 
m.in. sala sportowa (964 
mkw.), ponad 50-metrowy 
hol, 19-metrowy pokój na-
uczyciela, dwie szatnie dla 
chłopców i dwie dla dziew-
cząt wyposażone w natryski 

(każda o pow. ok. 24 mkw.), 
węzeł sanitarny dla gości i 
widzów, pomieszczenia po-
mocnicze, magazyn sprzę-
tu, toalety dla osób niepeł-
nosprawnych. Plan zakłada 
budowę sali dzielonej ko-
tarami na dwie części. Po-
wstanie tam boisko o wy-
miarach 18x38 metrów, a 
liniami wyznaczone zosta-
ną mniejsze boiska do gry 
w piłkę ręczną, koszykówkę 
i siatkówkę. W hali zapro-
jektowano widownię na 147 
miejsc o pow. użytkowej 143 
mkw. Specjalnym łączni-
kiem będzie można przejść 
z tzw. starej czwórki do no-
woczesnej hali sportowej. 
Cały obiekt zostanie do-
stosowany do potrzeb nie-
pełnosprawnych, stąd brak 
wysokich progów, pochyl-
nie, poręcze, aż trzy toalety 
dla osób na wózkach. Dwie 
z nich w szatniach uczniów, 
jedna otwarta dla gości i do-
stępna wprost z holu.(dw)

„Marzenia do spełnienia 
- edukacja drogą do sukcesu 
Sochaczewa” - informacji udzielają:

Daniel Jarosz - koordynator projektu, e-mail: koordy-
nator.projektu@mze.edu.pl

Monika Beta - asystent koordynatora w Szkole Pod-
stawowej nr 7 im. Fryderyka Chopina,  sekretariat szkoły:  
tel. 46 863 37 77, e-mail: zs.sochaczew@wp.pl

Bożena Zakrzewska - asystent koordynatora w Szko-
le Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi  
im. Janusza Korczaka w Sochaczewie,  sekretariat szkoły:  
tel. 46 862 21 08,  e-mail: sp4soch@poczta.onet.pl

Małgorzata Dobrzyńska - asystent koordynatora  
w Szkole Podstawowej nr 3 im. Bolesława Krzywouste-
go w Sochaczewie, sekretariat szkoły: tel. 46 862 24 61,  
e-mail: sp3podst@op.pl

Agnieszka Boczkowska - asystent koordynatora  
w Szkole Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej w So-
chaczewie, sekretariat szkoły: tel. 46 862 22 76, e-mail: 
sp2sochaczew@neostrada.pl

Pół miliona złotych 
dla 500 uczniów

 ■ Ratusz pozyskał środki unijne na dodatkowe zajęcia i zakup pomocy dydaktycznych. Do naszego miasta trafi prawie pół miliona złotych. 
Projekt „Marzenia do spełnienia - edukacja drogą do sukcesu Sochaczewa” rozpocznie się po feriach.

Ratusz ogłosił przetarg na „czwórkę”
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Jak wszyscy pamiętamy, 
od z górą pół roku, po prze-
targu ogłoszonym przez 
Narodowy Fundusz Zdro-
wia, pogotowie w rejonie 
szóstym, w którym znajdu-
je się nasze miasto i powiat, 
przejęła duńska firma Falck. 
Sochaczewskie karetki, jak i 
ich załogi, poszły w odstaw-
kę, bo nowy operator ma 
własne i swoich ludzi.

Czy pogotowie 
powróci?

Niestety kierowcy są nie 
stąd, nie znają terenu ani 
jego specyfiki. Zaczęły po-
jawiać się więc doniesienia 
o szkodliwych dla chorych 
i poszkodowanych sytu-
acjach. Ponadto szpital stra-
cił znaczne dochody z pogo-
towia, a wykwalifikowana 
kadra pracę.

Od początku też po-
przedni operator, firma Rie-
mer, podnosił fakt dużych,  
jego zdaniem, nieprawi-
dłowości, do jakich doszło 
podczas przetargu w NFZ. 
Skierowano więc sprawę do 
Wojewódzkiego Sądu Ad-
ministracyjnego w Warsza-
wie. Postępowanie trochę 
trwało, ale w końcu w ostat-
ni czwartek sąd wydał wy-
rok potwierdzający zarzu-
ty Riemera, czyli uznał, że 
konkurs ofert został prze-
prowadzony z naruszeniem 
prawa. Wyrok co prawda 
nie jest jeszcze prawomoc-
ny, ale jeśli się uprawomoc-
ni, NFZ musiałby zapewne 
ogłosić ponowny przetarg, 
tym razem z dopilnowa-

niem wszelkich procedur, 
albo wskazać jako zwycięz-
cę Riemera, jako drugie-
go operatora, który spełnia 
wszelkie warunki. Jak bę-
dzie, trudno dziś wyroko-
wać, w tej sytuacji jednak, 
jak twierdzi dyrektor szpi-
tala Piotr Szenk, ze sprzeda-
żą karetek na pewno jeszcze 
poczeka.

Trzy kolory na SORze
Aby usprawnić i upo-

rządkować działania na so-
chaczewskim SORze wpro-
wadzany jest właśnie system 
TRIAGE.

 - Na SOR przyjeżdżają 
lub przywożeni są pacjen-
ci - wyjaśnia dyrektor Piotr 
Szenk - w bardzo różnym 
stanie zdrowia, z różnymi 
kwalifikacjami do przyjęcia 
lub bez takowych. TRIA-
GE jest formą znaną i po-
wszechnie stosowaną na ca-
łym świecie w obszarach 
Szpitalnych Oddziałów Ra-
tunkowych. To podział pa-
cjentów na trzy grupy: czer-
woną, żółtą i zieloną.

Każdy pacjent, który 
jest przywożony karetką, 
w tym systemie otrzymu-
je kolor czerwony i przyj-
mowany jest na oddział na-
tychmiast, nie bacząc na to, 
co się dzieje w szpitalu. Ko-
lor żółty oznacza, że moż-
na chwilę poczekać, ale ten 
czas nie może być nieogra-
niczony. Kolor zielony zaś, 
że stan pacjenta nie jest na 
tyle groźny, aby nie mógł w 
poczekalni poczekać dłużej, 
nawet do sześciu godzin. 

Oprócz karetek pacjentów 
przywożą rodziny lub przy-
chodzą sami. Bywa różnie - 
bóle brzucha, złamana ręka 
czy noga. Część z nich nie 
będzie mogła czekać i do-
stanie na rękę opaskę czer-
woną, ale część poczeka 
z żółtą. Lekkie przypadki 
otrzymają opaskę zieloną.

Tego TRIAGU doko-
nywać będzie przeszkolo-
ny personel na podstawie 
przeprowadzonego z pacjen-
tem wywiadu. - To sprawi, 
że każdy pacjent, patrząc na 
swoją opaskę z wypisaną go-
dziną przyjęcia, będzie wie-
dział dokładnie, za ile ma 
szansę spotkać się z leka-
rzem - dodaje Piotr Szenk.

POZ w szpitalu
Jak już wcześniej pisa-

liśmy, dyrektor od dawna 
planuje stworzenie szpital-

nych gabinetów Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej. Jego zda-
niem sochaczewskie POZy 
często nie spełniają właściwie 
swojej roli, spychając kosz-
ty na pacjenta lub na szpi-
tal, gdzie go chętnie odsyłają. 
Piotr Szenk wielokrotnie de-
klarował, że chce pokazać, iż 
może być inaczej.

Jak czytelnicy zapewne 
pamiętają, szpitalny POZ 
miał powstać w obecnej sie-
dzibie Stacji Dializ, gdy ta 
wyprowadzi się na swoje. 
Ogłoszony został już prze-
targ na sprzedaż szpitalnej 
działki z przeznaczeniem 
na cele medyczne, którą ma 
zamiar kupić właściciel dia-
lizy. Ale, jak mówi dyrek-
tor, projektowanie, wszelkie 
procedury i sama budo-
wa nowej siedziby dla sta-
cji mogą potrwać. A on nie 
chce tracić czasu. Postano-

wił więc, że szpitalny POZ 
powstanie już dosłownie za 
dwa miesiące w wygospo-
darowanych na ten cel po-
mieszczeniach szpitala. 

 - Skoro widzę, jak duża 
jest potrzeba na leczenie lu-
dzi we właściwy sposób - 
mówi dyrektor - to nie mam 
na co czekać. Nasz POZ jest 
już w trakcie rejestracji, 29 
stycznia będzie pierwsza 
kontrola sanepidu. Prowa-
dzimy też rekrutację leka-
rzy. Mam nadzieję, że otwo-
rzymy go w marcu.

Jak zapowiada, na tym 
nie koniec, bo zmierza 
otworzyć jeszcze kilka fi-
lii tego POZu na terenie 
powiatu sochaczewskiego. 
Mają być tam dobrzy leka-
rze, którzy, jak twierdzi, nie 
będą oszczędzać na zlecaniu 
badań.

Sławomir Burzyński 

Z nadzieją na lepsze
 ■ Nagły zwrot w sytuacji ratownictwa 

medycznego w naszym rejonie, ważne 
zmiany na SORze i szpitalny POZ już w 
marcu - to istotne wieści dla mieszkańców 
miasta i powiatu.

Nie wszystkie karetki mieszczą się w garażu. Kiedyś były w ciągłym ruchu, dziś przysypuje je śnieg
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* Przez ostatnie dwa lata 
burmistrz Piotr Osiec-

ki podejmował decyzje o 
zwolnieniu Szpitala Po-

wiatowego z podatku od 
nieruchomości. W sumie 
wparcie to wyniosło pra-

wie 400 tysięcy złotych. To 
największa kwota wsparcia 
dla szpitala ze strony mia-

sta w historii samorządu. 

Pod koniec roku dyrek-
cja szpitala po raz kolej-
ny zwróciła się do burmi-
strza o umorzenie ostatniej 
raty podatku za rok 2012, 
tj. za miesiące wrzesień-
-grudzień. 14 stycznia Piotr 
Osiecki podjął decyzję, że 

tym razem nie może dojść 
do zwolnienia podatkowe-
go. Poprosiliśmy burmi-
strza o uzasadnienie tej de-
cyzji. 

- Od pierwszego dnia pra-
cy sprawowania funkcji bur-
mistrza stałem na stanowisku, 
że miasto powinno pomagać 
szpitalowi. Wiem, że w po-
przednich latach różnie z tym 
bywało. Były lata, w których 
zwolnień podatkowych dla 
szpitala nie było w ogóle. Były 
takie, w których umarzano 
jedną, dwie raty. Tymczasem 
w tej kadencji samorządu, 
od niemal dwóch lat, szpi-
tal był zwalniany ze wszyst-
kich świadczeń na rzecz mia-

sta. W sumie była to kwota 
390.323,00 zł. W tym czasie 
samorząd powiatowy, który 
jest organem założycielskim 
dla szpitala, nie dołożył ani 
złotówki.

Jako były wicestarosta 
sochaczewski, a także przez 
cztery lata przewodniczący 
Społecznej Rady przy szpitalu 
doskonale znam problemy tej 
placówki. Mam wielką satys-
fakcję z tego, że brałem czyn-
ny udział w wyprowadzaniu 
jej wspólnie z byłym dyrek-
torem doktorem Francisz-
kiem Pasiakiem z wielkiego 
kryzysu, w jakim się znala-
zła. Znam osobiście wiele z 
ponad 600 osób pracujących 

w szpitalu. Cenię ich pracę i 
dobrze wiem, jak wiele jesz-
cze przed nimi wysiłku. To ja 
byłem inicjatorem przekazy-
wania szpitalowi pieniędzy, 
jakie starostwo rezerwuje w 
swoim budżecie w ramach 
poręczenia kredytu spłaca-
nego przez tę placówkę. 

Niestety, w ostatnich 
dwóch latach te pieniądze 
nie trafiły do kasy szpitala. A 
jest to blisko 300 tysięcy zło-
tych rocznie. Jako burmistrz 
miasta i mieszkaniec powia-
tu nie mogę nie zauważyć, że 
jednostka założycielska, czy-
li powiat, ma pieniądze na 
tworzenie nowych etatów, 
w tym zawodowego członka 

zarządu dla pana Przemysła-
wa Gaika, a nie ma pienię-
dzy na pomoc dla szpitala. 

Odmowa zwolnienia z 
ostatniej raty podatku to 
nie była dla mnie łatwa de-
cyzja. Doskonale zdaję so-
bie sprawę, że zostanie wy-
korzystana w bieżącej walce 
politycznej. Ba, już jest wy-
korzystywana. Przedsta-
wiana w złym świetle, choć 
to miasto było i jest naj-
większym samorządowym 
sponsorem szpitala.  

Miasto nadal będzie 
wspierać instytucje powia-
towe - nie tylko szpital, ale 
też policję czy straż pożarną. 
W ostatnich dwóch latach 

wspomogło je bezpreceden-
sowymi w ponad 20-letniej 
historii samorządu kwotami 
- ponad 800 tysięcy złotych. 
Ale nie może być tak, że tyl-
ko jeden samorząd bierze 
na swoje barki ciężar wspo-
magania. Bardzo chciał-
bym, aby pan dyrektor Piotr 
Szenk zmobilizował także 
władze starostwa do pomo-
cy własnej placówce. 

Deklaruję, że miasto w 
2013 roku wspomoże za-
równo szpital, jak i straż 
oraz policję kwotami iden-
tycznymi do tych, jakie wy-
asygnuje na te powiatowe 
jednostki, powiatowy sa-
morząd. 

Czterysta tysięcy pomocy miasta dla szpitala

Pacjenci z 
opaskami

Każdy hospitalizowany 
pacjent szpitala od 1 stycz-
nia tego roku zaopatrywany 
jest w opaskę identyfikacyj-
ną umieszczaną na przegu-
bie dłoni. 

To ustawa o działalno-
ści leczniczej nałożyła na 
szpitale ten obowiązek. Ma 
on ułatwić identyfikację pa-
cjentów, zwłaszcza podczas 
zabiegów i innych proce-
dur medycznych wykony-
wanych poza oddziałem, w 
którym się znajdują. Opa-
ski są z mocno sklejanej wo-
kół ręki folii, tak, by można 
było się w nich nawet ką-
pać. Zapisywane są na nich 
znaki identyfikacyjne pa-
cjentów, ale w taki sposób, 
aby nie były możliwe do od-
czytania dla osób postron-
nych. Głównym znakiem 
jest identyfikacyjny numer 
pacjenta z rejestru szpitala.

Szczególnie ważne opa-
ski są te na oddziale  nowo-
rodków, gdzie zresztą stoso-
wane są od dawna. Także na 
oddziale dziecięcym, bo tu 
mały pacjent nie zawsze jest 
należycie kontaktowy i ła-
twiej o pomyłkę przy poda-
waniu leków czy stosowaniu 
innych procedur. Natomiast 
oznakowanie takie nie obo-
wiązuje pacjentów na od-
działach psychiatrycznych.

- Dążymy do tego, by 
w niedalekiej przyszłości - 
mówi zastępca dyrektora 
szpitala, Barbara Konopac-
ka - pacjenci na opaskach 
oznaczani byli kodami kre-
skowymi. Do tego potrzeb-
ny jest jednak cały system 
elektroniczny z czytnikami, 
którego na razie nie mamy. 
Wiąże się to ze spory-
mi kosztami, więc na ra-
zie trzeba było wprowadzić 
rozwiązania tymczasowe. 
(bus)
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* 13 stycznia br. zmarł pro-

fesor Michał Kulesza (ur. 
w 1948 r. w Łodzi), wybit-
ny znawca prawa samo-

rządowego, konstytucjo-

nalista, jeden z autorów 
reformy samorządowej z 
roku 1990, gdy utworzono 
gminy i 1998, kiedy powsta-

ły powiaty i 16 województw. 
Przez wiele lat współpraco-

wał z władzami samorządo-

wymi Sochaczewa.

Szczególne związki So-
chaczewa z profesorem 
przypadły na lata kaden-
cji burmistrza Bogumiła 
Czubackiego.  Michał Ku-
lesza był wielkim orędow-
nikiem  walki o odszkodo-
wanie za zniszczone drogi 
przekazane miastu po wy-
budowaniu obwodnicy. 
Sprawa była precedenso-
wa, dotyczyła kilkudzie-
sięciu miast i gmin, mogła 
rzutować na orzecznictwo 
sądów w całym kraju. Gdy 
w 2003 roku GDDKiA od-
dała do użytku obwodni-
cę Sochaczewa, przekazała 
miastu 7 km zniszczonych, 
zaniedbanych, wymagają-
cych milionowych nakła-
dów dróg. 

- Walczyliśmy o odszko-
dowanie, czerpaliśmy z wie-
dzy profesora szykując się do 
starcia z GDDKiA przed są-
dami i Trybunałem Konsty-
tucyjnym. Jego doświadcze-
nie, rady, wiedza prawnicza 
były dla nas nieocenione. W 
staraniach o odszkodowa-
nie wspierała nas jego kan-
celaria, pracująca na zlece-
nie Związku Miast Polskich 
- wspomina Bogumił Czu-
backi. - W Sochaczewie uda-
ło się nawet zorganizować 
wspólne spotkanie rządu i 
samorządów, aby zwrócić 
uwagę na ten ważny pro-
blem. Pamiętam, że obie-
cano nam 11 milionów od-
szkodowania i wszystko było 
na dobrej drodze, ale przy-
szła powódź z 2010 r. i całe 
rezerwy rządowe, także te 
przeznaczone dla nas, trafi-
ły do powodzian. Nie zmie-
nia to faktu, że pan profe-
sor bardzo zaangażował się 
w tę naszą sprawę - dodaje B. 
Czubacki.

Prof. Michał Kulesza 
odwiedził Sochaczew kil-
ka razy. W 2000 roku był 
gościem spotkania, jakie 
zorganizowano z okazji 10 
rocznicy pierwszych wol-
nych wyborów samorzą-
dowych w III Rzeczypo-
spolitej. Mówił wtedy, że 
szansy, jaką dano samorzą-
dom, nie zmarnowano, a 
zapytany, czego można ży-

czyć ludziom pracującym 
w samorządzie, odpowie-
dział:  „życzę, żeby trzyma-
li ducha, wiedzieli, że mało 
aktywni w sprawach istot-
nych dla społeczności lokal-
nej przegrywają z aktywny-
mi. Życzę, żeby to wszystko 
szło do przodu, kręciło się, 
by nigdy nie spoczywać na 
laurach”. 

Ostatni raz profesor Ku-
lesza odwiedził Sochaczew w 
2010 roku. Przyjechał na za-
proszenie ówczesnych władz 
miasta, aby wspólnie święto-
wać 20 lat odnowionego sa-
morządu. Bardzo dobrze za-
pamiętał to spotkanie Piotr 
Osiecki, wtedy wicestarosta, 
a obecnie burmistrz  Socha-
czewa.

- Profesor apelował wte-
dy do wszystkich polskich 
samorządowców, by patrzy-
li w przyszłość, widzieli dro-
gi, kanalizację, szkoły, chod-
niki, ale przede wszystkim 
człowieka. Jak podkreślał, 
to inwestycja w człowieka 
przyniesie Polsce największe 
korzyści - przypomina Piotr 
Osiecki.  

Bardzo ciepło prof. Mi-
chała Kuleszę wspomina 
radny sejmiku mazowiec-
kiego Mirosław Adam Or-
liński, który był jego studen-
tem na wydziale prawa UW.

- Kiedy postanowiłem 
rozpocząć studia doktoranc-
kie, natychmiast pomyśla-
łem o tym, aby moim pro-
motorem został profesor 
Kulesza, bo mnie najbardziej 
interesuje prawo samorzą-
dowe, a przecież większego 
specjalisty w tej dziedzinie 
trudno szukać. Profesor za-
chował się wtedy niezwy-
kle odpowiedzialnie. Powie-
dział, że od dawna się leczy 
i nie wiadomo, jaki obrót 
przyjmie choroba. Skierował 
mnie do innej osoby, co nie 
zmienia faktu, że udzielił mi 
wielu cennych wskazówek z 
zakresu prawa samorządo-
wego - mówi M.A. Orliński. 
- Na ostatnim posiedzeniu 
sejmiku, w poniedziałek 21 
stycznia uczciliśmy jego pa-
mięć minutą ciszy.

Jolanta Sosnowska

Skąd pomysł i jaka jest 
przyczyna przebudowy pomni-
ka, który stoi tu od 1969 r. ? Jak 
nam powiedział historyk i pra-
cownik sochaczewskiego mu-
zeum Jakub Wojewoda, wyni-
ka to z niezgodności przesłania 
pomnika z upamiętnionymi 
jego istnieniem poległymi żoł-
nierzami.

 - Chodzi o to - mówi Jakub 
Wojewoda - że przyjeżdżający 
do Sochaczewa przy różnych 
okazjach kombatanci walk 
wrześniowych 1939 r., a było 
ich bardzo wielu, zawsze pod-
kreślali, że pomnik ten nie jest 
dla tych, którzy zostali tu po-
chowani. Zawiera on bowiem 
Krzyż Grunwaldu i wykuty na-
pis: „W hołdzie i wdzięczności 
oraz w dowód wiecznej pamię-
ci poległym w obronie ojczyzny 
w walce o jej wyzwolenie na-
rodowe i społeczne”. Jak wielo-
krotnie tłumaczył pułkownik 
Ludwik Głowacki, kombatant 
i weteran walk nad Bzurą 1939 
r., leżą tu żołnierze września II 
Rzeczypospolitej i Armii Krajo-
wej spod znaku orła w koronie i 
Krzyża Virtuti Militari. Żołnie-
rze, którzy nie walczyli o żadne 
narodowe i społeczne wyzwo-
lenie.

Dyrektor muzeum Maciej 
Wojewoda wielokrotnie wy-
słuchiwał tych zastrzeżeń, aż 
postanowił działać. Muzeum 
wraz z Muzealną Grupą Rekon-
strukcji Historycznej wystąpiło 
do burmistrza Piotra Osieckie-
go o możliwość przeprowadze-
nia na pomniku zmian, co spo-
tkało się z dużą przychylnością. 
Przy muzeum powołano więc 
sochaczewski komitet przebu-
dowy, który rozpoczął konsul-
tacje z ludźmi będącymi w tej 
materii fachowcami.

 - Konsultacje były bardzo 
szerokie - mówi Jakub Woje-
woda. - Rozmawialiśmy o na-

szych zastrzeżeniach i pro-
jektach zmian z dyrektorem 
wydziału polityki społecznej 
Urzędu Wojewódzkiego panią 
Haliną Lipke, prezesem Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego w 
Sochaczewie Heleną Bajurską, 
kuratorem zbiorów głównych 
Muzeum Wojska Polskiego Ro-
manem Matuszewskim a także 
prezesem zarządu koła powia-
towego AK ppor. Stanisławem 
Janickim, ps. „Kordon”, dowód-
cą jednostki w Bielicach ppłk 
Grzybowskim, prezesem Fun-
dacji Polonia Militaris Pawłem 
Rozdżestwieńskim oraz wielo-
ma innymi osobami, których 
zdanie w tej sprawie mogło się li-
czyć. Wszyscy oni, po wysłucha-
niu argumentów, przychylili się 
do naszego projektu.

Zebrane opinie sprawi-
ły, że akceptacji nowej wizuali-
zacji obiektu udzieliła również 
Rada Ochrony Pamięci Walk i 

Męczeństwa, zaś koszty zgodzi-
ły się pokryć władze miasta. W 
międzyczasie okazało się jed-
nak, że żyje architekt, który ten 
pomnik projektował i to on ma 
do niego prawa autorskie. Po 
rozmowach zgodził się jednak 
z sochaczewską inicjatywą, pod 
warunkiem, że to on będzie 
nowy pomnik projektował.

Nowości polegać będą na 
zmianie inskrypcji wedle pro-
jektu Macieja i Jakuba Woje-
wodów, która brzmiała będzie 
teraz: „Cześć i chwała! Obroń-
com honoru Rzeczypospolitej, 
żołnierzom bitwy nad Bzurą, 
Armii „Poznań” i „Pomorze”, 
bohaterom Armii Krajowej ob-
wodu „Skowronek”, ofiarom 
zbrodni niemieckich poległym 
i zamordowanym za wolność 
Polski 1939-1945”. Przekuty zo-
stanie też zwieńczający pomnik 
Krzyż Grunwaldu w bardziej 
kojarzącego się z polską armią 

z roku 1939 - epokowego orła w 
koronie wzoru wojskowego.

- Chcielibyśmy odsłonić 
pomnik podczas wrześnio-
wych obchodów kolejnej rocz-
nicy walk nad Bzurą. Wtedy, 
oprócz rekonstrukcji historycz-
nej, odbywa się na cmentarzu 
apel poległych. To byłaby naj-
lepsza chwila na jego odsłonię-
cie. Jednak to nie koniec naszej 
inicjatywy. Już w tym roku pro-
jektujemy specjalną ścianę pa-
mięci, na której znajdą się na-
zwiska pochowanych i numery 
pułków, w których walczyli. Po-
zwolę sobie zacytować profe-
sora J. Chałasińskiego: „Naród 
tworzą ludzie Honoru, ludzie 
świadomi wspólnych warto-
ści, którym służyły pokolenia 
ich poprzedników”. Osobiście 
uważam że jesteśmy winni pa-
mięć naszym poprzednikom - 
dodaje Jakub Wojewoda.

Małgorzata Pałuba

* W okresie ferii zimowych 
Muzeum Ziemi Sochaczew-

skiej i Pola Bitwy nad Bzurą 
organizuje szereg  spotkań 
z cyklu  „Nasze dzieje, na-

sza historia”.

W ramach cyklu znajdzie 
się także wykład i warsztaty 
prezentujące sylwetki Żołnie-
rzy Wyklętych. Podczas spo-
tkania omówione zostaną bio-
grafie ważnych postaci polskiej 
armii podziemnej z lat oku-
pacji niemieckiej 1939 - 45, 
a także żołnierzy podziemia 

niepodległościowego i antyko-
munistycznego po zakończe-
niu II wojny światowej.

Podczas dwugodzinnych 
warsztatów zaprezentujemy 
sylwetkę generała Emila Fiel-
dorfa ps. „Nil”, podpułkowni-
ka Łukasza Cieplińskiego ps. 

„Pług”, majora Jana Tabortow-
skiego, ps. „Bruzda” oraz wie-
lu innych. 

Opowiemy także o boha-
terze „Kedywu” z sochaczew-
skiego obwodu AK „Skowro-
nek” - poruczniku Stanisławie 
Janickim ps. „Kordon”.

Spotkanie szczególnie de-
dykujemy uczestnikom kon-
kursu „Myśmy rebelianci, 
żołnierze wyklęci”, którego 
organizatorami są poseł na 
Sejm RP Maciej Małecki, 
burmistrz Piotr Osiecki oraz 
Muzeum Ziemi Sochaczew-
skiej, Stowarzyszenie Odno-
wy Sochaczewa „Zamek” i 
Klub Republikański w So-
chaczewie.

Spotkanie odbędzie się we 
wtorek, 29 stycznia o godz. 11.00 
w siedzibie Muzeum Ziemi So-
chaczewskiej, pl. Kościuszki 2.

Żołnierze Wyklęci w sochaczewskim muzeum

Muzealna GRH II/18 pp - projekt ,,Skowronek 44"

Pomnik Poległych z 
nowym przesłaniem

 ■ Już niebawem ruszy przebudowa Pomnika Poległych na największym polskim cmentarzu 
z okresu wojny 1939 roku. Cmentarz ten znajduje się w Sochaczewie przy ul. 600-lecia.

Odszedł wielki 
przyjaciel samorządu

Obecny stan Pomnika Poległych w Trojanowie Zatwierdzony projekt
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Sochaczewianin Roku 2012

Anna Kowalik

Wojciech Błaszczyk Natalia PartykaAdam Radożycki

Sławomir Cypel

NOMINOWANI

Adwokat. Przywódca 
akcji protestacyjnych  
w obronie sądów.

Dyrektor najlepszej 
sochaczewskiej 
szkoły, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących 
im. F. Chopina.

Zawodniczka Socha-
czewskiego Klubu 
Tenisa Stołowego. 
Olimpijka i mistrzyni 
paraolimpiady.

Założyciel i trener klubu 
sportów walki Dragon.

Marcin Stencel jest trenerem odnoszącej liczne 
sukcesy kobiecej drużyny rugby - Tygrysice.

Tygrysice i Marcin Stencel

Wychowawczyni  
z Przedszkola nr 3  
przy ul. Poprzecznej.

Alicja Ozimek Katarzyna Mańko

Do niedzieli (27.01, godzina 22.00) odda-
nych zostało 4146 głosów. Sytuacja w poszcze-
gólnych kategoriach jest następująca:

Nominowani do tytułu Sochaczewskiego 
Trenera Roku 2012

Marcin Stencel (Tygrysice Sochaczew)  650 
Jakub Seklecki (RC Orkan Sochaczew)  517
Jerzy Szymański (UKS Orkan-Judo Sochaczew) 68
Bogdan Wróbel (RC Orkan Sochaczew) 45
Józef Szajewski (Bzura Chodaków)  24 

Nominowani do tytułu Sochaczewskiego 
Sportowca Roku 2012

Emilia Banaszek (Tygrysice Sochaczew) 776
Maciej Kuśmierkiewicz (OSS Sochaczew) 709
Zuzanna Gajda (Orka Sochaczew)  419
Mateusz Pawłowski (RC Orkan Sochaczew) 357
Natalia Partyka (SKTS Sochaczew)  289 
Wiktor Dobrowolski (RC Orkan Sochaczew) 101 
Kamil Celeda (Bzura Chodaków)  84
Bartosz Ponichtera (UKS Siódemka Sochaczew) 50
Konrad Feliga (UKS Siódemka Sochaczew) 39
Fabian Filipiak (Razem i Sprawnie)  18

Dzisiaj sylwetki  
nominowanych trenerów:

Plebiscyt na Sochaczewskiego 
Sportowca i Trenera Roku
 ■ Trwa plebiscyt na Sochaczewskiego Trenera oraz Sportowca Roku 2012. Jeszcze przez kilka tygodni będzie można oddać swój głos wchodząc  

na facebookową stronę miejskiego fanpaga https://www.facebook.com/urzad.miejski.w.sochaczewie

Jakub Seklecki (rugby) 
Wychowanek Orkana Sochaczew, od kilku lat (po zakończeniu kariery zawodniczej) prężnie działający trener grup mło-

dzieżowych. Pod jego wodzą rugbowa młodzież stała się najmocniejsza w naszym kraju, o czym świadczą złote medale Mi-
strzostw Polski w ,,7" i ,,15". Jego podopieczni często stanowią podporę młodzieżowych reprezentacji Polski. Oprócz rugby, 
Jakub Seklecki jest dobrym szachistą i niezłym tenisistą stołowym.

Marcin Stencel (rugby)
Od 2008 roku trener sochaczewskich Tygrysic. W 2012 roku jego drużyna wywalczyła wicemi-

strzostwo Polski. Odznaczony srebrną honorową odznaką PZRugby za zasługi dla kobiecego rugby. 
Dzięki jego pracy, w reprezentacji Polski zagrało już 12 jego zawodniczek. Poza rugby zajmuje się mu-
zyką. Jest coraz bardziej znanym DJ.

Józef Szajewski (piłka nożna)
Długoletni trener i były prezes KS Bzura Chodaków. W poprzednim roku poprowadził drużynę 

seniorów w kilku meczach IV ligi.

Jerzy Szymański (judo) 
Od 1981 roku instruktor judo, sędzia okręgowy, posiada stopień II dana. Współzałożyciel UKS 

,,Orkan-Judo", gdzie prowadzi treningi z zawodnikami w różnych grupach wiekowych. Jest wycho-
wawcą wielu pokoleń zawodników, między innymi dzięki jego pracy Łukasz Hatliński zdobył w 2010 r.  
Puchar Polski. Za zasługi dla sportu, a szczególnie polskiego judo, został uhonorowany brązową, 
srebrną i złotą odznaką PZJ oraz brązowym medalem ,,Za zasługi dla Polskiego Ruchu Olimpijskie-
go" przyznawanym przez Polski Komitet Olimpijski.

Bogdan Wróbel (rugby) 
Wieloletni zawodnik Orkana Sochaczew, kapitan reprezentacji Polski, trener sekcji seniorów, za-

łożyciel Stowarzyszenia Rugby Club Orkan Sochaczew. Swoje nabyte przez lata umiejętności prze-
kazuje zawodnikom. Jego praca, determinacja i wola walki zaowocowały zdobyciem wielu medali w 
rugby ,,7" jak również wywalczeniem po 26 latach brązowego medalu Mistrzostw Polski Seniorów w 
rugby ,,15" w roku 2010. 

 ■ Przypominamy, że już po raz piętnasty wybieramy Sochaczewianina Roku, a celem plebiscytu jest popularyzowanie 
i prezentacja osób, które w minionym roku wyróżniły się swoją działalnością na rzecz Sochaczewa, powiatu i lokalnej 
społeczności. Już w przyszłym numerze "Ziemi Sochaczewskiej" pojawią się kupony, na których będziecie Państwo  
mogli głosować na swoich faworytów. Więcej szczegółów za tydzień, a dziś ostatnia nominacja.

Inicjatorka powstania 
sochaczewskiego UTW.

Bardzo ceniony przez 
właścicieli zwierząt 
lekarz weterynarii.

Działalność społeczna rad-
nego gminy Nowa Sucha dale-
ko wybiega poza przyjęte normy. 
Mimo że ma wykształcenie tech-
niczne, z zamiłowania jest histo-
rykiem i propagatorem swoje-
go regionu. Poprzez działania na 
różnych polach stara się z jednej 
strony promować gminę na ze-
wnątrz, z drugiej upowszechnić 
jej dzieje wśród mieszkańców.

To za jego sprawą ludzie 
przypomnieli sobie o leśnym po-

mniku  w Dębsku, gdzie znaj-
dowała się zbiorowa mogiła pol-
skich żołnierzy poległych w 
bitwie nad Bzurą. Zaś od cza-
su 70. rocznicy bitwy, w 2009 
r., wielkim nakładem sił, przy 
współudziale innych, których za-
raził pasją działania, organizuje 
rekonstrukcje plenerowe, pikni-
ki i spływy kajakowe, na odcin-
ku Bzury, gdzie w 1339 r. trwały 
krwawe walki. Za tę działalność 
odznaczony został medalem 

„Pro Memoria”, przyznawanym 
przez Urząd ds. Kombatantów i 
Osób Represjonowanych.

Alfred Nowiński zamierza 
też wytyczyć całą sieć ścieżek ro-
werowych, mających na swej tra-
sie wszystkie warte zobaczenia 
miejsca w gminie. Ma nadzieję, 
że, obok rekreacyjnego, przynie-
sie to również efekt ekonomicz-
ny, bo wśród wycieczkowiczów 
może znaleźć się przyszły inwe-
stor, który zbuduje tu siedzibę 
swojej firmy.

Ale to oczywiście nie 
wszystko, bo Alfred Nowiń-
ski wręcz szuka dla siebie ciągle 
nowych pól do działania. Szere-
giem wystaw promował postać 
malarza wywodzącego się z tej 
ziemi - Antoniego Michala-
ka. Powstała pamiątkowa tabli-
ca, której odsłonięcie zaszczycił 
swą obecnością ks. biskup Za-
witkowski oraz synowie mala-
rza. Jest też założycielem Sto-
warzyszenia Seniorów Gminy 
Nowa Sucha, które powstało, 
by, jak mówi, zapewnić ludziom 
inną rozrywkę niż oglądanie te-

lewizji. Ale oni nie tylko się ba-
wią na tanecznych wieczorkach 
i wycieczkach, ale też sprzątają 
gminę.

Odkrył też, że na terenie 
Nowej Suchej, w Kurdwano-
wie, miała miejsce bitwa kawa-
lerii rotmistrza Sokołowskiego 
z Rosjanami i chciałby ten fakt 
utrwalić. Myśli już o kamieniu 
z pamiątkową tablicą w pobliżu 
kościoła w Kurdwanowie. Obec-
nie pracuje też nad kalendarium 
wydarzeń historycznych na te-
renie Nowej Suchej, które znaj-
dzie się na pierwszej mapie gmi-
ny,  wydanej prawdopodobnie na 
wiosnę. Jakby tego było mało, Al-
fred Nowiński udziela się rów-
nież w Radzie Społecznej ZOZ 
przy sochaczewskim szpitalu, jest 
gminnym radnym i walnie przy-
czynił się do odbudowy mostu w 
Kozłowie.

Jego ogromne zaangażowa-
nie w wielostronną działalność 
społeczną sprawia, że z przyjem-
nością nominujemy Alfreda No-
wińskiego do tytułu „Sochacze-
wianina Roku 2012”. (bus)

Pani starosta kutnowska wręcza Alfredowi Nowińskiemu podziękowanie 
za upamiętnienie żołnierzy 37 pułku, który stacjonował w tym mieście

Alfred Nowiński
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* We wtorek 22 stycznia w 
siedzibie Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej uro-

czyście obchodzono Dzień 
Babci i Dziadka. Święto-

wano wspólnie z przed-

stawicielami władz miasta, 
pensjonariuszami i przyja-

ciółmi placówki.

Dla gości wystąpiły przed-
szkolaki z Niepublicznego 
Przedszkola Diecezji Łowickiej 
p.w. Świętych Aniołów Stró-
żów. Dzieci przygotowały tra-
dycyjne jasełka. Zebrani mogli 
również podziwiać prezentację 

w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 2. Na koniec 
swoimi dokonaniami z  ostat-
nich 12 miesięcy pochwalili 
się  pracownicy i pensjonariu-
sze DDPS. 

Burmistrz Piotr Osiecki, 
prywatnie również dziadek z 
kilkuletnim doświadczeniem, 
mówił o ważnej roli, jaką od-
grywają w każdej rodzinie oso-
by starsze. Podkreślał wagę  ich 
doświadczenia oraz mądro-
ści życiowej, które to przekazać 
mogą kolejnym pokoleniom. 
Spotkanie zakończył bal karna-
wałowy oraz poczęstunek. (ap)

Na ferie czekamy z takim 
samym utęsknieniem jak i na 
wakacje. Niestety nie każdy 
może sobie pozwolić zimą na 
wymarzone białe szaleństwo. 
Jednak, jak twierdzą właści-
ciele sochaczewskich biur po-
dróży, nie jest źle - coraz czę-
ściej lubimy odpocząć szalejąc 
na desce lub… na Wyspach 
Kanaryjskich. Co ciekawe, 
nie wszystkie agencje tury-
styczne w Sochaczewie orga-
nizują o tej porze roku wy-
jazdy.

Austria i Zakopane
Wioletta Forysiak, wła-

ścicielka biura podró-
ży „Trekotravel” przy ul. 1 
Maja w Sochaczewie twier-
dzi, iż z roku na rok coraz 
więcej sochaczewian wraz z 
dziećmi wyjeżdża na narty 
w czasie ferii zimowych. - 
Najczęściej są to tygodnio-
we wyjazdy we włoskie Do-
lomity, Tyrol w Austrii oraz 
do Francji - w Trzy Doliny, 
czyli miejsca, gdzie moż-
na poszaleć na 100-200 ki-
lometrowych trasach nar-
ciarskich. Warto dodać, że 
„Trekotravel” współpracu-
je z organizatorami specja-
lizującymi się w wyjazdach 
narciarskich i snowboardo-
wych: Otium Travel, Alpe 
Tour czy niemiecki Snow 
Trex. Ogromnym zainte-
resowaniem cieszą się ter-
miny Free Ski - grudzień, 
a później od marca, gdzie 
karnet narciarski jest gra-
tis. W ofercie są również 
obozy dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej, podczas któ-
rych uczestnicy mogą się 
nauczyć jazdy na nartach i 
snowboardzie pod czujnym 
okiem instruktora. - Jeżeli 

ktoś kocha sporty zimowe i 
stać go na wyjazd z całą ro-
dziną, to tak właśnie spę-
dza ferie - mówi nasza roz-
mówczyni. 

Tomasz Skura,  właściciel 
biura podróży „Sochotravel” 
mieszczącego się w marke-
cie Kaufland, również wśród 
krajów najczęściej wybiera-
nych wymienia Austrię oraz 
Włochy. Tygodniowy wy-
jazd z wyżywieniem na nar-
ty do Austrii to koszt od 1000 
zł w górę. Cena uzależniona 
jest od preferencji i wymagań 
klientów. W cenę jednak nie-
wliczany jest dojazd. 

Niewątpliwie od upodo-
bań, ale też portfela zależy 
kierunek zimowych wyjaz-
dów. Część osób od lat jest 
wierna polskim górom i kie-
ruje się na południe Polski. 
Najpopularniejszymi miej-
scowościami, jak twierdzą 
właściciele, są Zakopane i 
Białka Tatrzańska. Tydzień 
w polskim kurorcie to koszt 
około tysiąca złotych. 

A może ciepłe kraje? 
Tomasz Skura przekonu-

je, że są też klienci, którzy w 
ferie wybierają egzotyczne 
miejsca, takie jak Egipt czy 

Wyspy Kanaryjskie. Jeśli jest 
to wyjazd na wyspy, to głów-
nie na Teneryfę i Grand Ca-
narie, gdzie odbywa się wiel-
ka impreza, porównywana do 
tej w Brazylii. 

- Tysiące ludzi bawi się na 
ulicach miast do białego rana. 
Odbywają się wielkie parady i 
wybory królowej karnawału. 
Huczny, kolorowy, szalony, 
spontaniczny. Taki właśnie 
jest kanaryjski karnawał - do-
daje nasz rozmówca.

Tygodniowe wczasy w 
Egipcie to wydatek ok. 1800 
zł, natomiast cena wyjazdu 
na wyspy wynosi ok. 2,5 tys. 
zł. - Klienci bardziej zamoż-
ni wybierają się w dalsze re-
jony świata, np. do Kenii, na 
Wyspy Zielonego Przylądka 
czy na Dominikanę, ale ceny 
wyjazdu są wtedy dwu, trzy-
krotnie wyższe niż do Egiptu. 
Jednak wyjazdy zagranicz-
ne mieszkańców Sochaczewa 
stają się coraz bardziej popu-
larne - podkreśla. 

Z kolei Michał Raczkow-
ski z biura podróży „Protra-
vel” przy ul. Warszawskiej 
twierdzi, iż prawdziwym hi-
tem sezonu zaczyna być Tur-
cja i Bułgaria. Dużo osób ko-
rzysta z pakietów rodzinnych. 

Cena wyjazdu do Turcji dla 
jednej osoby wynosi 1500 zł. 

Ferie w mieście 
Dla tych, którzy ferie spę-

dzą w mieście, miejskie pla-
cówki przygotowały całą masę 
atrakcji. W trzech placówkach 
Miejskiego Ośrodka Kultury 
pod fachową opieką instrukto-
ra odbywają się pięciogodzin-
ne zajęcia plastyczne, teatralne 
i taneczne. Przewidziane są też 
wyjścia na lodowisko oraz ku-
lig. - W MOK przy ul Żerom-
skiego na zajęcia zapisało się 43 
dzieci w wieku od 7 do 12 lat. 
W większości są to dzieci, któ-
re korzystają z naszej oferty co 
roku. Tygodniowy udział w za-
jęciach to koszt 40 zł. - mówi 
Halina Pędziejewska, dyrek-
tor MOK. W filiach Miejskiej 
Biblioteki Publicznej również 
będą miały miejsce zajęcia ar-
tystyczne oraz plastyczno - lite-
rackie. W muzeum natomiast 
zostaną zaprezentowane wy-
stawy oraz odbędzie się pre-
zentacja filmów archiwalnych. 
Przewidziane są też warszta-
ty archeologiczne.  Propozycje 
na zimowe wakacje przygoto-
wał również Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. 

Katarzyna Łażewska 

* W środę 23 stycznia 
uczniowie Gimnazjum nr 
1 w Sochaczewie, w ra-

mach „spotkań z olimpij-
czykiem”, mieli wyjątkową 
okazję gościć utytułowane-

go panczenistę Pawła Zyg-

munta.

Paweł Zygmunt to polski 
łyżwiarz szybki. Czterokrot-
nie brał udział w Igrzyskach 
Olimpijskich (Lillehammer 
1994, Nagano 1998, Salt Lake 
City  2002 i w Turynie 2006). 
Medalista Mistrzostw Świa-
ta i Europy, zdobywca pucha-
ru świata, wielokrotny mistrz 
kraju. Jak wspominał na spo-
tkaniu, zdobył ponad 50 me-
dali w Mistrzostwach Polski 
na różnych dystansach (stąd 
ich aż tyle). 

Po wielogodzinnej podróży 
z Krynicy, gość wkroczył w pro-
gi szkolnej sali gimnastycznej. 
W kilku słowach zobrazował 
uczniom historię Igrzysk Olim-
pijskich (nie tylko zimowych) i 
sukcesy Polaków biorących w 
nich udział na przestrzeni lat. 
Opowiadał młodzieży o swojej 
karierze. Jak twierdził, pancze-
nistą stał się trochę przez przy-
padek. Wywodzący się z rodzi-
ny o tradycji i zamiłowaniu do 
skoków narciarskich, pierwszy 
raz założył łyżwy biegowe w 
wieku 14 lat. Początkowo treno-
wał z dziewczętami. Gdy po pół 
roku treningu okazał się lepszy 
od zawodników ścigających się 
od 5 lat, na stałe zamienił nar-
ty na łyżwy.

Spotkanie odbyło się w ra-
mach programu edukacyjne-
go „Zostań Olimpijczykiem”, 
którego jednym z ambasado-
rów jest właśnie Paweł Zyg-
munt. Celem akcji jest budo-
wanie wysokiej samooceny 
wśród dzieci i młodzieży oraz 
popularyzacja sportu i idei 
olimpijskiej a także, przede 
wszystkim, w erze „kartek ze 
zwolnieniami z wf-u”, zachę-
canie młodzieży do aktywno-
ści fizyczno-sportowej.

Klub Olimpijczyka z 
Gimnazjum nr 1, obchodzą-
cy w tym roku  piątą rocz-
nicę, cyklicznie prowadzi 
spotkania ze znanymi i ce-
nionymi polskimi sportow-
cami, uczestnikami igrzysk 
olimpijskich. W przeszło-
ści w szkole gościli między 
innymi: hokeista Mateusz 
Czerkawski, dobrze znana 
lokalnej społeczności teni-
sistka stołowa Natalia Par-
tyka, czy dwukrotny wice-
mistrz Igrzysk Olimpijskich 
w kolarstwie szosowym Ry-
szard Szurkowski.

Maciej Frankowski

* Wystawa pt. „Czar minio-

nych lat. Sochaczew i jego 
mieszkańcy w starej foto-

grafii” została zaprezento-

wana 14 stycznia w Klubie 
Nauczyciela. 

Uczniowie sochaczew-
skiej ,,trójki" w poniedział-
kowe przedpołudnie mie-
li okazję, aby odbyć żywą 
lekcję historii opowiadają-
cą o tym, jak prawie sto lat 
temu wyglądało życie co-
dzienne mieszkańców na-
szego miasta. Kilkadziesiąt 
fotografii przedstawiają-
cych sochaczewian pod-

czas zwykłych codzien-
nych sytuacji, ich stroje, 
formy spędzania wolnego 
czasu, spotkania z rodzi-
ną były dla maluchów fa-

scynującą podróżą w prze-
szłość. 

Oprócz uczniów udział w 
otwarciu wystawy wziął dy-
rektor SP nr 3 Krzysztof We-

rłaty oraz nauczyciele. O opra-
wę muzyczną zadbał Marek 
Gwiazda - członek chóru na-
uczycielskiego „Vivace” gra-
jący na akordeonie oraz szó-
stoklasista z „trójki” Przemek 
Chlebowski, uczeń ogniska 
muzycznego w Klubie Na-
uczyciela. 

Jak informował komi-
sarz wystawy, Marcin Hu-
go-Bader, ekspozycję udo-
stępniło Muzeum Ziemi 
Sochaczewskiej i Pola Bitwy 
nad Bzurą. W Klubie Na-
uczyciela można ją oglądać 
przez miesiąc, w godzinach 
pracy placówki.(Ka)

Stare fotografie w Klubie Nauczyciela

Dla najmłodszych taka wystawa to podróż w przeszłość

Ferie ze śniegiem to prawdziwa frajda

Paweł Zygmunt

Gdzie na ferie?
 ■ 28 stycznia w czterech województwach, w tym na Mazowszu, rozpoczęły się ferie zimowe. 

Sprawdziliśmy, czy sochaczewianie chętnie wyjeżdżają na wakacje także zimą. Jakie kurorty 
wybierają? Co z tymi, którym ferie przyjdzie spędzić w mieście?

Spotkanie  
z olimpijczykiem

Dzień Babci  
i Dziadka w DDPS
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USŁUGI
 O Vertal- żaluzje  - werticale 

-rolety materiałowe 

-rolety antywłamaniowe, 
moskitiery. 
Producent, montaż, VAT,  
tel. 602-736-692, 
 512-342-751.

ZS-1

 O Autozłom,  
kasacje pojazdów,  
odbiór pojazdów,  
tel. 46 861-94-66.

ZS-2

 O „VIDEOCOLOR” 
WIDEOFILMOWANIE, 
HD, FOTOGRAFOWANIE, 
WESELA, PLENERY,  
TEL. 501-350-075.

ZS-3 B,D

 O Przeprowadzki  
- transport kompleksowo, 
tel. 510-121-089.

ZS-9 B,R

 O Usługi hydrauliczne, 
nowoczesne instalacje 
sanitarne w miedzi i plastiku, 
tel. 46 863-40-87,  
601-154-847.

ZS-10

 O Pranie dywanów  
i tapicerek,  
tel. 608-582-751,  
46 863-57-55.

ZS-12 B,R

 O ROLETY, ŻALUZJE, 
VERTICALE, MOSKITIERY, 
MARKIZY, REFLEKSOLE. 
DARMAR  

Sochaczew, ul. Kocha-

nowskiego 60 („Merkury”). 
Największy wybór!  
Najniższe ceny!  
www.darmar-sochaczew.pl 
tel. 46 862-86-07,  
602-459-904.

ZS-16

 O Glazura, terakota, gładzie, 
malowanie, zabudowy 
K.G., panele, parkiety, 
docieplanie, kominki,  
tel. 604-166-988

ZS-18 B

 O Malowanie, gipsowanie, KG, 
tel. 602-383-118.

ZS-19

 O NAJLEPSZE W MIEŚCIE 
PRANIE DYWANÓW, 
WYKŁADZIN, TAPICEREK 
MEBLOWYCH  
I SAMOCHODOWYCH. 
PRZY TRZECH  
DYWANACH KOLEJNY  
DO 6 M² GRATIS.  
TEL. 602-380-336.

ZS-21 Cz,D,B

 O Tynki maszynowe,  
profesjonalnie,  
tel. 608-444-405.

ZS-23

 O Wylewki maszynowe,  
tel. 511-440-509.

ZS-31 B

 O Firma Budowlana 
MAR-BUD podejmie się 
budowy domów i obiektów 
handlowo-usługowych 
profesjonalne wykonanie, 
atrakcyjne ceny,  
tel. 692-487-743.

ZS-32 B

 O Wypożyczalnia narzędzi, 
elektronarzędzi budowlano-

-drogowych. Paprotnia, 
ul.Skośna 45 (Teresin),  
tel. 601-77-00-14,  
46 861-55-76, tel.  
do operatora: 691-77-00-97.

ZS-37

 O Docieplanie budynków,  
tel. 694-124-842.

ZS-38

 O Adaptacja poddaszy, 
kompleksowe wykończenie 
wnętrz, budowa domów  
i garaży,  
tel. 506-265-915.

ZS-44

 O Wywóz szamba,  
tel. 664-627-946.

ZS-50

 O Glazura, hydraulika, 
remonty, solidnie,  
tel. 602-670-035.

ZS-59

 O Usługi remontowo 

-wykończeniowe,  
tel. 606-927-661.

ZS-61

 O Cyklinowanie bezpyłowe,  
tel. 666-088-518.

ZS-64

 O PROFESJONALNE PRANIE 

DYWANÓW, WYKŁADZIN, 
TAPICEREK,  
www.profesjonalnepranie.pl, 
tel. 516-689-712.

ZS-67 2B,K

 O Transport mebli, przepro-

wadzki, przyjmę zlecenia, 
wystawiam faktury VAT,  
tel. 604-442-235.

ZS-78

 O Wywóz szamba,  
tel. 606-374-093.

ZS-79

 O Usługi hydrauliczne,  
tel. 662-480-962.

ZS-81

 O Cyklinowanie bezpyłowe, 
układanie podłóg, solidnie, 
tel. 604-075-293.

ZS-87

 O Tanie wysyłki kurierskie,  
ul. Targowa 13A.  
Informacja: 693-778-112.

ZS-92 Cz

 O Glazura - terakota, malowa-

nie, gładź,  
tel. 607-728-362.

ZS-99

 O Remonty kompleksowo,  
tel. 691-863-303.

ZS-110

 O Remonty - wykończenia 
wnętrz (docieplenie 
poddaszy, gładzie, glazura, 
malowanie, przeróbki 
elektryczne, hydrauliczne) 

duże doświadczenie, 
konkurencyjne ceny,  
tel. 502-228-972,  
604-645-981.

ZS-112

 O Glazura  
- terakota, gipsy  
- malowanie, panele  
- wymiana drzwi, okien,  
tel. 606-702-027.

ZS-124

 O Glazura, terakota,  
malowanie, panele,  
szybko, solidnie,  
tel. 507-966-469.

ZS-144

 O Murowanie domów + dachy, 
ocieplanie budynków,  
tel. 609-114-587.

ZS-148

 O Glazura, gipsy,  
malowanie, panele,  
wymiana drzwi, okna,  
tel. 606-702-027.

ZS-161

 O Złota rączka oferuje 
wszystkie naprawy domowe, 
tel. 698-705-712.

ZS-163

 O Hydraulik 24 h,  
tel. 535-87-455.

ZS-171

NIERUCHOMOŚCI
 O Sprzedam lub wynajmę  
67,8 m² - 3 pokojowe, osiedle 
Targowa,  
tel.606-882-310.

ZS-26

 O Sprzedam działki Zakrzew, 
gm. Nowa Sucha,  
tel. 518-597-704.

ZS-33

 O Sprzedam M-4,  
w Sochaczewie,  
niski czynsz,  
tel. 605-633-007.

ZS-56

 O Kawalerka do wynajęcia  
w centrum,  
tel. 46 862-49-60.

ZS-66

 O Sprzedam działkę 3000 m² 
uzbrojoną, Janów - Ruszki,  
tel. 501-236-928.

ZS-68

 O Sprzedam mieszkanie  
2 pokoje, III piętro,  
ul. Żeromskiego,  
tel. 609-598-981.

ZS-69

 O Sprzedam mieszkanie 38 m² 
pokój z kuchnią,  
w centrum do remontu,  
tel. 602-367-962.

ZS-76

 O Sprzedam działki  
budowlane, po 1100 m²,  
w Żukowie,  
tel. 604-564-269.

ZS-120

 O Sprzedam M-4, na  
ul. Ogrodowej, IV p, 63 
m² - atrakcyjna cena,  
tel. 602-439-917.

ZS-122

 O Sprzedam działkę rolną 
4848 m², Zakrzew,  
tel. 668-003-009.

ZS-132

 O Sprzedam działkę  
budowlaną 1500 m²  
ul. Trojanowska, Sochaczew. 
Wymiary 25 m x 60 m. 
Działka przy samej drodze, 
tel. 602-340-151.

ZS-142

 O Sprzedam kawalerkę  
28 m², ul. Senatorska,  
tel. 660-677-059.

ZS-146

OGŁOSZENIA14

DROBNE

Niniejszym informujemy 
o przerwach w dostawie energii 
elektrycznej jakie wystąpią 
na terenie Sochaczewa i okolic:

4.02.2013 r. w godz. 8:00 do 11:00:  
Leonów Wieś, Żylin, Gradów Kolonia.
4 i 5.02.2013 r. w godz. 8:0 do 15:00:  
Sucha Stara, Sucha Nowa 1 i 2, Żylin Stary,  
Zakrzew POM, Mizerka 1, 2, 3, Kęszyce 1, 
Kurabka 2, 
4, 5, 8 i 11.02.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Sochaczew ul.: 15-go Sierpnia od obwodnicy  
do Okrzei, Litewska, Cicha, Wierzbowa.
6.02.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00:  
Kornelin 1 i 2.
6 - 8.02.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00:  
Młodzieszyn Łęg 2.
7.02.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00:  
Żylin Stary, Sucha Nowa 2, Zakrzew POM.
8.02.2013 r. w godz. 8:00 do 15:00:  
Kurabka 2, Kęszyce 1.

ZS-154

Promocyjne ceny 
 I semestr bezpłatny

SZANSA DLA CIEBIE  
NABÓR LUTY 2013

O Zaoczne Liceum Ogólnokształcące  
i Technikum dla Dorosłych w Sochaczewie 
po gimnazjum i 8-letniej szkole podstawowej
O Zaoczne Uzupełniające Technikum  
dla Dorosłych w Sochaczewie
O Zaoczna Szkoła Policealna dla Dorosłych 
w Sochaczewie

W szkole policealnej i technikum  
kształcimy w zawodach:

* technik ekonomista
     specjalizacja:  finanse i rachunkowość  ekonomika  
                               i organizacja przedsiębiorstw  
                              bankowość
* technik informatyk
* technik elektronik
* technik mechanik - technik samochodowy 
  specjalizacja:  obsługa i naprawa pojazdów samochodowych
* technik administracji

Wydajemy zaświadczenia  
do ZUS i legitymacje szkolne.

Podania przyjmujemy i informacji udzielamy  
w godz. 7.00-17.00 w siedzibie szkoły w Sochaczewie,  

ul. Warszawska 35, tel. (046) 862-34-73.
ZS-167

profesjonalną i pełną obsługę księgową
wszystkie formy rachunkowości 
- księgowość, podatki, kadry, płace, ZUS, rozliczenia roczne, 
rozliczenie zwrotu VAT od materiałów budowlanych

Dla nowych klientów upust
tel. kom. 503-093-222, tel./fax 46 862-41-77
96-500 Sochaczew, ul. Targowa 18, paw. 7 (przy poczcie)
e-mail: malcomp@op.pl 
czynne pon.-pt. 8.00-18.00, sob.- 11.00-18.00

ZS-20

BIURO RACHUNKOWE

OFERUJE

Ogłoszenie  
o licytacji ograniczonego 
prawa rzeczowego
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Przemysław 
Kosyra (tel. 46 811-16-76) ogłasza, że: dnia 27.02.2013 r. o godz. 15.00  
w budynku Sądu Rejonowego w Sochaczewie mającego siedzibę  
przy 1 Maja w sali nr według wokandy, odbędzie się 

druga licytacja 
ograniczonego  
prawa rzeczowego

należącego do: Monika Beger
położonego: 96-500 Sochaczew, al. 600-lecia 44b/20
dla którego Sąd Rejonowy w Sochaczewie Wydział Ksiąg Wieczy-
stych prowadzi księgę wieczystą nr KW [NKW: PL1O/00037346/9].
Lokal mieszkalny nr 20 znajduje się na V kondygnacji nadziemnej  

(IV piętro) budynku wielolokalowego położonego w Sochaczewie  
przy aleja 600-lecia 44B. Lokal jest 5-cio izbowy, wyposażony w pełne 
instalacje wewnętrzne, tj. energii elektrycznej, wod.-kan. i centralnego 
ogrzewania. Posiada 70,06 m² powierzchni użytkowej i piwnicę  
o powierzchni 4,00 m². Stan techniczno użytkowy został określony  
przez biegłego rzeczoznawcę jako dobry.

Suma oszacowania wynosi 265 800,00 zł, zaś cena wywołania jest 
równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 177 200,00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w 
wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 26 580,00 zł w gotówce.
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć 
osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu 
państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby 
wymienione w tym artykule. 

Komornik Sądowy 
Przemysław Kosyra

ZS-156 
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 O Sprzedam kiosk  
w Sochaczewie, obok rynku, 
tel. 696-487-862.

ZS-147

 O Wynajmę mieszkanie 59 m² 
przy al. 600-lecia 74/8,  
tel. 600-126-325 wieczorem.

ZS-150

 O Sprzedam pół bliźniaka  
w Głownie,  
tel. 664-944-374.

ZS-164

 O Sprzedam działkę  
pod Głownem,  
tel. 664-944-374.

ZS-165

 O Do wynajęcia M-3,  
tel. 46 862-24-73,  
po godz. 14 do 20.

ZS-166

 O Sprzedam dom 158 m²  
w stanie surowym  
otwartym  
na działce 930 m²  
w Sochaczewie,  
tel. 503-494-947.

ZS-169

 O Sprzedam dom 162 m²  
z garażem wolno stojącym 
dwustanowiskowym,  
w trakcie budowy,  
na działce 2577 m²  
z bezpośrednim dostępem 
do rzeki Bzury  
w Sochaczewie,  
tel. 503-494-947.

ZS-170

 O Sprzedam  
kawalerkę, 28 m²  
w Chodakowie,  
po generalnym remoncie,  
tel. 602-749-729.

ZS-172

 O Sprzedam mieszkanie  
trzy pokoje z kuchnią,  
I piętro, al. 600-lecia,  
tel. 512-085-220.

ZS-173

 O Wynajmę 2-pokojowe 
mieszkanie  
w Sochaczewie  
przy ul. Gawłowskiej,  
tel. 661-954-120.

ZS-174

ZDROWIE
 O Centrum  
Stomatologiczne „Eldent”,  
ul. 15 Sierpnia 1,  
862-50-61,  
pon.-pt. 9-19, sob. 9-12. 
Ortodoncja,  
protetyka estetyczna, 
chirurgia stomatologiczna. 
Pełny zakres usług. 

ZS-4

 O Lekarz specjalista 
dermatolog  
Ewa Brochocka-Zegadło. 
Gabinet prywatny  
Sochaczew,  
ul. Trojanowska 20,  
Tel. 691-513-051.

ZS-13 B

 O Prywatny  
Gabinet Psychologiczny - 
Joanna Rojek.  
Psycholog. Certyfikowany  
psychoterapeuta.  
Diagnoza psychologiczna, 
psychoterapia  
- dorośli, młodzież, dzieci. 
Zapisy pod nr  
tel. 608-349-658.  
Sochaczew, ul. Wąska 7.

ZS-74

 O Pensjonat  
„Pod Wierzbami”  
w Ładach, k/Iłowa  
zaprasza na turnusy 
rehabilitacyjne 

i leczenie poszpitalne 
pod opieką kardiologa. 
Możliwość dofinansowania  
z PFRON-u  
www.podwierzbami.com,  
tel. 24 277-40-71  
601-803-830.

ZS-28

PRACA
 O Zatrudnimy  
dyspozycyjną sekretarkę,  
do pracy w szkołach  
zaocznych, najchętniej  
tegoroczną absolwentkę 
szkoły śred. z dobrą 
znajomością obsługi 
komputera.  
Oferty przesyłać  
listownie na adres:  
Zakład Szkolenia  
Zawodowego,  
ul. Warszawska 35,  
96-500 Sochaczew.

ZS-88

 O Zatrudnię ulotkarzy  
z Sochaczewa!,  
tel. 784-371-394.

ZS-160

UBEZPIECZENIA
 O Agent Ubezpieczeniowy  
PZU - oferuje grupowe 
ubezpieczenie  
dla pojedynczych osób,  
tel. 506-537-559.

ZS-162

FINANSE
 O Chwilówka z dojazdem  
do klienta,  
tel. 504-228-936.

ZS-108 R

 O BEZ BIK-u! Zadzwoń  
i spytaj o chwilówkę  
do 1.000 zł  
lub pożyczkę 2.000 zł!  
W ofercie  
też kredyty  
oddłużeniowe!,  
tel. 46 862-15-40.

ZS-159 CZ

RÓŻNE
 O Sprzedam drewno  
opałowe, dębowe,  
tel. 535-12-11-64.

ZS-90

 O Parking strzeżony,  
monitorowany  
- Targowa/600-lecia.  
Zapisy na wolne miejsca,  
tel. 693-778-112.

ZS-91 Cz

 O Sprzedam pianino  
marki Calisia, w dobrym 
stanie, lakier mat.,  
kolor naturalnego drewna,  
tel. 880-447-625.

ZS-168

OGŁOSZENIA 15

Giełda Pracy
Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie 

(tel. 46 862-33-93 w. 148 i 149)

O K U L I S T Y K A
- laserowe zabiegi oczu,
- USG oczu,
- pracownia angiografii oczu,
- poradnia leczenia jaskry,
- poradnia okulistyki dziecięcej,
- komputerowe bad. pola widzenia,
- cyfrowe badanie dna oczu,
- zabiegi laserowe w cukrzycy,
- zabiegi plamki (siatkówki),
- bezdotykowy pomiar ciśnienia oka.

dr Mikołaj Krajewski, 
dr Dorota Matusiak
dr Jadwiga Juszko

dr Barbara Popiołek
dr Agnieszka Chustecka

Tel. 46 863-38-74

KLINIKA ALFA 
ZS-11

Podejmę pracę
■ Rencistka poszukuje pracy bez zobowiązań  
(może być 1/2 etatu), tel. 506-537-559.

Kupon dla szukających pracy
Imię: .............................................................................................................
Nazwisko: ...................................................................................................
Treść: ............................................................................................................ 
........................................................................................................................ 
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................

Spedytor, manager re-
stauracji, windykator tereno-
wy, doradca klienta ds. ubez-
pieczeń, lekarz medycyny 
rodzinnej, doradca klienta z 
językiem niemieckim, dia-
gnosta badań technicznych 
pojazdów, monter obuwia, 
operator linii produkcyjnej, 
operator frezarek cnc, fryzjer, 
pakowacz, spawacz, szwacz-
ka, sprzedawca materiałów 
budowlanych, rzeźnik, ma-
szynista pojazdów trakcyj-
nych, ustawiacz, konserwator 
urządzeń przeciwpożaro-
wych, pracownik produkcyj-
no - magazynowy, odlewnik 
stopów miedzi, wulkaniza-
tor, kierowca z prawem jazdy 
kat. C+E, elektryk, elektro-

monter, pracownik fizyczny- 
elektromechanik. 

OFERTY PRACY EURES

CZECHY - spawacz, in-
dykator. FRANCJA - posadz-
karz, pracownik do układa-
nia wykładzin i linoleum. 
HOLANDIA - pracownik 
produkcyjny, asystent w su-
permarkecie. NIEMCY - pra-
cownik magazynu, elektro-
monter, betoniarz-zbrojarz, 
stajenny, monter instalacji. 
NORWEGIA - radiolog, le-
karz weterynarii, geolog. 
WIELKA BRYTANIA - bry-
gadzista parku maszyn CNC, 
pracownik magazynu, pielę-
gniarka, tapicer, spawacz bu-
dowlany mig, operator prasy 
krawędziowej.

LARYNGOLOG
ALERGOLOG

dr Andrzej Wojdas
■ Konsultacje i porady
■ Badania endoskopowe
    krtani, nosa i zatok
■ Diagnostyka i leczenie: 
    - chrapania 
    - bezdechów sennych
■ Testy i odczulanie alergii
■ Spirometria

Sochaczew
ul. Żeromskiego 41 A lok. 22

(NZOZ ,,Almed” I piętro)

Przyjęcia
we wtorki i piątki 17 -20.

Zapisy
46 862-88-92,  
501-44-03-22

STOMATOLOG
Lek.stom. 

Anna
Wrzesińska-Bartosik
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- protetyka
- chirurgia stomatologiczna
- profilaktyka; fluoryzacja
- bezbolesne znieczulenie

Tel. 607-797-930
ul. Żeromskiego 27, Sochaczew

ZS-48 

PRACOWNIA USG
(jamy brzusznej, tarczycy, 

piersi, węzłów chłonnych, 
ginekologiczne, ortopedyczne,  
echo serca)

MAMMOGRAFIA
PORADNIA:

● LARYNGOLOGICZNA
● ENDOKRYNOLOGICZNA
● DERMATOLOGICZNA
● GINEKOLOGICZNA
● KARDIOLOGICZNA  (EKG, ECHO)
● REUMATOLOGICZNA
● ONKOLOGICZNA
● PULMUNOLOGICZNA
● ORTOPEDYCZNA  
    - DZIECI I DOROŚLI
● NEUROLOGICZNA 
    - DZIECI I DOROŚLI
● OKULISTYCZNA 
    - DZIECI I DOROŚLI
● REHABILITACJI 
    -  MASAŻ LECZNICZY
● CENTRUM MEDYCYNY PRACY
● PSYCHOLOGICZNA 
    (PSYCHOTESTY)
● CHIRURGII NACZYNIOWEJ
● LOGOPEDA
● DIETETYK
● INTERNISTA
● GASTROLOG

● CODZIENNE BADANIA KRWI  
   (8.00-10.00)
● GIMNASTYKA KOREKCYJNA  

    WAD POSTAWY U DZIECI

● SZKOŁA RODZENIA 

    SZPITALA POŁOŻNICZEGO

KLINIKA ALFA
Ul. Polna 9
(naprzeciwko budowy osiedla 

przy ul. Kochanowskiego)
Rejestracja: 
46 86 11 321, 46 86 33 874

ZS-17

ZS-7

NZOZ Przychodnia Specjalistyczna
świadczenia również 

w ramach NFZ 

w Poradniach

● Okulistyczna,
   badanie pola widzenia
● Laryngologiczna, 
   badanie słuchu
● Ginekologiczna,
   leczenie nadżerek,
   cytologia, wkładki
● Urologiczna, uroflometria
● Dermatologiczna,
   badanie i leczenie znamion

oraz pozostałe w Poradniach:
● Ortopedyczna, USG
● Kardiologiczna,
   EKG, ECHO
● Alergologiczna, testy,
   spirometria, 
● USG - Doppler,
   jamy brzusznej,
   tarczycy węzłów chłonnych,
   urologiczne,
   ginekologiczne,
   ECHO serca, ortopedyczne
● Reumatologiczna
● Gastrologiczna
● Neurologiczna
● Endokrynologiczna
● Diabetologiczna
● Chirurgia ogólna
   i naczyniowa

Ul. Piłsudskiego 16/2A 

(budynek  
JW. Construction)

Rejestracja: 
46 880-70-70 

lub 46 880-70-71

508-351-528

ZS-15

STOMATOLOGIA
lek.stom.  
Dorota Wrzesińska-Mirowska
Tel. 603-203-800
ul. Żeromskiego 27, II p. gab. 7
Sochaczew, budynek DEES

O bezbolesne znieczulenie  
     mikroprocesorowe
O stomatologia zachowawcza
O stomatologia dziecięca
O protetyka 
O profilaktyka: scaling, 
   piaskowanie

GABINET  
KLIMATYZOWANY

ZS-119

SOCHACZEWSKA SZKOŁA UMIEJĘTNOŚCI
 przyjmuje do:

SZKOŁY DZIENNEJ

● Liceum Ogólnokształcącego dla Młodzieży

SZKÓŁ ZAOCZNYCH
● Gimnazjum - szansa dla osób, które nie ukończyły gimnazjum (od 16 roku życia)

● Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych (po szkole podstawowej i gimnazjum 3 lata,  
      a po zasadniczej szkole zawodowej 2 lata)

● Szkoły Policealnej o kierunkach:

     ► opiekun medyczny (1 rok)
     ► technik BHP (1,5 roku)
     ► technik administracji (2 lata)
● Kursy kwalifikacyjne np.:
     ► prowadzenie działalności handlowej
     ► inne w zależności od zainteresowania

Szkoły posiadają uprawnienia szkoły publicznej
Sekretariat: Sochaczew, ul. 15 Sierpnia 44, pokój nr 35 (budynek Szkoły Podstawowej nr 2)

Tel. 46 862-14-12; 603-676-987  604-973-368   
e-mail:sochaczewska_szkola_umiejetnosci@op.pl

ZS-58
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NOWOŚCI NUMIZMATYCZNE

Piotr Michałowski (1800-1855)

KRZYSZTOF  
NIEWIADOMSKI

Krzysztof to drugie 
dziecko Anety i Pawła 
Niewiadomskich z Se-
rok. Urodzony w pią-
tek, 18 stycznia 2013 r. o 
godz. 10.05. Waga 3,780 
kg. Wzrost 54 cm.

OLIWIA JANICKA
Oliwia to pierwsze 

dziecko Doroty i Mariusza 
Janickich z Dzięglewa, gm. 
Sochaczew. Urodzona w 
poniedziałek, 21 stycznia 
2013 r. o godz. 1.25. Waga 
3,1 kg. Wzrost 52 cm.

KACPER WIŚNIEWSKI
To trzecie dziecko 

Martyny i Andrzeja Wi-
śniewskich z Nowej Su-
chej. Urodzony w ponie-
działek, 21 stycznia 2013 
r. o godz. 10.55. Waga 3,7 
kg. Wzrost 52 cm.

KONRAD BRODOWSKI
Konrad to trzeci 

syn Karoliny i Adama 
Brodowskich z Altanki, 
gm. Sochaczew. Uro-
dzony w poniedziałek, 
21 stycznia 2013 r. o 
godz. 11.15. Waga 3,370 
kg. Wzrost 54 cm.

MICHAŁ CHUDOBA
Michał to pierwsze 

dziecko Moniki i Pawła 
Chudoba z Sochaczewa. 
Urodzony w poniedzia-
łek, 21 stycznia 2013 r. 
o godz. 15.50. Waga 4,1 
kg. Wzrost 56 cm.

JULIA RZEPECKA
Julia to drugie 

dziecko Malwiny i Mar-
cina Rzepeckich ze Słu-
bic. Urodzona w ponie-
działek, 21 stycznia 2013 
r. o godz. 17.35. Waga 
3,7 kg. Wzrost 54 cm. 

ANTONINA  
ANNA BLUSZCZ

Antonina to czwar-
ta córka Agnieszki i 
Jacka Bluszcz z Błonia. 
Urodzona w poniedzia-
łek, 21 stycznia 2013 r. o 
godz. 23.40. Waga 3,490 
kg. Wzrost 52 cm.

MACIEJ TOMASZEWSKI
To drugi syn Emilii 

i Piotra Tomaszewskich 
z Paprotni, gm. Tere-
sin. Urodzony we wto-
rek, 22 stycznia 2013 r. o 
godz. 12.55. Waga 3,450 
kg. Wzrost 53 cm.

WIKTOR STĘPNIAK
To pierwsze dziecko 

Eweliny i Mariusza Stęp-
niak z Żukowa, gm. So-
chaczew. Urodzony we 
wtorek, 22 stycznia 2013 
r. o godz. 20.50. Waga 
2,940 kg. Wzrost 52 cm.

JULIA STRZELECKA
Julia to druga cór-

ka Anety i Przemysława 
Strzeleckich z Żukowa, 
gm. Sochaczew. Uro-
dzona w środę, 23 stycz-
nia 2013 r. o godz. 1.20. 
Waga 3,160 kg. Wzrost 
54 cm.

SYN państwa 
ORLIŃSKICH

To pierwsze dziecko 
Sylwii i Tomasza Orliń-
skich z Sochaczewa. Uro-
dzony w środę, 23 stycznia 
2013 r. o godz. 11.00. Waga 
2,770 kg. Wzrost 48 cm.

ILONA TRZECIAK
Ilona to pierwsze 

dziecko Sylwii i Zbignie-
wa Trzeciak z Cyprian, 
gm. Rybno. Urodzona w 
piątek, 25 stycznia 2013 r. 
o godz. 4.40. Waga 2,630 
kg. Wzrost 51 cm.

NASZE DZIECI urodzone w szpitalu  
od 18 do 25 stycznia 

Łapa na rozstaju dróg
WEŹ DO DOMU PRZYJACIELA

W tym tygodniu, wspól-
nie z fundacją „Nero”, szukamy 
domu dla Łapy. Suczka zosta-
ła znaleziona na rozstaju dróg. 
Leżała na skrzyżowaniu, przy-
glądając się przejeżdżającym 
samochodom. 

Nie wiadomo, skąd się tam 
wzięła. Pracownicy fundacji 
rozważają różne scenariusze. 
Możliwe, że ktoś ją tam pozo-
stawił, mogła przyjść tam sama. 
Może nawet się komuś zgubiła i 
zostanie rozpoznana dzięki pu-
blikacji w „Ziemi Sochaczew-
skiej”. 

Obecnie Łapę umieszczo-
no w domu tymczasowym. Po 
zabiegu sterylizacji, zostanie 
odwieziona do schroniska. Nie-
stety, osoby, które się nią zajmu-
ją, zgodnie przyznają, że nie bę-
dzie to dla niej dobre miejsce. 

- Dlatego tak ważne jest, by 
jak najszybciej ktoś ją przygar-
nął - mówi prezes fundacji Ja-
dwiga Wiśniewska. - Łapa jest 

młoda, ma ok 1,5 roku. Jest we-
soła, sympatyczna, a przy tym 
bardzo ładna. To taki pies „do 
rany przyłóż”. Po prostu Łapa 
kocha wszystkich i wszystko. 

Zainteresowanych adopcją 
prosimy o kontakt z fundacją 
„Nero”, pod numerem telefo-
nu: 502-156-186 lub mailowo: 
fundacjanero@gmail.com. 
Suczkę można adoptować rów-

nież wirtualnie. Szczegółowe 
informacje na temat tej formy 
wsparcia bezdomnych zwierząt 
uzyskać można również kon-
taktując się z „Nero”. 

Wszystkich, którzy szukają 
czworonożnego przyjaciela za-
chęcamy do odwiedzenia stro-
ny: www.nero.egonet.pl oraz 
profilu fundacji na facebooku. 
(ap)

KONKURS „MOJE DZIECKO”
W rubryce „Moje dziecko” publikujemy zdję-

cia Państwa pociech. Wszystkie co pewien czas 
biorą udział w losowaniu gratisowej sesji zdjęcio-
wej. Organizuje ją firma Fotostefek  Lewkowscy z 
Sochaczewa (www.fotostefek.pl), specjalizująca się 
w wykonywaniu fotografii dziecięcej i okoliczno-
ściowej (ciąża, ślub, chrzest itp.). Publikacja wybra-
nych zdjęć z sesji będzie dodatkową nagrodą. 

Zdjęcia dzieci  w wieku do 5 lat można dostarczać 
do redakcji (ul. Żeromskiego 12) osobiście, pocztą 
(„Ziemia Sochaczewska”, ul. Żeromskiego 12, 96-500 
Sochaczew), a także mejlowo: z_soch@poczta.onet.
pl. Dzisiaj prezentujemy kolejne dziecięce fotki. A już 
wkrótce sesja zdjęciowa Julii Dudek.

Julia Goryniak 

- 4 m-ce
Antosia Zielińska  
- 12 m-cy

Łapa to bardzo uczuciowy pies

Narodowy Bank Polski wprowadził do obie-
gu kolejne monety z serii „Polscy malarze XIX/
XX wieku”. Tym razem został upamiętniony 
najwybitniejszy malarz polskiego romantyzmu 
Piotr Michałowski. Moneta o nominale 2 zł wy-
bita w stopie Golden Nordic przedstawia na re-
wersie popiersie malarza oraz fragment szkicu 
„Czwórka koni w zaprzęgu”.

Moneta o nominale 20 zł wykonana w 
srebrze próby 925 ma na rewersie wizerunek 
akwareli „Stajenni z końmi i psem”, a na re-
wersie  popiersie artysty na tle pejzażu Sie-
niawy. Warto wspomnieć, że twórczość Piotra 
Michałowskiego była dość często reprodu-
kowana na znaczkach wyemitowanych przez 
Pocztę Polską. W 1965 roku z okazji Dnia 
Znaczka ukazały się dwa znaczki: o nominale 
60 gr przedstawiający obraz „Dyliżans” i 2,50 
zł obraz „Kareta na wyjezdnem”. W 1966 roku 
z tej samej okazji ukazały się dwa znaczki: o 
nominale 60 gr z obrazem „Stajenny kiełzna-
jący perszerony” i 2,50 zł z akwarelą „Stajenny 
z końmi i psem”.

W 1968 roku w serii „Malarstwo polskie”, 
składającej się z ośmiu znaczków, jeden o nomi-
nale 40 gr przedstawia obraz  „Rycerz na gnia-
dym koniu”. W 1972 ukazała się seria ośmiu 
znaczków z okazji Dnia Znaczka, w której zna-
czek o nominale 30 gr ukazuje obraz „Amazon-
ka”, będący portretem Celiny Michałowskiej. Z 
okazji 200-lecia urodzin artysty Poczta Polska 
upamiętniła tę rocznicę wydaniem w 2000 roku 
4 znaczków o nominałach:

70 gr z autoportretem malarza
80 gr „Portret chłopa w kapeluszu”
1,10 zł „Stajenny kiełznający perszerony”
1,55 zł „Konie ciągnące w zaprzęgu”
Dotychczas w serii „Polscy malarze XIX/

XX wieku” ukazały się monety poświecone na-
stępującym artystom: Janowi Matejce, Jackowi 
Makowskiemu, Stanisławowi Wyspiańskiemu, 
Tadeuszowi Makowskiemu, Aleksandrowi Gie-
rymskiemu, Leonowi Wyczółkowskiemu, Wła-
dysławowi Strzemińskiemu, Arturowi  Grottge-
rowi i Zofii Stryjeńskiej.

Stanisław Duński 

* W niedzielę 13 stycz-

nia 2013 z okazji 21 Finału 
WOŚP mali ratownicy z SP 
3 w Sochaczewie  odwie-

dzili studio TVP 2 w War-
szawie. 

Zostali tam zaproszeni 
przez Fundację WOŚP Jur-
ka Owsiaka, dzięki realizacji 
ogólnopolskiego programu 
Ratujemy i Uczymy Ratować  
oraz  innowacyjnego projek-
tu w SP 3 „Ratujemy i Uczy-
my Ratować - ratownictwo w 
zakresie udzielania pomocy 
przedmedycznej /klasy I-III 
dla środowiska lokalnego”. 

Realizacją tych projektów 
w Szkole Podstawowej nr 3 
zajmują się instruktorki ra-
townictwa WOŚP: Krystyna 
Stańkowska i Zofia Szydełko. 
To one, szkoląc uczniów klas 
młodszych, realizują program 
innowacyjny, którego są au-
torkami. Projekt cieszy się 
coraz większym zaintereso-
waniem wśród uczniów, ich 

rodziców, jak i mieszkańców 
środowiska lokalnego. 

Był to już trzeci wyjazd do 
studia TVP 2 na specjalne za-
proszenie fundacji. Mali ratow-
nicy na antenie prezentowali 
zdobyte  umiejętności w ramach 
udzielania pierwszej pomocy. 
Robili to z uśmiechem dla wie-
lu różnych stacji telewizyjnych 
oraz mieszkańców Warszawy, 

którzy non stop przychodzili do 
studia. Dzieci otrzymały wiele 
pochwał, braw i podziękowań. 

Wszystkich zainteresowa-
nych zdobyciem takich umie-
jętności za darmo, zapraszamy 
do Szkoły Podstawowej nr 3, 
przy ul. H. Sawickiej 5, gdzie 
chętnie zaprezentujemy pro-
gram i przeszkolimy w tym za-
kresie.(ks) 

Mali ratownicy 
w telewizji 

W studiu telewizyjnym humory dopisywały
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Zacznę od uprzejmości. 
Jest pan bardzo aktywnym 
radnym. Wszędzie pana 
pełno. Mam wrażenie, że 
mimo młodego wieku w sa-

morządzie czuje się pan jak 
ryba w wodzie.

Dziękuję za tę ocenę. Rze-
czywiście te dwa lata pracy w 
sejmiku wojewódzkim pozwo-
liły mi poznać specyfikę pra-
cy samorządowca, problemy 
z jakimi stykają się wójtowie, 
burmistrzowie, ale także zwy-
kli mieszkańcy Mazowsza. Nie 
ukrywam jednak, że najbar-
dziej są mi bliskie sprawy ziemi 
sochaczewskiej, dlatego bywam 
w wielu miejscach, spotykam 
się z władzami i wsłuchuję w 
problemy różnych środowisk. 
Niektóre z nich udaje się roz-
wiązywać, co mnie ogromnie 
cieszy.

Dla wielu mieszkańców sej-
mik wojewódzki to dosyć 
enigmatyczny twór, który 
nie wiadomo czym się zaj-
muje. Tymczasem przed 
radnymi stoją poważne 
problemy, jak choćby gło-

śna w kraju sprawa lotniska 
w Modlinie.

Kilka dni temu, w ponie-
działek 21 stycznia zajmowali-
śmy się tą sprawą. Tak się skła-
da, że jako prawnik jestem 
przewodniczącym komisji re-
wizyjnej. Radni SLD zgłosi-
li wniosek, żeby lotniskiem 
zajęła się komisja śledcza. Sej-
mik nie ma oczywiście takich 
uprawnień, więc skończyło się 
na komisji rewizyjnej, która ma 
zbadać działania zarządu wo-
jewództwa, marszałka, władz 
spółki i wszystkich instytucji, 
które odpowiadały za tę inwe-
stycję.

Ale powiedzmy czytelnikom, 
co ma sejmik mazowiecki do 
lotniska w Modlinie. 

Województwo mazowiec-
kie jest poważnym udziałow-
cem spółki lotniskowej. Mamy 
w niej 30,37 proc. udziałów, 
34,43 proc. posiada Agen-
cja Mienia Wojskowego, 30,39 
proc. należy do Przedsiębior-
stwa Państwowego Porty Lot-
nicze i 4,81 proc. do gminy 
Nowy Dwór Mazowiecki. Dla 
wszystkich udziałowców są to 
poważne straty, dlatego prezes 
spółki już zażądał od wyko-
nawcy odszkodowania w wyso-

kości 950 tys. zł. A przypomnę, 
że tylko województwo mazo-
wieckie zainwestowało w lotni-
sko ponad 100 mln zł. Za te pie-
niądze moglibyśmy wykonać 
kilka mostów czy ważnych po-
łączeń drogowych.

Czy w kontekście sprawy 
Modlina myśli pan, że ja-

kieś szanse na powstanie 
ma lotnisko w Sochacze-

wie?
Pewnie miałoby rację bytu, 

zwłaszcza jeśli chodzi o cargo, 
ale nie sądzę, aby w nowej sytu-
acji istniała taka możliwość. Jak 
wiemy, do Bielic została spro-
wadzona jednostka rakietowa 
wraz z dowództwem, więc my-
ślę, że sąsiedztwo prywatnego 
lotniska nie jest możliwe.

Wracając do działań sa-

morządu wojewódzkiego, 
ostatnio mocno je ograni-
cza „janosikowe”, czyli po-

datek na rzecz biedniej-
szych regionów.

To prawda. Ale zanim po-
wiem o „janosikowym”, chciał-
bym zwrócić uwagę na to, z 
czego powstaje budżet woje-
wództwa. Tworzy go głównie 
podatek od przedsiębiorców, 
tak zwany CIT. Stanowi on 70-
80 proc. całego budżety. Jesz-
cze trzy lata temu dochody wo-
jewództwa kształtowały się na 
poziomie 3,5 mld. Teraz jest to 
2,7 mld, co wyraźnie wskazuje 
na kryzys gospodarczy. Firmy 
upadają, albo są likwidowane, 
a to przekłada się na możliwo-
ści finansowe naszego samo-
rządu. Od tej kwoty należy od-
liczyć podatek wyrównawczy 
na rzecz biedniejszych woje-
wództw, czyli tzw. „janosiko-
we”.

Ile w tym roku musicie od-

dać z tego tytułu?
Dokładnie 660 mln zł.

A dlaczego akurat tyle?
Jest to dosyć skompliko-

wany przelicznik, nie chciał-
bym objaśniać całej procedury 
finansowej, bo nawet dla rad-
nych nie jest to do końca czytel-
ne. W każdym razie jest specjal-
ny algorytm, według którego 
wyliczane są stawki. Co wię-
cej, wpływy z tego tytułu z wo-
jewództwa mazowieckiego i 
Warszawy, która musi zapła-
cić 700 mln, stanowią 80 proc. 

całego „janosikowego” w skali 
kraju. Okazuje się więc, że tak 
naprawdę utrzymujemy niemal 
całą Polskę.

Warszawa i Kraków zaskar-
żyły ustawę dotyczącą „ja-

nosikowego” do Trybunału 
Konstytucyjnego. Czekają 
na wyrok w tej sprawie.

Można powiedzieć, że my 
również czekamy na to roz-
strzygnięcie, bo świetnie ro-
zumiemy potrzebę solidary-
zmu społecznego, ale on też ma 
swoje granice. Mazowsze obci-
na wszystkie rezerwy, wykre-
śla z planu inwestycje, bo musi 

oddać haracz do budżetu pań-
stwa. To niesprawiedliwe. W 
województwie mamy wiele 
biednych gmin, które czekają 
na finansowe wsparcie.

Sochaczew nie jest wśród 
nich najbiedniejszy, ale 
też bardzo liczył na po-

moc. Choćby w przypad-

ku parkingu przydworco-

wego „Park & Ride”.
Bardzo nad tym ubolewam, 

bo uczestniczyłem w rozmo-
wach dotyczących tej inwesty-
cji. Ale to jest właśnie przykład 
na zdejmowanie inwestycji z 
planu. W ubiegłym roku zosta-
ła podpisana umowa o wspól-
nym finansowaniu parkingu 
przez miasto i województwo, 
po czym okazało się, że zabra-
kło pieniędzy w budżecie Ma-
zowsza. Ważne, że inwestycja 
została tylko zawieszona, a nie 
wykreślona z listy projektów. 
Mam zapewnienie marszał-
ka Struzika, że jak tylko znajdą 
się pieniądze, do sprawy wró-
cimy i w 2014 r. „Park & Ride” 
powstanie, tym bardziej, że to 
inwestycja potrzebna nie tyl-
ko mieszkańcom Sochaczewa, 
ale przede wszystkim powia-

tu. Sam zostawiam samochód 
przed dworcem i do Warszawy 
jadę pociągiem. Spotykam wie-
le osób z ościennych gmin, któ-
re tak jak ja mają problemy ze 
znalezieniem miejsca dla auta.

W ciągu ostatnich dwóch 
lat udało się natomiast od-

budować dwa mosty. Je-

den w Trojanowie, drugi, 
niedawno oddany, w Ka-

mionie. 
Należy dodać, że oba o stra-

tegicznym znaczeniu. Most 
w Trojanowie łączy dwie czę-
ści miasta, ten w Kamionie po-
dzieloną gminę. Jeśli chodzi o 

Sochaczew, zmodernizowali-
śmy skrzyżowanie ulic 600-le-
cia i Pokoju (tuż przy rynku), co 
bardzo usprawniło ruch w tym 
rejonie. Warto także dodać, że 
ze środków Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego, a więc 
z funduszy europejskich przy-
znawanych przez wojewódz-
two, miasto otrzymało wielo-
milionowe dotacje na remont 
kramnic i ratowanie wzgórza 
zamkowego.

Ale marszałek Struzik infor-
mował, że w tym roku może 
nie być tak dobrze. Środ-

ki unijne mają być mocno 
okrojone.

I to jest kolejny poważny 
problem, z jakim będziemy 
musieli się zmierzyć. Do stanu 
zamożności Mazowsza wlicza 
się Warszawę, która jest najbo-
gatszym miastem w Polsce. Jej 
dochód na mieszkańca wyno-
si rocznie ok. 100 tys. zł, ale są 
miasta, jak np. Radom, gdzie 
oscyluje on na poziomie 25 tys. 
Jak się z tego wyciągnie śred-
nią, to i tak jest nieźle, dlatego 
wg unijnych wskaźników Ma-
zowsze pod względem zamoż-
ności porównywane jest z bo-

gatymi regionami Europy. Z 
tego powodu możemy dostać 
o wiele mniej pieniędzy. Istnie-
je także niebezpieczeństwo, że 
staniemy wobec faktu zmiany 
zasad współfinansowania pro-
jektów.

To znaczy? 
O ile dotychczas wnioski 

składane przez gminy np. ze 
wspomnianego już Regional-
nego Programu Operacyjnego 
otrzymywały do 85 procent do-
finansowania, teraz będą mo-
gły liczyć np. na 55-procentowe 
wsparcie. Resztę musiałyby do-
łożyć z własnych funduszy.

Niewiele gmin czy miast bę-

dzie na to stać.
No właśnie. Dlatego po raz 

kolejny podczas ostatniej sesji sej-
miku skierowaliśmy do mini-
sterstwa rozwoju regionalnego i 
do Komisji Europejskiej uchwałę, 
aby statystycznie wydzielić War-
szawę z obliczeń dotyczących 
poziomu rozwoju. Nie chcemy 
absolutnie tworzyć nowego wo-
jewództwa, o co posądzają nas 
niektórzy. Chcemy jedynie, aby 
nie porównywać z Warszawą, w 
której swoje siedziby mają wiel-
kie konsorcja, zagraniczne firmy 
i gdzie generalnie mieszkańcom 
żyje się łatwiej, z takimi miasta-
mi jak Sochaczew, Żyrardów, czy 
Przysucha. W niektórych mazo-
wieckich miastach bezrobocie 
dochodzi już do 40 proc. Po pro-
stu nie zgadzamy się z tym nie-
sprawiedliwym systemem.

A ile województwo prze-

znaczyło na tegoroczne in-

westycje?
700 milionów. I to jest bole-

sne, że drugie tyle musimy od-
dać w formie „janosikowego”.

Czy w takim razie Socha-

czew może liczyć na obie-

cywane wcześniej inwe-

stycje, np. przebudowę 
skrzyżowania ul. Wyszo-

grodzkiej i Chodakowskiej?
Rzeczywiście to skrzyżo-

wanie jest w fatalnym stanie, 
dlatego 5 milionów złotych 
województwo zarezerwowało 
na ten cel już w 2011 r. Aku-
rat w tym wypadku problem 
leży gdzie indziej. Zastrze-
żenia do projektu przebudo-
wy tego skrzyżowania wniósł 
Urząd Transportu Kolejowe-
go. Przyczyną są przebiega-
jące tamtędy tory kolejki wą-
skotorowej i jakieś absurdalne 
zastrzeżenia, że np. tory mogą 
być zimą oblodzone, co stano-
wi zagrożenie dla motocykli-
stów. Wiem, że na potrzeby tej 
inwestycji przygotowany zo-
stał nowy projekt i mam na-
dzieję, że ostatni. Wydaje mi 
się, że po dokonaniu wszyst-
kich uzgodnień z UTK otrzy-
mamy zgodę na tę inwestycję 
i roboty będą mogły ruszyć 
jeszcze w tym roku.

A czy wobec kryzysu na-

dal aktualna jest przebudo-

wa ul. 600-lecia w kierunku 
Chodakowa?

Jak najbardziej aktualna, 
choć nie ukrywam, że jej reali-
zacja będzie w dużej mierze za-
leżała od wpływów do budże-
tu województwa. To jest bardzo 
kosztowna inwestycja. Woje-
wódzki Zarząd Dróg wycenił ją 
na 20 milionów. Być może uda 
się ją wyremontować etapami.

Jest jeszcze jeden „gorą-

cy” temat. Chodzi o Mu-

zeum Kolei Wąskotorowej, 
dla którego organem pro-

wadzącym jest marszałek 
województwa. Czy pana 
zdaniem jej byt jest mocno 
zagrożony?

Dla mnie jako prawnika 
kwestie własnościowe są prio-
rytetowe. Bez tego nie ma moż-
liwości inwestowania w toro-
wisko, którego właścicielem są 
PKP Nieruchomości, pozyski-
wania środków europejskich i 
ogólnie rozwoju muzeum. Je-
steśmy w sporze prawnym z 
PKP SA o główną siedzibę mu-
zeum i wiele będzie zależało od 
tego rozstrzygnięcia. Musimy 
poczekać na to, co zrobią praw-
nicy obu stron i jaką decyzję po-
dejmie sąd.
Dziękuję za rozmowę.

Solidaryzm społeczny 
ma swoje granice

 Q Z Mirosławem Adamem Orlińskim, radnym sejmiku województwa mazowieckiego, o dwóch latach kadencji,  
„janosikowym” i lokalnych inwestycjach rozmawia Jolanta Śmielak-Sosnowska.
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SIATKÓWKA

PIŁKA NOŻNAKOSZYKÓWKA

LEKKOATLETYKA BOKS JUDO MOSIR

ZAPASY

BRYDŻ

W spotkaniach VIII ko-
lejki działo się na parkie-
cie wiele ciekawych rzeczy. 
Ogrodnicy, osłabieni bra-
kiem kontuzjowanego Ma-
ciaka, ostro postawili się 
Elektronikom. Żyrardo-
wianie wygrali dzięki dy-
namicznym i skutecznym 
kontrom. W drugim meczu 
młodzież z Chopina walczy-
ła dzielnie, jednak niewiele 
mogła wskórać, gdyż rywa-
lami byli jedni z faworytów 
- MS Jobs. W ostatnim boju 
Księżaki w pierwszej kwar-
cie rozbili ekipę Byków. Po-
goń sochaczewian okazała 
się nieskuteczna.

Wyniki
VIII kolejka

LpElektronik Żyrar-
dów - UKS Ogrodnik So-
chaczew  77:68 (15:14, 
19:16, 23:21, 20:17)
Michał Partyka (21), Roman Sosiński (19), 
Robert Karwat (13), Ireneusz Jarzyna (8), Robert 
Dąbrowski (8), Przemysław Pawlicki (6), Paweł 
Leśniewski (2) - Kamil Lange (26), Radosław 
Ostrowski (14), Hubert Bieguszewski (11), Paul 
Mc Greene (11), Adam Kakareko (4), Adam 
Zieliński (2), Łukasz Ciura, Antoni Hilchen

MS Jobs Sochaczew - Air 
Chopin Sochaczew  88:36 
(20:7, 24:10, 22:12, 22:7)
Michał Krawczak (22), Dawid Juskowiak (19), 
Tomasz Miklin (14), Michał Marcinkowski 
(13), Piotr Olejnik (11), Grzegorz Lach (9) - 
Mateusz Noskowicz (10), Jacek Maciągowski (9), 
Arkadiusz Ciechaniak (7), Piotr Marcinkowski (6), 
Wojciech Ciurzyński (4)

Łowicki Team - Sta-
re Byki Sochaczew  58:50 
(18:3, 8:12, 15:18, 17:17)
Bartłomiej Burza (17), Przemysław Duranowski 
(12), Adam Kowalik (8), Marcin Danych (8), 
Piotr Pawłowski (8), Wojciech Tomaszkiewicz 
(4), Maciej Kołodziejczyk - Sebastian Jankowski 
(17), Dawid Sobieraj (16), Michał Rogowski 
(9), Łukasz Wójcicki (8), Konrad Chojnacki, 
Artiom Wójcicki, Marcin Wawrzyńczak, Krystian 
Fiediukowski, Łukasz Trojanowski. 

Last Minute Żyrardów - 
Bieniewice Team  30:0 v.o.

Tabela po VIII kolejce

1.MS Jobs 14 608-325

2.Łowicki Team 13 371-240

3.Last Minute 13 423-306

4.Stare Byki 12 447-362

5.LpElektronik 10 414-389

6.Socho Rockets 9 311-403

7.UKS Ogrodnik 9 340-471

8.Air Chopin 8 281-449

9.Bieniewice Team 6 224-458

Najskuteczniejsi
190 - Dawid Juskowiak (MS Jobs)
136 - Kamil Lange (Ogrodnik)
131 - Sebastian Jankowski (Stare Byki)
128 - Michał Krawczak (MS Jobs)

IX kolejka

Stare Byki - Last Minute 
(godz.15.00)

MS Jobs - Łowicki Team 
(godz.16.00)

Socho Rockets - LpElek-
tronik (godz.17.00)

Ogrodnik - Air Chopin 
(przeniesiony na 10.02)

Sochaczewska Liga Koszykówki

Jeszcze  
jedna kolejka

 ■ Do zakończenia rundy zasadniczej SLK pozostała jeszcze tylko jedna kolejka. Zapowiadają 
się w niej pasjonujące mecze, gdyż naprzeciw siebie staną drużyny, które będą rywalizować 
w play-off. Mecze odbędą się w najbliższą sobotę.

Po tym ataku Dawida Sobieraja ucierpiał Bartłomiej Burza

Zimowy czas wcale nie jest 
spokojny dla środowiska spor-
towego Sochaczewa. To okres 
nowych rozdań, które mogą 
wywierać długofalowe skut-
ki. Z funkcji prezesa KS Bzura 
Chodaków zrezygnował Józef 
Szajewski, a do dymisji podały 
się dotychczasowe władze.

Mniej więcej za dwa tygo-
dnie zostanie wybrany nowy 
zarząd, w skład którego ma 
wejść między innymi Daniel 
Dudek oraz Robert Szewczyk. 
Celem zmian jest uratowanie 
chodakowskiej drużyny przed 
spadkiem z IV ligi. W minio-
ny piątek odbył się pierwszy tre-
ning drużyny seniorów Bzury, 
który poprowadził były piłkarz 
m.in. Legii Warszawa - Jacek 
Cyzio. W swojej dotychczaso-
wej karierze trenerskiej był on 
szkoleniowcem m.in. Pelikana 
Łowicz, Startu Otwock oraz KS 
Łomianki.

Na zajęciach pojawiło się 19 
piłkarzy - pięciu z Bzury (Win-
nicki, Celeda, Janikowski, Ku-
bisz, P. Szewczyk), dziesięciu z Or-
kana (Nowakowski, Pawlaczyk, 
Wasilewski, Binienda, M. Szew-
czyk, Błaszczyk, Świstak, Rem-
biejewski oraz bracia Trafalscy) 
i po dwóch z KS Teresin (Bar-
tosiewicz, Orłowski) i Unii Iłów 
(Grzywacz, Skrzynecki).

Nastąpiły także roszady na 
stanowiskach trenerskich KP Or-
kan Sochaczew. Michała Pszczół-
kowskiego i Krystiana Bolimow-
skiego zastąpili Tomasz Trafalski 
(rocznik 2001) i Adrian Binien-
da (rocznik 1999). Adrian zano-
tował już debiut podczas turnieju 
halowego w Żyrardowie. Jego ze-
spół zajął piąte miejsce na osiem 
startujących drużyn. 

Nie obyło się bez zmian w RC 
Orkan. Zarząd stowarzyszenia 
został powiększony o braci Pie-
traków oraz Andrzeja Misiaka.

Zmiany w Bzurze i RC

W miniony weekend (25-
27.02) Spała gościła uczestni-
ków Halowych Mistrzostw 
Polski Juniorek i Junio-
rów Młodszych. W biegu na 
200 m wystartowała Aneta 
Gonta. Poprawiła ona swo-
ją życiówkę o ponad sekun-
dę (29,62) i zajęła 20 miejsce. 
Drugi podopieczny trenera  
Emanuela Zimnego - Adam 
Ząbczyński, był w biegu na 
1500 m 25 (4.53,53). Wyniki 
te są dobrym prognostykiem 
przed startami letnimi.

Pobiegli  
w Spale

Ewa Piątkowska w mi-
nionym roku wzmocni-
ła sochaczewskie Tygrysice. 
Oprócz rugby, radomian-
ka uprawia (od 2008 roku) 
również boks. Ma ona na 
swoim koncie sporo suk-
cesów, m.in. tytuł wicemi-
strzyni Polski. Walczyła 
również jako reprezentant-
ka Polski w Mistrzostwach 
Świata i Europy. Tygrysica 
zadebiutuje na zawodowym 
ringu podczas gali w Pion-
kach (16.02).

Tygrysica 
w ringu

W Żyrardowie (23.01) 
odbył się Noworoczny Tur-
niej Judo Dzieci. Młodzież z 
Orkana spisała się na... czte-
ry medale. 

Złoty wywalczył Den-
nis Bregu (40 kg). Srebrne 
przypadły w udziale Klaudii 
Pazdro (50 kg) i Darii Orze-
szek (36 kg). 

Na najniższym stop-
niu podium stanęła nato-
miast Klaudia Boguszewska  
(44 kg).

Cztery 
medale

Podczas trwających ferii 
będzie można skorzystać z 
propozycji MOSiR. W cho-
dakowskiej hali odbędą się 
następujące turnieje:
*piłki nożnej szkół ponadgimnazjalnych  
(29.01, godz.12.00)

*piłki nożnej gimnazjów (30.01, godz.12.00)
*piłki nożnej Open (1.02, godz.12.00)
*IX kolejka ALPS
*tenisa stołowego Open (5.02, godz.10.00)
*siatkówki (8.02, godz. 9.00)

Natomiast 9.02, w go-
dzinach 11.00-14.00 odbę-
dzie się choinkowa zabawa 
dla dzieci.

Ferie  
z MOSiR

W Zespole Szkół w Ko-
złowie Szlacheckim odbył się 
(17.01) I Turniej Piłki Siatko-
wej o Puchar Dyrektora tej pla-
cówki. Przy siatce rywalizowa-
li młodzi ludzie z roczników 
2000-2002. Wśród dziewcząt 
najlepszą drużynę wystawi-
li gospodarze. Ekipa z Kozłowa 
wyprzedziła Budki Piaseckie, 
Nową Suchą oraz Rybno. Tak-
że chłopcy z Kozłowa stanęli na 
najwyższym stopniu podium. 
Za nimi uplasowali się ucznio-
wie z Nowej Suchej i Rybna.

Zwycięskie drużyny zagra-
ły w następujących składach:

Dziewczęta:  Zuzanna Ja-
kubiak (kapitan), Daria Gładka, 
Agata Multan, Paulina Młynar-
ska, Karolina Białogłowa, Nata-
lia Adamczyk, Danuta Wojda, 
Julia Skuza, Żaneta Cybular-
czyk, Wiktoria Trzcińska 

Chłopcy: Damian Brygo-
ła (kapitan), Robert Wojtysiak, 
Marcin Jakubiak, Piotr Godzi-
szewski, Krzysztof Zajączkow-
ski, Jakub Frencel, Piotr Targa-
szewski, Norbert Nowak

Niegościnni 
gospodarze

W Międzyzdrojach (25-
26.01) odbył się turniej Pu-
charu Polski Seniorów w za-
pasach stylu wolnego. 

Na matach pojawiło się 
pięciu zapaśników Mazow-
sza Teresin. Rafał Paliński 
(74 kg) wywalczył srebrny 
medal, a jego nieco lżejszy 
kolega Paweł Albinowski 
(66 kg) zdobył brąz. 

Blisko podium w kate-
gorii 90 kg byli Mateusz Ry-
wacki i Kamil Pałyska, któ-
rzy zostali sklasyfikowani na 
piątym miejscu. Ostatni z na-
szych zapaśników, Mateusz 
Wójcik (66 kg) musiał zado-
wolić się dziewiątą lokatą. W 
klasyfikacji drużynowej Ma-
zowsze Teresin było szóste, 
na 18 startujących ekip.

Medalowy początek

W niedzielę (20.01) od-
był się w Bielsku koło Płoc-
ka I Zjazd Ligi Okręgowej 
w brydżu sportowym. Nasz 
powiat reprezentują trzy te-
amy: Luzik I Piast Feliksów 
(Krzysztof Pietruszka, Maciej 
Osmolak, Przemysław Nitek, 
Bartosz Jankowski), Luzik II 
Piast Feliksów (Kacper Kop-
ka, Dariusz Olejnik, Michał 
Maszenda, Rafał Maszenda) 

oraz Luzik III Piast Feliksów 
(Karolina Kupczyk, Tomasz 
Kopka, Michał Przybyliński, 
Radosław Strzelczyk). Nasze 
zespoły tym razem grały w 
kratkę.

Wyniki:
Luzik I - Seniorzy DT Płock  8:22 (37-72)
Luzik I - Luzik III   25:4 (73-19)
Luzik II - Luzik III   20:10 (70-47)
Luzik II - GOK Bielsk   14:16 (34-41)

Zagrali w kratkę
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PIŁKA NOŻNA

PIŁKA NOŻNA

BIEGI

LEKKOATLETYKA

TENIS STOŁOWY

Był to już szósty turniej 
klasyfikacyjny. Tym razem 
na starcie stanęły 33 osoby 
(w tym 6 kobiet). Po długiej 
przerwie zaprezentował się 
sochaczewskiej publiczno-
ści były zawodnik Orkana 
- Kamil Łażewski, który za-
jął pierwsze miejsce w kate-
gorii seniorów. Nieco słabiej 
w tej kategorii spisał się Mi-
chał Nowak, który był dopie-
ro piąty. W finale oldbojów 
Dariusz Strupiński pokonał 
Stanisława Głowackiego. W 
pozostałych kategoriach wy-
grali faworyci: Wiktoria Za-
niewska, Jakub Kaźmierski 
oraz Bartłomiej Klingbeil. 

Wyniki
Kobiety

1.Wiktoria Zaniewska (SKTS Sochaczew)
2.Paulina Draniak (SKTS Sochaczew)
3.Natalia Pakuła (SKTS Sochaczew)
4.Dorota Baczyńska (Sochaczew)
5.Natalia Draniak (SKTS Sochaczew)
6.Nikola Brejnak (Tęcza Budki Piaseckie)

Szkoła Podstawowa
1.Jakub Kaźmierski (Tęcza Budki Piaseckie)
2.Bartosz Ignatowski (Młodzieszyn)
3.Aleksander Ciurzyński (SP 4 Sochaczew)

Gimnazjum
1.Bartłomiej Klingbeil (Wiskitki)
2.Adam Ertman (SKTS Sochaczew)
3.Błażej Skrzypkowski (Tęcza Budki Piaseckie)
4.Maciej Cieplak (Tęcza Budki Piaseckie)
5.Daniel Kawecki (Iłów)
6.Oskar Cieślik (SKTS Sochaczew)

Seniorzy
1.Kamil Łażewski (Tęcza Budki Piaseckie)
2.Mateusz Selerski (Tęcza Budki Piaseckie)
3.Damian Selerski (Tęcza Budki Piaseckie)
4.Paweł Zaszczyński (Grodzisk Mazowiecki)
5.Michał Nowak (Tęcza Budki Piaseckie)
6.Rafał Malinowski (KTS Joker Sochaczew)
7.Jan Brejnak (Budki Piaseckie)
8.Dawid Chaba (Iłów)

Oldboye
1.Dariusz Strupiński (Victoria GA Trans Żyrardów)
2.Stanisław Głowacki (Tęcza Budki Piaseckie)
3.Mariusz Selerski (Tęcza Budki Piaseckie)
4.Paweł Brodowski (Nowe Mostki)
5.Jacek Malinowski (Victoria GA Trans Żyrardów)
6.Ernest Ciemniacki (Victoria GA Trans Żyrardów)
7.Paweł Ignatowski (Młodzieszyn)
8.Leszek Krakowian (Tęcza Budki Piaseckie)
9-10.Sławomir Kacprzak (KTS Joker Sochaczew) i 
Piotr Leszczyński (Sochaczew)

Następny, siódmy tur-
niej Grand Prix odbędzie 
się 17.02. Wcześniej będzie 
można zagrać w tenisa sto-
łowego podczas turnie-
jów feryjnych, które odbę-
dą się 1 lutego (Sochaczew, 
godzina 10.00) oraz 5 lu-
tego (Chodaków (godzina 
10.00)

Grand Prix Sochaczewa

Po raz szósty
 ■ W niedzielę (27.01) sochaczewska hala MOSiR gościła uczestników Grand Prix 

Sochaczewa w tenisie stołowym. 

Kamil Łażewski po długiej nieobecności zagrał w sochaczewskiej hali

W niedzielę (27.01) od-
był się XVII Turniej o Pu-
char Gminy Nowa Su-
cha. Zawody miały miejsce 
w hali sportowej Zespołu 
Szkół w Nowej Suchej. 

Najlepsi tym razem oka-
zali się piłkarze KS Tere-
sin, którzy zagrali w skła-
dzie: Nowakowski - M. 
Bargieł, Antczak, Skow-
ron, Leszczyński, Bartosie-
wicz, K. Bargieł oraz Simiń-
ski. Królem strzelców został 
Szymon Skowron (KS Te-
resin, 10 goli), najlepszym 
piłkarzem - Kamil Barto-
siewicz (KS Teresin), a naj-
lepszym bramkarzem Seba-
stian Grefkowicz (Promyk 
II). Ekipa z Teresina strze-
liła swoim rywalom aż 24 
gole, tracąc jedynie 7.

Wyniki
Mecze eliminacyjne

Korona - Promyk I   9:0
Sokół - KS Teresin   1:1
KS Teresin - Korona   5:2

Sokół - Promyk I   6:1
Korona - Sokół    2:1
KS Teresin - Promyk I   7:1
Promyk II - Passovia   2:2
Piast - Rawka    4:2
Piast - Passovia   2:0
Promyk II - Rawka   10:2
Rawka - Passovia   3:1
Promyk II - Piast   3:2

Półfinały
KS Teresin - Piast   7:2
Promyk II - Korona   2:0

mecz o VII miejsce
Promyk I - Passovia   3:0 v.o.

mecz o V miejsce
Sokół - Rawka    4:3

mecz o III miejsce
Piast - Korona    5:1

Finał
KS Teresin - Promyk II   4:1

Kolejność turnieju
1.KS Teresin
2.Promyk II Nowa Sucha
3.Piast Feliksów
4.Korona Wejsce
5.Sokół Budki Piaseckie
6.Rawka Bolimów
7.Promyk I Nowa Sucha
8.Passovia Pass

Teresin z pucharem

W niedzielę (13.01) Ak-
tywni wzięli czynny udział 
w 21 Finale WOŚP. Pobie-
gli oni w po raz siódmy zor-
ganizowanym biegu „Policz 
się z cukrzycą”. Trasę 4,5 
km pokonało prawie 6000 
osób. Nie liczył się czas i za-
jęte miejsce, gdyż najważ-
niejsze było uczestnictwo. 
Wspaniałymi pamiątkami 
były okolicznościowe me-
dale oraz oryginalne ko-
szulki.

Aktywni pobiegli w 
składzie: Monika Orlińska, 
Kamila Kocimska, Klau-

dia Lelonek, Julia Dragań-
ska, Aleksandra Pietruszka, 
Paulina Marcjańska, Miro-
sław Adamkiewicz, Michał 
Adamkiewicz, Jan Kocim-
ski, Ryszard Nowakowski, 
Jacek Jastrzębski, Jacek 
Hreczański, Damian Smus, 
Adam Ząbczyński, Piotr 
Marczak, Filip Raczkowski, 
Mikołaj Łasica, Mateusz 
Kornacki, Mikołaj Wosiń-
ski, Andrzej Połeć, Łukasz 
Połeć, Krzysztof Orzechow-
ski, Jakub Kosk, Adam Nie-
miec, Roman Paradowski, 
Emanuel Zimny.

Aktywni w WOŚP

W sobotę (19.01) sze-
ścioro młodych Aktyw-
nych sprawdziło swoją for-
mę w III Halowym Mitingu, 
który odbył się w hali war-
szawskiej AWF. Dla Nata-
lii Dobijańskiej, Mikołaja 
Wosińskiego oraz Mikołaja 
Łasicy był to debiut w tego 
typu zawodach. Trener 
Emanuel Zimny mógł być 
zadowolony ze startu, gdyż 
Julia Dragańska i Aleksan-
dra Pietruszka poprawiły 
swoje rekordy życiowe.

Wyniki
60 m młodziczek

Aneta Gonta  8,74
600 m młodziczek

Julia Dragańska  2.02,83
Aleksandra Pietruszka 

  2.13,62
Natalia Dobijańska 

  2.27,68
600 m młodzików

Mikołaj Wosiński   
2.06,63

Mikołaj Łasica  2.18,06

Sprawdzian 
AktywnychOdbyły się kolejne me-

cze SLF. Większość spotkań 
zakończyła się zgodnie z 
przewidywaniami. Tym ra-
zem w rolę „niespodzianki” 
wcielili się piłkarze Mar-
sa. Najpierw niespodziewa-
nie pokonali Szybkich Ser-
wisantów, by następnie ulec 
Hegorowi.

Wyniki 
Hegor - KM Aktywni  

3:0 (1:0)
Śliwiński, Gajewski, Kołodziejczyk

Teresin - MFO  5:0 (2:0)
Antczak (2), Węsek (2), Radzikowski

Transport Dudek - KM 
Aktywni  5:0 (2:0)
Grzywacz (2), Bartosiewicz (2), Skrzynecki

Chodaków - OBI  4:2 (2:2)
Gerasik (2), Celeda (2) - Trakul (2)

Ark Pol - MFO  5:1 (2:0)
Sapiński (3), Wadecki, Hołonicz - Wawrzyniak

Tesco - Teresin  3:0 (0:0)
Dąbrowski (2), Rybicki

Mars - Fast Service  2:1 (0:1)
Kubisz (2) - Binienda 

Chodaków - Hegor  4:2 (1:0)
Szewczyk (3), Majchrzak - Kołodziejczyk, 
Szymański

OBI - Chemitex  5:1 (4:0)
Trakul (2), Trawiński, Pamięta, Woroniecki - 
Leszczyński

Teresin - Ark Pol  1:0 (1:0)
Węsek

Hegor - Mars  2:1 (0:0)
Kołodziejczyk, Kuczek - Danowski

Fast Service - Chemitex  
2:0 (0:0)
Stencel, Oziemblewski

Chodaków - Ark Pol  
5:1 (2:0)
Celeda (3), Szewczyk (2) - Matusiak 

Tabela:

1. Transport 26 45-16

2. Fast Service 25 44-13

3. Chodaków 25 28-13

4. Mars 19 29-20

5. Tesco 16 32-21

6. Hegor 16 19-20

7. Teresin 16 22-17

8. ArkPol 16 23-21

9. OBI 15 26-38

10. Chemitex 12 17-28

11. MFO 3 12-49

12. KM Aktywni 3 7-48

Najskuteczniejsi
17 - Kamil Stencel (Fast Servi-

ce), Kamil Bartosiewicz (Dudek)
12 - Przemysław Kubisz (Mars)
11 - Adrian Dąbrowski (Tesco)
10 - Tomasz Grzywacz (Du-

dek), Patryk Szewczyk (Choda-
ków)
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Na Szpitalnym Oddzia-

le Ratunkowym wprowadzany 

jest właśnie system TRIAGE. 
Chodzi o trzykolorowe opa-

ski na rękę dla różnych pacjen-

tów SORu. Czerwona oznacza 
pomoc natychmiastową, żółta - 
pacjent może trochę poczekać, 
zielona - pacjent może poczekać 
dłużej. My proponujemy jeszcze 
jedną, czarną - pacjent nie musi 
już czekać.

Jak się okazało, warszaw-

skiemu Muzeum Kolejnictwa 

grozi eksmisja z zajmowanego 

terenu. W tej sytuacji pojawiła 
się opcja, by przenieść je do pod-

ległemu mu Muzeum Kolei Wą-

skotorowej w Sochaczewie. Po-

nieważ jednak na zajmowanym 
przez tę instytucję terenie na 
pewno wszystko się nie pomie-

ści, trzeba będzie stare ciuchcie 
porozstawiać po mieście. Ja pro-

ponuję ustawiać je pod bloka-

mi, by, jak w „Alternatywach”, 
mieszkańcy mogli ogrzewać się 
sami. Na pewno wyjdzie taniej. 

Podobno od czasu gdy w 
sochaczewskich miejskich au-

tobusach bilety kontrolują nie 
„kanary”, ale panie z księgowo-

ści ZKM, ludzie przestali jeź-

dzić na gapę. Być może gapa ka-

narków się nie boi, a księgowej 
wszyscy.

Krajan

Wtorek,  
22 stycznia

O Jak doniosły media, pewna firma z 
branży hotelowej, jako jedyna na świecie, po-
stanowiła zatrudniać pracowników poprzez 
turnieje... pokerowe. Ten rewolucyjny spo-
sób rekrutacji podobno przynosi efekty, a z 
każdego takiego turnieju przynajmniej kil-
ka osób dostaje pracę w firmie. Jej szefowie 
twierdzą, że do pracy menadżera hotelu lub 
kasyna czy restauracji najważniejsze jest ana-
lityczne myślenie. Zastanawiam się, do jakiej 
pracy nadaliby się mistrzowie gry w makao 
czy durnia.

O W Polsce onuce z wojska wycofane zo-
stały 25 lat temu. Teraz, po 300 latach od Pio-
tra Wielkiego, rozstają się z nimi żołnierze 
rosyjskiej armii. Rozstają się też z kamasza-
mi, w których Armia Czerwona zdobywała 
Berlin, wykonanymi z kierzu, czyli brezen-
tu czernionego tak, aby udawał skórę. Ruscy 
sołdaci brani w kamasze musieli mieć za to 
twardą skórę. 

Środa,  
23 stycznia

O Ludowcy z PSL pragną przywróce-
nia legalizacji tzw. uboju rytualnego, czyli 
podrzynania zwierzęcych gardeł „na żyw-
ca”, bez wcześniejszego ogłuszenia pałką, 
bo wtedy zwierzę ze strachu i bólu skutecz-

niej się wykrwawia. Takie mięso może być 
wówczas uznane za koszerne, co ma znacz-
nie zwiększyć nasz eksport, zwłaszcza do ta-
kich krajów jak Turcja, Izrael czy na Bliski 
Wschód. Jak pogodzić interes ekonomicz-
ny z miłością do zwierząt? A może pomysł 
wpadnie, gdy palniemy się pałką w łeb?

O Niedawno polskie media obiegła in-
formacja o tajnych wizytach funkcjonariuszy 
specsłużb w Instytucie Fizjologii i Patologii 

Słuchu w Kajetanach. Ludzie ci wielokrot-
nie przesłuchiwali pracowników placówki 
nie wyjaśniając im , czy są o coś podejrzewa-
ni, czy nie. Gdy sprawa wyszła na jaw, oka-
zało się, że nie wiadomo, kto przesłuchiwał i 
po co, bo po funkcjonariuszach tych wszel-
ki słuch zaginął. Taka nasza patologia słuchu.

Czwartek,  
24 stycznia

O Miroslav Radović, serbski piłkarz 
występujący obecnie w Legii Warszawa, 
namawiany jest do gry w naszej reprezen-

tacji. Musiałby jednak wcześniej otrzy-
mać polskie obywatelstwo. Z tym jednak 
nie powinno być kłopotów, bo Serb zna 
podobno pierwszy wers naszego hymnu, 
w czym jest lepszy od innych naszych re-
prezentantów, jak Ludovic Obraniak, Eu-
gen Polański, Boenisch czy Perquis, o Oli-
sadebe nie wspominając.

O Jan Himilsbach i Zdzisław Makla-
kiewicz, niezapomniany duet choćby z 
„Rejsu”, dostali swoje ronda w Warszawie. 
Jednak w dość szemranym miejscu, na ty-
łach centrum handlowego „Arkadia”. I do-
brze, bo szemrane towarzystwo zawsze im 
towarzyszyło.

Piątek,  
25 stycznia

O Znany aktor Jerzy Stuhr wypowiedział 
się w prasie na temat włoskiej i polskiej po-
lityki: „U nich jest to gra, konwencja. Włosi 
mają przecież operę. U nas histeria jest na-
prawdę. Gdy włoscy politycy kłócą się w te-
lewizji, wszyscy wiedzą, że oni śpiewają arie. 
U nas widać autentyczną nienawiść”. Myli 
się pan Stuhr, u nas też śpiewają, tylko pro-
test songi. 

O I jeszcze jedna wnikliwa obserwacja Je-
rzego Stuhra o różnicach między artystami i 
politykami: „Gustaw-Konrad walczył o rząd 
dusz, a polityk walczy o rząd głosów".
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Wygląda na to, że 
i do nas docierać za-

czyna moda na nada-

wanie imion patronów 
mostom, dotąd zupeł-
nie zaniedbana. Wła-

śnie uczczono nową 
przeprawę w Kamionie 
imieniem dowódcy par-

tyzantów z AK, który pewnie niejeden most 
wysadzał. Nie jestem więc pewien, czy to 
dobra kandydatura, ale niech tam.

Teraz słyszymy, że władze sochaczew-
skiego muzeum mają zamiar zaproponować 
na patrona głównego w mieście mostu do-
wódcę wrześniowej armii, który obok niego 
dał się zabić w przegranej zresztą bitwie nad 
Bzurą. Ja rozumiem historyczną pasję muze-
alników, ale czy nie można znaleźć kogoś kto 
walczył, zwyciężył i przeżył?

Przypomina się tu scena z filmu „Sied-
miu wspaniałych”, gdy wieśniacy weszli do 
Saloonu  w poszukiwaniu obrońców. Jeden, 
spostrzegłszy typa z pokaleczoną, odstrasza-
jącą gębą, mówi:

- O, ten by się nadał.
Na to jego kum:
- Poszukajmy tego, kto go tak urządził.
Tą myślą pragnąłbym, przepraszam za 

wyrażenie, zapłodnić wszystkich, którzy, 
idąc za modą, chcieliby opatronować jaki-
kolwiek sochaczewski most. Bo nietrafiony 
patron i tak się nie przyjmie, a ludzie będą 
nazywać most po swojemu. Tak było z war-
szawskim mostem Kierbedzia, który w 1864 r.  
nazwano Aleksandryjskim, od nielubiane-

go u nas cara Aleksandra II. Ludzie wole-
li już imię jego projektanta. Albo most Świę-
tokrzyski, zwany zapewne nie bez przyczyny 
mostem zakochanych. Chociaż z tym może 
być różnie, skoro patronem mostów jest 
św. Jan Nepomucen, który z rozkazu króla 
Czech zginał zrzucony z mostu do Wełtawy.

Nie zaskoczyły władze Nowej Suchej od-
dając do użytku nowy most w Kozłowie Szla-
checkim bez patrona. A przecież głównym 
jego elementem jest przęsło warszawskie-
go mostu Syreny, można by więc zrobić go 
mostem Syrenki. A jako logo widniałby na 
tablicach co prawda mały, lecz nie do zdar-
cia, samochodzik, który był kiedyś jednym 
z podstawowych sprzętów rolniczych na na-
szych wsiach.

Zresztą w tej gminie powstał niedaw-
no drugi most, którym można dojechać do 
Starej Suchej. Ten mógłby być imienia bab-
ki Kiepskiej. Z kolei most w Chodakowie, z 
racji tego, że region ten przez lata całe żył z 
Chemitexu - im. Odmy Płucnej, a w Kozło-
wie Biskupim, gdzie przeprawiał się idąc pod 
Grunwald król Jagiełło - im. Narodowej Re-
ceptury.

 I oby tylko żaden z naszych nie zasłu-
żył na miano mostu samobójców. Bo słysze-
liście, jak to pewien facet, dowiedziawszy się, 
że go żona zdradza, w rozpaczy zakrzyknął:

 - Idę rzucić się z mostu!
Na co ona:
 - Przypominam ci tylko, że przyprawi-

łam ci rogi, nie skrzydła.
Sławomir Burzyński

slawomirburzynski@spoko.pl 

MAŁE PIWO

Na brydża z  patronem Co z niej  
wyrosło?

Tym razem nasza ta-
jemnicza pani iks okaza-
ła się niezwykle rozpozna-
walna, do tego stopnia, iż 
odezwała się spora gru-
pa osób, z których każ-
da widziała w dziewczyn-
ce sprzed lat kogoś innego. 
Wygląda na to, że Wiesła-
wa Kubiak, dziś Załuska, 
wicedyrektor naszego szpi-
tala i naczelna pielęgniar-
ka, była bardzo podobna 
do swych rówieśniczek. A 
może sprawia to ów zu-
nifikowany obowiązujący 
wówczas szkolny strój.

Tak czy owak byli jed-
nak też tacy, którzy odga-
dli prawidłowo. Spośród 
nich nagrodę wylosowa-
ła pani Danuta Woźni-
ca, którą zapraszamy do 
redakcji po jej odbiór. Do 
wyboru album „Socha-
czewskie impresje” lub 
płyta Władysława Komen-
darka „Chopin”.

W organizowanym przez Muzeum Karykatury  
w Warszawie całorocznym konkursie „Rysunek  
miesiąca” w grudniu 2012 r. wygrała bardzo  
symptomatyczna w obecnych czasach praca  
Przemysław Bukowskiego „Owoc pracy”.
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